



DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO

Edição nº 154/2010 – São Paulo, segunda-feira, 23 de agosto de 2010

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

PRESIDÊNCIA

DESPACHO PROFERIDO PELO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO

Processo nº 2133/10

Interessada: Exma. Desembargadora Federal MARIA LUCIA LENCASTRE URSAIA

Assunto: Licença-saúde no dia 08/10/2010.

“À vista do parecer da Divisão Médica, concedo a licença.
São Paulo, 13 de agosto de 2010.”

DESPACHO PROFERIDO PELO DIRETOR DA SUBSECRETARIA DE ASSISTÊNCIA MÉDICO-SOCIAL

Concedendo licença para tratamento de saúde, aos servidores abaixo relacionados, nos termos dos artigos 202 e 203, §§ 2º e 3º, da Lei nº 8112/90, nos respectivos dias/períodos, conforme seguintes processos:

- 09321/94-UMED - ALCINEIA DE OLIVEIRA, nos dias 19 e 20.08.2010;
- 50313/97-UMED - ALMERINDO D'ALESSANDRO NETO, no período de 18.08 a 20.08.2010;
- 11445/96-UMED - EDUARDO ANTONIO RAGA LUCCAS, nos dias 19 e 20.08.2010;
- 50151/02-UMED - ELAINE VALERIA FAVA, nos dias 17 e 18.08.2010;
- 07111/95-UMED - JAMIL DE SOUSA, nos dias 19 e 20.08.2010;
- 50331/10-UMED - JORGE HENRIQUE JACYNTHO ARISTOTELES, nos dias 18 e 19.08.2010;
- 00683/94-UMED - MARIA DO CARMO DIAS DE ALMEIDA ARTUSO, no dia 18.08.2010.

Concedendo licença para tratamento de saúde, aos servidores abaixo relacionados, nos termos dos artigos 82, 202 e 203, §§ 2º e 3º, da Lei nº 8112/90, conforme seguintes processos:

- 50360/08-UMED - ANA CAROLINA DE MOURA ALCANTARA, no período de 12.08 a 26.08.2010;
- 02586/96-UMED - ANGELA MARIA FERRACINI PATTI, no dia 16.08.2010;
- 55050/99-UMED - CILMARA APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS, no período de 17.08 a 20.08.2010;
- 50267/10-UMED - EDUARDO GUERRA DO ESPIRITO SANTO, no dia 20.08.2010;
- 50074/05-UMED - JULIANA LUCENA NEVES, nos dias 19 e 20.08.2010.

Concedendo licença para tratamento de saúde, às servidoras abaixo relacionadas, nos termos dos artigos 202 e 203, §§ 2º e 3º e artigo 204 da Lei nº 8112/90, conforme seguintes processos:

- 02586/96-UMED - ANGELA MARIA FERRACINI PATTI, nos dias 17 e 18.08.2010;
- 52567/98-UMED - MARISA BOER, nos dias 19 e 20.08.2010;
- 50359/01-UMED - PAULA SILVEIRA ANDRETA, no período de 12.08 a 17.08.2010.

Concedendo licença por motivo de doença em pessoa da família, à servidora abaixo relacionada, nos termos do artigo 83 da Lei n.º 8112/90, conforme processo:

-50671/03-UMED - GLAUCIA VASCONCELLOS LUDOVINO, no dia 18.08.2010.

ATO Nº 10045, DE 22 DE JULHO DE 2010.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e com base no parágrafo 6º do artigo 13 da Lei nº 8112 de 11 de dezembro de 1990 e no Processo Administrativo nº 08252/10-SEGE, resolve:

TORNAR SEM EFEITO, por perda de prazo legal para posse, a nomeação do candidato ERNESTO CARVALHO LIMA para o cargo de ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA JUDICIÁRIA, do Quadro Permanente de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado de São Paulo, de que trata o Ato nº 9993, de 27 de maio de 2010, disponibilizado dia 07 de junho de 2010 no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Edição nº 101/2010, Caderno Administrativo.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ROBERTO HADDAD

Desembargador Federal

Presidente

RESOLUÇÃO Nº 232, DE 20 DE AGOSTO DE 2010

Dispõe sobre a redistribuição de cargos do quadro de pessoal do Tribunal para a Seção Judiciária de São Paulo

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o artigo 96, inciso I, alínea “b”, da Constituição da República, combinado com o artigo 21, inciso XVII, “g”, do Regimento Interno deste Tribunal, e o contido no Processo Administrativo nº 05261/10-SEGE

R E S O L V E:

REDISTRIBUIR, a partir de 1º/7/2010, a teor do artigo 37, § 1º da Lei nº 8.112 de 11/12/90, com redação dada pela Lei nº 9.527, de 10/12/97 e do artigo 5º e § 1º, da Resolução nº 170, de 14/5/08, desta Presidência, 6 (seis) cargos efetivos do quadro de pessoal do Tribunal Regional Federal da Terceira Região para o quadro de pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado de São Paulo, abaixo discriminados:

I - 2 (dois) cargos de Analista Judiciário, Área Judiciária, ocupados pelos servidores:

CELIA REGINA ALVES VICENTE

GERSON SOARES DA ROCHA

II - 1 (um) cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança e Transporte, ocupado pelos servidor:

ALEXANDRE PEREIRA

III - 3 (três) cargos de Técnico Judiciário, Área Administrativa, ocupados pelos servidores:

ALESSANDRA DE LIMA BARONI CARDOSO

DORALICE PINTO ALVES

EDUARDO RABELO CUSTÓDIO

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ROBERTO HADDAD

Desembargador Federal

Presidente

RESOLUÇÃO Nº 233, DE 20 DE AGOSTO DE 2010

Dispõe sobre a redistribuição de cargos do quadro de pessoal da Seção Judiciária de São Paulo para o Tribunal.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o artigo 96, inciso I, alínea “b”, da Constituição da República, combinado com o artigo 21, inciso XVII, “g”, do Regimento Interno deste Tribunal, e o contido no Processo Administrativo nº 05261/10-SEGE

R E S O L V E:

REDISTRIBUIR, a partir de 1º/7/2010, a teor do artigo 37, § 1º da Lei nº 8.112 de 11/12/90, com redação dada pela Lei nº 9.527, de 10/12/97 e do artigo 5º e § 1º, da Resolução nº 170, de 14/5/08, desta Presidência, 11 (onze) cargos efetivos do quadro de pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado de São Paulo, para o quadro de pessoal do Tribunal Regional Federal da Terceira Região, abaixo discriminados:

I - 6 (seis) cargos de Analista Judiciário, Área Judiciária, ocupados pelos servidores:

BLANCA DUENAS PENA
JORGE SANTANA DOS SANTOS
RENATA MARIA GAVAZI DIAS
RUI CESAR NAKAI
SERGIO DIAS DOS SANTOS
WANDERLEY CHAN

II - 2 (dois) cargos de Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Execução de Mandados, ocupados pelos servidores:

JOSÉ FAZZERI NETO
VALDETE MUNIZ LUCAS

III - 3 (três) cargos de Técnico Judiciário, Área Administrativa, ocupados pelos servidores:

DIRCEU BENEDITO PRADO
HERIVELTON PEIXOTO RIBEIRO
LUCIANE PIRES DE CAMARGO

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ROBERTO HADDAD
Desembargador Federal
Presidente

RESOLUÇÃO Nº 234, DE 20 DE AGOSTO DE 2010

Dispõe sobre a redistribuição de cargo do quadro de pessoal do Tribunal para a Seção Judiciária de São Paulo

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o artigo 96, inciso I, alínea “b”, da Constituição da República, combinado com o artigo 21, inciso XVII, “g”, do Regimento Interno deste Tribunal, e o contido no Processo Administrativo nº 05261/10-SEGE,

R E S O L V E:

REDISTRIBUIR, a partir de 16/07/2010, 1 (um) cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, ocupado pela servidora **MARIA LUCIA ALCALDE**, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Federal da Terceira Região, para o Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado de São Paulo, a teor do artigo 37, § 1º, da Lei nº 8.112, de 11/12/90, com redação dada pela Lei nº 9.527, de 10/12/97, e do artigo 5º, da Resolução nº 170, de 14/05/2008, desta Presidência.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ROBERTO HADDAD
Desembargador Federal
Presidente

RESOLUÇÃO Nº 235, DE 20 DE AGOSTO DE 2010

Dispõe sobre a redistribuição de cargo do quadro de pessoal do Tribunal para a Seção Judiciária de São Paulo

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o artigo 96, inciso I, alínea “b”, da Constituição da República, combinado com o artigo 21, inciso XVII, “g”, do Regimento Interno deste Tribunal, e o contido no Processo Administrativo nº 02916/10-SEGE,

R E S O L V E:

REDISTRIBUIR 1 (um) cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, ocupado pela servidora **LILLIAN DZURA SILLAS TEIXEIRA**, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Federal da Terceira Região, para o Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado de São Paulo, a teor do artigo 37, § 1º, da Lei nº 8.112, de 11/12/90, com redação dada pela Lei nº 9.527, de 10/12/97, e do artigo 3º, inciso I, da Resolução nº 170, de 14/5/08, desta Presidência.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ROBERTO HADDAD

Desembargador Federal
Presidente

DESPACHO PROFERIDO PELO EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR FEDERAL PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO, EM PROCESSO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Processo nº 08252/10-SEGE

Interessado: ERNESTO CARVALHO LIMA

Assunto: Concurso Público

“Acolho o parecer da Diretoria-Geral. Indefiro o pedido. Expeça-se o ato tornando sem efeito a nomeação do interessado. São Paulo, 22 de julho de 2010.”

RESOLUÇÃO Nº 235, DE 20 DE AGOSTO DE 2010

Dispõe sobre a redistribuição de cargo do quadro de pessoal do Tribunal para a Seção Judiciária de São Paulo

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o artigo 96, inciso I, alínea “b”, da Constituição da República, combinado com o artigo 21, inciso XVII, “g”, do Regimento Interno deste Tribunal, e o contido no Processo Administrativo nº 02916/10-SEGE,

R E S O L V E:

REDISTRIBUIR 1 (um) cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, ocupado pela servidora **LILLIAN DZURA SILLAS TEIXEIRA**, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Federal da Terceira Região, para o Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado de São Paulo, a teor do artigo 37, § 1º, da Lei nº 8.112, de 11/12/90, com redação dada pela Lei nº 9.527, de 10/12/97, e do artigo 3º, inciso I, da Resolução nº 170, de 14/5/08, desta Presidência.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ROBERTO HADDAD

Desembargador Federal
Presidente

ATO Nº 10081, DE 13 DE AGOSTO DE 2010.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e com base no artigo 96, inciso I, letras "b" e "e" da Constituição da República, resolve:

NOMEAR, em virtude de habilitação em concurso público, obedecida a ordem de classificação, o candidato THIAGO FRANCISCO CABRAL GAMA LINS para exercer o cargo de ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA JUDICIÁRIA, Classe "A", Padrão 1, conforme Lei nº 11416, de 15 de dezembro de 2006, do Quadro Permanente de Pessoal da Justiça Federal de 1º Grau, na Unidade Administrativa de Campo Grande da Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso do Sul, em vaga decorrente da vacância do cargo de Juliana Martins Prota de Sá de Oliveira.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ROBERTO HADDAD

Desembargador Federal

Presidente

RESOLUÇÃO Nº 237, DE 20 DE AGOSTO DE 2010

Dispõe sobre a redistribuição de cargo do quadro de pessoal do Tribunal para a Seção Judiciária de São Paulo

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o artigo 96, inciso I, alínea "b", da Constituição da República, combinado com o artigo 21, inciso XVII, "g", do Regimento Interno deste Tribunal, e o contido no Processo Administrativo nº 05450/10-SEGE,

R E S O L V E:

REDISTRIBUIR 1 (um) cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, ocupado pela servidora **ANA BEATRIZ GIAMARINO MOREIRA**, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Federal da Terceira Região, para o Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado de São Paulo, a teor do artigo 37, § 1º, da Lei nº 8.112, de 11/12/90, com redação dada pela Lei nº 9.527, de 10/12/97, e do artigo 3º, inciso I, da Resolução nº 170, de 14/5/08, desta Presidência.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ROBERTO HADDAD

Desembargador Federal

Presidente

PORTARIA Nº 6127, DE 20 DE AGOSTO DE 2010.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o contido no artigo 96, inciso I, alínea "f", da Constituição da República, combinado com o artigo 21, inciso XVII, alínea "g", do Regimento Interno deste Tribunal, e no Processo Administrativo nº 05261/10-SEGE, resolve:

REVOGAR, a partir de 1º/7/2010, A LICENÇA POR MOTIVO DE AFASTAMENTO DE CÔNJUGE concedida ao servidor **GERSON SOARES DA ROCHA**, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, por meio da Portaria nº 2212, de 24/03/1999, publicada no D.J.U., em 31/03/1999, pág. 114, posteriormente alterada pelas Portarias nº 3723, de 19/07/2002, publicada no D.O.E., em 23/07/2002, pág. 89 e nº 4693, de 24/08/2005, publicada no D.O.E., em 25/08/2005, pág. 242.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ROBERTO HADDAD

Desembargador Federal

Presidente

PORTARIA Nº 6128, DE 20 DE AGOSTO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o contido no artigo 96, inciso I, alínea "f", da Constituição da República, combinado com o artigo 21, inciso XVII, alínea "g", do Regimento Interno deste Tribunal, e nos autos do Processo Administrativo nº 07842/10-SEGE, resolve:

AUTORIZAR A LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA, com remuneração, pelo período de 03 (três) meses, a partir de 03/07/2010, à servidora **ANA LUIZA DE FIGUEIREDO GOMES**, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, a teor do que dispõe o artigo 86, § 2º, da Lei nº 8.112/90, combinado com o artigo 1º, incisos II, alínea "I", e V, alínea "a", da Lei Complementar nº 64/90, bem como o artigo 58, inciso II e § 1º, da Resolução nº 5/2008, do E. Conselho da Justiça Federal/STJ, e da Resolução nº 23.089/2009, do E. Tribunal Superior Eleitoral.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ROBERTO HADDAD

Desembargador Federal
Presidente

PORTARIA Nº 6129, DE 20 DE AGOSTO DE 2010.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o contido no artigo 96, inciso I, alínea "f", da Constituição da República, combinado com o artigo 21, inciso XVII, alínea "g", do Regimento Interno deste Tribunal, e nos autos do Processo Administrativo nº 07837/10-SEGE, resolve:

AUTORIZAR A LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA, com remuneração, pelo período de 03 (três) meses, a partir de 05/07/2010, ao servidor **GERALDO DOS SANTOS**, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, a teor do que dispõe o artigo 86, § 2º, da Lei nº 8.112/90, combinado com o artigo 1º, incisos II, alínea "I", e VI, da Lei Complementar nº 64/90, bem como o artigo 58, inciso II e § 1º, da Resolução nº 5/2008, do E. Conselho da Justiça Federal/STJ, e da Resolução nº 23.089/2009, do E. Tribunal Superior Eleitoral.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ROBERTO HADDAD

Desembargador Federal
Presidente

PORTARIA Nº 6130, DE 20 DE AGOSTO DE 2010.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o contido no artigo 96, inciso I, alínea "f", da Constituição da República, combinado com o artigo 21, inciso XVII, alínea "g", do Regimento Interno deste Tribunal, e no Processo Administrativo nº 09575/10-SEGE, resolve:

REVOGAR, a pedido, **A LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES** concedida ao servidor **RONIEL ANDRADE**, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança e Transporte, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, por meio da Portaria nº 6043, de 25/05/2010, disponibilizada no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, de 26/05/2010, Caderno Administrativo, página 04, nos termos do artigo 91, parágrafo único, da Lei nº 8.112/90, com a redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45, de 04/09/2001.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ROBERTO HADDAD

Desembargador Federal
Presidente

ATO nº 10.083, DE 13 DE AGOSTO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, tendo em vista o disposto nos artigos 2º, § 2º, inciso II, c/c 49, inciso IV, letra "a", do Regimento Interno do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, na sua redação atual;

CONSIDERANDO que o Órgão Especial, na sessão extraordinária realizada em 11/02/2010, não concluiu o julgamento dos autos do Processo Administrativo nº 760/SP (Reg. nº 0002759-63.2010.4.03.0000), referentes à Emenda Regimental destinada à alteração do Regimento Interno do TRF3, de modo a ajustá-la ao inciso XI, do artigo 93, da CF/88, na redação dada pela Emenda Constitucional nº 45/2004, conforme determinado pelo artigo 8º da Resolução nº 16, de 30 de maio de 2006, do Conselho Nacional de Justiça, cuja ementa fora apresentada em razão do Pedido de Providências nº PP 2009.10.00.003545-3;

CONSIDERANDO que não se determinou naquela sessão a realização de eleições para as vagas atuais no Órgão Especial, encontrando-se os autos com pedido de vista pela Desembargadora Federal SUZANA CAMARGO;
CONSIDERANDO a necessidade de se assegurar a duração razoável dos processos distribuídos à Desembargadora Federal Anna Maria Pimentel,

RESOLVE, *ad referendum*, do Órgão Especial:

DESIGNAR a Desembargadora Federal ALDA BASTO para compor o Órgão Especial, em vaga decorrente da aposentadoria da Desembargadora Federal Anna Maria Pimentel, a partir desta data até que se resolva a questão de provimento das vagas no Órgão Especial deste TRF3.

ROBERTO HADDAD

Presidente

DIRETORIA-GERAL

DESPACHO PROFERIDO PELA DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO

Processo nº 03206/10-SEGE

Interessado: Lilian Guiotti Oyama

Assunto: Remoção por motivo de saúde

Despacho: "De acordo com as informações prestadas. Intime-se a servidora, a fim de trazer aos autos, no prazo de 15 (quinze) dias, a comprovação da tempestividade de seu pedido de reconsideração/recurso. São Paulo, 18 de agosto de 2010. (a) MARISOL ÁVILA RIBEIRO - Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas".

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2010-RP

O Pregoeiro designado pela Portaria nº 4060 de 19/08/2008, torna público que o Diretor-Geral do Tribunal Regional Federal da 3ª Região homologou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 033/2010-RP, Registro de Preços para o fornecimento com instalação, prestação de serviços de remoção, retirada simples e reinstalação de divisórias nobres, em painéis autoportantes e acabamento em madeira de lei freijó, com tratamento acústico e miolo de lã de vidro, com fornecimento de materiais, para os edifícios do TRF-3ª Região, adjudicados à empresa Pedro Pretel Acujo - EPP, os lotes/valores totais, conforme segue: -01/R\$ 337.500,00 e -02/R\$ 45.999,00.

São Paulo, 20 de agosto de 2010.

NORBERTO MÉLEGA VILLELA

Pregoeiro Substituto

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO (CNPJ n.º 59.949.362/0001-76). Contratada: CENTRAL DE VENDAS EM INFORMÁTICA LTDA. (CNPJ n.º 60.493.350/0001-69). Espécie: Termo Aditivo n.º 04.022.16.2005. Data de assinatura: 19.08.2010. Vigência: pelo período de 90 (noventa) dias, a partir de 25.08.2010. Processo DILI n.º 142/2005. Modalidade de Licitação: Pregão 017/2005. Fundamento Legal: art. 57, §4º da Lei 8.666/93 e alterações. Objeto: prorrogação do prazo contratual. Valor: Pelo cumprimento deste Termo Aditivo, o Contratante pagará à Contratada o valor total estimado de R\$29.976,72 (vinte e nove mil, novecentos e setenta e seis reais e setenta e dois centavos). Recursos Orçamentários: Programa de Trabalho n. 02061056942570001, Natureza da Despesa n.º 339039, Fonte n.º 0100000000, Nota de Empenho n.º 2010NE000075, reforçada pela Nota de Empenho n.º 2010NE001483, emitida em 06/08/2010, no valor de R\$29.976,72 (vinte e nove mil, novecentos e setenta e seis reais e setenta e dois centavos). Assinam: pelo Contratante, Sr. Gilberto de Almeida Nunes (Diretor-Geral) e pela Contratada, Sra. Emilie Jean Papadakis (Procuradora).

AVISO DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2010-RP

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de material bibliográfico existente no mercado nacional, compreendendo livros, folhetos, teses, mapas, audiovisuais e cd-roms, em qualquer suporte físico ou em meio eletrônico.

Recebimento das propostas: nos endereços www.licitacoes-e.com.br e www.trf3.jus.br, até 09/09/2010, às 11h30.

Obtenção do edital: no endereço eletrônico acima. Informações: (11) 3012-1074/1072/1073, das 09h00 às 19h00.

São Paulo, 20 de agosto de 2010.

CAMILO FELICIO

Pregoeiro

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

Despachos proferidos pela Diretoria do Foro nos procedimentos relativos à concessão de diárias do mês de janeiro de 2010. Concessão de diárias de acordo com a disponibilidade orçamentária aos magistrados e/ou servidores abaixo relacionados, em conformidade com os termos das Resoluções número 04/2008 e 89/2009-CJF.

MARIA VITORIA MAZITELI

Concessão: 0007/2010

JUIZ FEDERAL

RF: 10294

Localidade \ Motivo:

Deslocamento a Caraguatatuba, nos dias 01 a 03/12/09, para presidir audiências no JEF de Caraguatatuba.

Período: 01/12/2009 - 03/12/2009 2 diária(s) e 1/2 (meia)

Valor Bruto: 1.535,00

Desconto: 0,00

Valor Líquido: 1.535,00

RAPHAEL JOSE DE OLIVEIRA SILVA

Concessão: 0006/2010

JUIZ FEDERAL

RF: 10307

Localidade \ Motivo:

Deslocamento a Caraguatatuba, em 19/11/09, para substituição no JEF Caraguatatuba em razão de férias do Juiz Titular.

Período: 19/11/2009 1 (1/2 (meia) diária)

Valor Bruto: 393,00

Desconto: 0,00

Valor Líquido: 393,00

LEANDRO GONSALVES FERREIRA

Concessão: 0031/2010

JUIZ FEDERAL

RF: 10325

Localidade \ Motivo:

Responder pela titularidade da 1ª Vara Gabinete de Caraguatatuba, dias 09 e 10/12/09, conforme Ato nº 10.952/09.

Período: 09/12/2009 - 10/12/2009 1 diária(s) e 1/2 (meia)

Valor Bruto: 964,00

Desconto: 0,00

Valor Líquido: 964,00

DANIELA PAULOVICH DE LIMA

Concessão: 0009/2010

JUIZ FEDERAL

RF: 10334

Localidade \ Motivo:

Deslocamento a Botucatu, nos dias 13 a 14/10/09, para substituir o Juiz Federal Carlos Roberto Canata, no Juizado Especial Federal de Botucatu, conforme ato 10.932 de 06/10/09, publicado dia 21/12/2009.

Período: 13/10/2009 - 14/10/2009 1 diária(s) e 1/2 (meia)

Valor Bruto: 964,00

Desconto: 0,00

Valor Líquido: 964,00

DANIELA PAULOVICH DE LIMA

Concessão: 0010/2010

JUIZ FEDERAL

RF: 10334

Localidade \ Motivo:

Deslocamento a Botucatu, nos dias 27 a 28/10/09, para substituir o Juiz Federal Carlos Roberto Canata, no Juizado Especial Federal de Botucatu, conforme ato 10.932 de 06/10/2009, publicado em 21/12/2009.

Período: 27/10/2009 - 28/10/2009 1 diária(s) e 1/2 (meia)

Valor Bruto: 964,00

Desconto: 0,00

Valor Líquido: 964,00

DANIELA PAULOVICH DE LIMA

Concessão: 0011/2010

JUIZ FEDERAL

RF: 10334

Localidade \ Motivo:

Deslocamento a Botucatu, nos dias 06 a 07/10/09, nos dias 06 a 07/10/09, para substituir o Juiz Federal Carlos Roberto Canata, no Juizado Especial Federal de Botucatu, conforme ato 10.932 de 06/10/2009, publicado dia

Período: 06/10/2009 - 07/10/2009 1 diária(s) e 1/2 (meia)

Valor Bruto: 964,00

Desconto: 0,00

Valor Líquido: 964,00

São Paulo, 29 de janeiro de 2010.

Renata Andrade Lotufo

Juíza Federal Diretora do Foro

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

PORTARIA 128/10 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA / NULC

O Bel. OSCAR PAULINO DOS ANJOS DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA JUSTIÇA

FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 880, de 13 de outubro de 1995, do Diretor do Foro,

RESOLVE:

Conceder ao(s) funcionário(s) abaixo mencionado(s) SUPRIMENTO DE FUNDOS.PROGRAMA
02.061.0569.4257.0001 - JC

GRAZIELLA APARECIDA MOREIRA DIAS, SADM, TÉCNICO JUDICIÁRIO, CPF 226.405.678-96, no valor de R\$5.000,00, no elemento 3.3.9.0.33.96 - PASSAGENS E DESP.C/LOCOMOCAO-PAGTO ANTECIPADO.

Todas as despesas acima são referentes ao exercício de 2010, com prazo de sessenta dias para utilização e quinze dias subsequentes para prestação de contas.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.

São Paulo, 18 de agosto de 2010
OSCAR PAULINO DOS ANJOS
DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA

PORTARIA 129/10 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA / NULC
O Bel. OSCAR PAULINO DOS ANJOS DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 880, de 13 de outubro de 1995, do Diretor do Foro,

RESOLVE:

Conceder ao(s) funcionário(s) abaixo mencionado(s) SUPRIMENTO DE FUNDOS.PROGRAMA
02.061.0569.4257.0001 - JC

TURIMÃ SERRANO SEGABINAZZI, JEF DE OSASCO, TÉCNICO JUDICIÁRIO, CPF 067.293.468-09, no valor de R\$200,00, no elemento 3.3.9.0.39.96 - OUTROS SERV.DE TERCEIROS PJ- PAGTO ANTECIPADO.

Todas as despesas acima são referentes ao exercício de 2010, com prazo de sessenta dias para utilização e quinze dias subsequentes para prestação de contas.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.

São Paulo, 18 de agosto de 2010
OSCAR PAULINO DOS ANJOS
DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Despachos proferidos pela Diretoria Administrativa nos procedimentos relativos à concessão de diárias do mês de janeiro de 2010. Concessão de diárias de acordo com a disponibilidade orçamentária aos servidores abaixo relacionados, em conformidade com os termos das Resoluções número 04/2008 e 89/2009-CJF e 124/97-CJF3ª Região.

GUSTAVO GECCHERLE PEREIRA

Concessão: 0014/2010

SUPERVISOR

RF: 1714

Localidade \ Motivo:

Deslocamento a Jaú, em 20/01/10, para entrega de material acautelado no depósito judicial local, conforme os termos do Ofício nº 1206/2009 - CRMicot e documentação anexa.

Período: 20/01/2010 1 (1/2 (meia) diária)

Valor Bruto: 107,00

Desconto: 28,64

Valor Líquido: 78,36

EDILEI DE SOUZA

Concessão: 0015/2010

TÉCNICO JUDICIÁRIO

RF: 1962

Localidade \ Motivo:

Deslocamento a Mogi das Cruzes, nos dias 21 a 22/01/10, para transportar material de informática, de patrimônio e de almoxarifado aos fóruns federais das cidades de Mogi das cruces e Caraguatatuba.

Período: 21/01/2010 - 22/01/2010 1 diária(s) e 1/2 (meia)

Valor Bruto: 279,00

Desconto: 59,70

Valor Líquido: 219,30

DONIZETE ARAUJO SILVA

Concessão: 0018/2010

TÉCNICO JUDICIÁRIO

RF: 2101

Localidade \ Motivo:

Deslocamento a São Paulo, nos dias 11 a 12/01/10, para ser submetido à perícia médica complementar por junta médica oficial, no NUAM da Justiça Federal de 1º Grau em São Paulo.

Período: 11/01/2010 - 12/01/2010 1 diária(s) e 1/2 (meia)

Valor Bruto: 386,00

Desconto: 0,00

Valor Líquido: 386,00

DONIZETE ARAUJO SILVA

Concessão: 0032/2010

TÉCNICO JUDICIÁRIO

RF: 2101

Localidade \ Motivo:

Complementação de R\$ 28,64 à concessão nº 1618/2009, processo nº 14486/DEZ/2009, referente ao deslocamento a São Paulo por convocação da área médica para realização de perícia. Dias: 08 a 09/12/09.

Período: 08/12/2009 - 09/12/2009 1 diária(s) e 1/2 (meia)

Valor Bruto: 28,64

Desconto: 0,00

Valor Líquido: 28,64

ABEDENEGO CAVALCANTE LINS

Concessão: 0005/2010

TÉCNICO JUDICIÁRIO

RF: 2504

Localidade \ Motivo:

Deslocamento a São Paulo, em 28/12/09, para encaminhar ao Tribunal Regional Federal aparelho de informática (servidor).

Período: 28/12/2009 1 (1/2 (meia) diária)

Valor Bruto: 93,00

Desconto: 28,64

Valor Líquido: 64,36

JOSE LUIZ TONETI

Concessão: 0024/2010

DIRETOR SECRETARIA OU ASSESSOR

RF: 2656

Localidade \ Motivo:

Deslocamento a São Paulo, nos dias 03 a 06/02/10, para participação no PDG 2009 - Módulo II preparando líderes para o século XXI.

Período: 03/02/2010 - 06/02/2010 3 diária(s) e 1/2 (meia)

Valor Bruto: 1.304,00

Desconto: 85,92

Valor Líquido: 1.218,08

DANTE DALL AGLIO JUNIOR

Concessão: 0016/2010

SUPERVISOR

RF: 4631

Localidade \ Motivo:

Deslocamento a São José dos Campos, em 12/01/09, para vistoria à obra de construção do prédio destinado ao novo Fórum Federal de São José dos Campos.

Período: 12/01/2010 1 (1/2 (meia) diária)

Valor Bruto: 107,00

Desconto: 28,64

Valor Líquido: 78,36

JOSE ANTONIO DE BRITO

Concessão: 0013/2010

TÉCNICO JUDICIÁRIO

RF: 4906

Localidade \ Motivo:

Deslocamento a São José dos Campos, em 12/01/10, para acompanhar funcionário da Justiça Federal a vistoriar obras do novo Fórum de São José dos Campos.

Período: 12/01/2010 1 (1/2 (meia) diária)

Valor Bruto: 93,00

Desconto: 28,64

Valor Líquido: 64,36

ANDRE DE ALMEIDA FARIA

Concessão: 0008/2010

SUPERVISOR

RF: 5262

Localidade \ Motivo:

Deslocamento a São Paulo, nos dias 08 e 11/12/09, para participar de curso de reciclagem na área fim, ministrado pela empresa SOTAI.

Período: 11/12/2009 1 (1/2 (meia) diária)

Período: 10/12/2009 1 (1/2 (meia) diária)

Período: 09/12/2009 1 (1/2 (meia) diária)

Período: 08/12/2009 1 (1/2 (meia) diária)

Valor Bruto: 432,00

Desconto: 114,56

Valor Líquido: 317,44

FERNANDO HWANG

Concessão: 0017/2010

SECRETARIO DE DIRETOR

RF: 6316

Localidade \ Motivo:

Deslocamento a São José dos Campos, no dia 12/01/10, para vistoria à obra de construção do prédio destinado ao novo Fórum Federal de São José dos Campos.

Período: 12/01/2010 1 (1/2 (meia) diária)

Valor Bruto: 107,00

Desconto: 28,64

Valor Líquido: 78,36

ELISEU ROBERTO DOS SANTOS

Concessão: 0003/2010

TÉCNICO JUDICIÁRIO

RF: 906

Localidade \ Motivo:

Deslocamento a São Paulo, em 16/12/09, para prestar apoio ao Dr. Valdeci dos Santos Juiz Federal da 5ª Subseção conduzindo-o ao TRF 3ª Região.

Período: 16/12/2009 1 (1/2 (meia) diária)

Valor Bruto: 95,00

Desconto: 28,64

Valor Líquido: 66,36

ELISEU ROBERTO DOS SANTOS

Concessão: 0004/2010

TÉCNICO JUDICIÁRIO

RF: 906

Localidade \ Motivo:

Deslocamento a São Paulo, em 18/12/09 para prestar apoio ao Dr. Valdeci dos Santos Juiz Federal, conduzindo-o ao TRF 3ª Região.

Período: 18/12/2009 1 (1/2 (meia) diária)

Valor Bruto: 93,00

Desconto: 28,64

Valor Líquido: 64,36

São Paulo, 29 de janeiro de 2010.

Rosinei Silva

Diretora da Secretaria Administrativa

NUCLEO DE ADMINISTRACAO FUNCIONAL

DESPACHOS PROFERIDOS PELA DIRETORIA DO NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO FUNCIONAL

PROCESSO Nº 01765/2001-SUPE/NUAF

INFORMAÇÃO Nº 167/2010-SUPE

INTERESSADO (A): JOSE CAETANO - RF 3076 ASSUNTO: AVERBAÇÃO COM CONTAGEM PONDERADA DE TEMPO EXERCIDO EM CONDIÇÕES INSALUBRES - CONVERSÃO DE TEMPO ESPECIAL EM TEMPO COMUM

Retifico o despacho de fls. 151:

Onde se lê: ...pela Prefeitura Municipal de Belo Horizonte/MG....Leia-se: ...pelo Ministério da Saúde....Dê-se ciência ao servidor.

À Seção de Pessoal para as providências cabíveis. Republique-se. Registre-se.
São Paulo, 17/08/2010.

Giselle Doria Salviani Morais
Diretora do Núcleo de Administração Funcional

CENTRAL DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS - EDITAL

EDITAL DA 62ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias 14 de SETEMBRO de 2010, às 13h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e 30 de SETEMBRO de 2010, às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). FABIANA CUSATO, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue: 1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal. 1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.

1.2) Não poderão ser arrematantes:

- a) as pessoas definidas no artigo 690-A, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e as demais definidas no inciso III, todos do Código de Processo Civil;
 - b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;
 - c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;
 - d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica; e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.
- 2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles

vistos.2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à Justiça Federal quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados um a um, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item e, dentre lances de igual valor, os valores lançados à vista preferem aos parcelados e dentre estes últimos, aqueles cujo prazo de parcelamento seja o mais breve.3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.4) Os títulos da dívida pública e as ações de sociedades serão levados a leilão pelo valor da cotação oficial do dia, comprovada por certidão ou publicação de órgão oficial.

5) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

6) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

6.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas - CEHAS.

7) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos casos onde figuram como credores a Fazenda Nacional e o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:7.1) Será admitido o pagamento parcelado do maior lance oferecido para o lote de bens leiloados, respeitados os valores mínimos determinados para cada lote e o valor atualizado do débito exequiando, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes, observada a parcela mínima de R\$ 1.000,00 (um mil reais), reduzindo-se o número de parcelas quando necessário para a observância deste piso.7.2) Alcançando o lance vencedor valor superior ao débito atualizado, deverá o saldo excedente ser depositado pelo arrematante, em única parcela e à vista, para levantamento pelo executado.

7.3) O depósito inicial acima mencionado será efetuado pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal.

7.4) O arrematante deverá dirigir-se à Procuradoria Exequente responsável pela Subseção Judiciária na qual tramita o processo, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os

pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.7.5) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

7.6) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais, iguais e sucessivas, vencendo-se de acordo com os critérios e forma a serem definidos pela respectiva PROCURADORIA DO EXEQUENTE, em cada Subseção Judiciária Federal integrante das Hastas Públicas Unificadas de São Paulo.7.7) As prestações mensais serão reajustadas pelo índice da taxa SELIC, com acréscimo de 1% (um por cento) sobre o valor atualizado, nos termos do artigo 38, parágrafo 6º, da Lei 8.212/91.

7.8) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de bens imóveis, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente à Vara em que tramita o processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a

caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário, da Receita Federal do Brasil, tratando-se de tributos federais e, do exequente, nos demais casos; a cláusula não à ordem; o cruzamento especial; e a cláusula para ser creditado em conta, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, caput e parágrafo 1º; 45 e 46.

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento, as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação. O pagamento deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro, TED/DOC ou cheque do próprio arrematante.10.1) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro ou cheque do arrematante.10.2) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas a, b, c, d, e e deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para requerer a ordem/mandado de entrega do bem e, em se

tratando de imóvel, cópia dos documentos necessários para instrução da Carta de Arrematação a ser expedida, nos termos do artigo 703, do Código de Processo Civil.12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo

358, do Código Penal Brasileiro.15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajes em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital. Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

LESLEY GASPARINI
JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

LOTE 001

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0033196-54.1999.4.03.6182 (1999.61.82.033196-7)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X COLÉGIO SÃO MATHEUS S/C LTDA. CNPJ/CPF do executado: 44.099.117/0001-40 CDA: 80 6 99 011715-40

Localização do lote: Rua Felice Buscaglia, 253, São Paulo/SP. Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 305 Carteiras universitárias, tamanho adulto, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 12.200,00;
- B) 12 Escrivaninhas de professor, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 840,00;
- C) 14 Poltronas fixas, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 350,00; D) 22 Ventiladores de teto, avaliado cada um em R\$ 35,00, totalizando R\$ 770,00;
- E) 08 Armários em cerejeira, de duas portas, avaliado cada um em R\$ 120,00, totalizando R\$ 960,00;
- F) 18 Conjuntos mesa/cadeira, em plástico para a pré-escola, avaliado cada um em R\$ 55,00, totalizando R\$ 990,00;
- G) 10 Arquivos de aço com quatro gavetas para pastas suspensas, avaliado cada um em R\$ 230,00, totalizando R\$ 2.300,00; H) 01 Estante de aço de montar com 6 prateleiras de 0,80 m x 0,40 m cada uma, avaliada em R\$ 150,00;
- I) 02 Poltronas estofadas de dois lugares, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 80,00;
- J) 14 Extintores de incêndio, avaliado cada um em R\$ 15,00, totalizando R\$ 210,00;
- K) 03 Armários em madeira de duas portas, avaliado cada um em R\$ 120,00, totalizando R\$ 360,00;
- L) 06 Poltronas giratórias, avaliada cada uma em R\$ 45,00, totalizando R\$ 270,00;
- M) 03 Armários em cerejeira, com quatro gavetas para pastas suspensas, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 450,00; N) 04 Bancadas para computador, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 100,00;
- O) 13 Computadores com processador 586 com mouse, teclado e monitor colorido, com Windows XP Professional instalado, avaliado cada um em R\$ 450,00, totalizando R\$ 5.850,00;
- P) 01 Impressora a jato de tinta HP 520 DeskJet, avaliada em R\$ 120,00; Q) 04 Escrivaninhas pequenas com duas gavetas em cerejeira, avaliada cada uma em R\$ 90,00, totalizando R\$ 360,00;
- R) 01 Aparelho de Fax Panasonic, avaliado em R\$ 210,00; S) 09 Aparelhos de telefone de teclas, marca Siemens, avaliado cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 180,00;
- T) 01 Aparelho de som Toshiba 3x1-2 SL3147, avaliado em R\$ 115,00; U) 01 Aparelho de som 3x1 micro-sistema Semivox, avaliado em R\$ 90,00; V) 02 Máquinas de escrever Olivetti-Linea 88, avaliada cada uma em R\$ 75,00, totalizando R\$ 150,00;
- W) 03 Poltronas de diretor, avaliada cada uma em R\$ 55,00, totalizando R\$ 165,00;
- X) 02 Poltronas visitante, tamanho pequeno, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 50,00;

Y) 02 Poltronas visitante, tamanho grande, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 60,00;
Z) 01 Armário de madeira com duas portas e três gavetas, avaliado em R\$ 120,00;
A1) 03 Escrivaninhas de madeira tipo suporte para telefone, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 75,00;
B1) 01 Mesa suporte para computador, avaliada em R\$ 30,00;C1) 01 Vídeo cassete Panasonic mod. c/r, avaliado em R\$ 95,00;D1) 01 Aparelho de TV em cores CCE mod. HPS-2001, avaliado em R\$ 115,00;E1) 01 Mesa de reunião medindo 4,00 m x 1,00 m, avaliada em R\$ 150,00;F1) 10 Cadeiras fixas em madeira, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 250,00;
G1) 02 Armários de madeira, tipo escaninho para diário, medindo 0,80 m x 1,40 m, avaliado cada um em R\$ 120,00, totalizando R\$ 240,00;H1) 04 Armários de aço tipo roupeiro com quatro vãos, avaliado cada um em R\$ 160,00, totalizando R\$ 640,00;
I1) 01 Mimeógrafo a álcool manual, avaliado em R\$ 95,00;J1) 01 Retroprojeter IEC, avaliado em R\$ 120,00;K1) 01 Projetor de slides, avaliado em R\$ 150,00;L1) 04 Bancadas de madeira medindo 2,50 m x 1,20 m, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 160,00;
M1) 40 Bancos de madeira, avaliado cada um em R\$ 10,00, totalizando R\$ 400,00;
N1) 01 Armário de aço de duas portas medindo 1,20 x 1,80 m, avaliado em R\$ 230,00;
O1) 04 Bancadas de madeira medindo 2,00 m x 1,20 m, avaliada cada uma em R\$ 35,00, totalizando R\$ 140,00;
P1) 02 Placas de granito para bancada medindo 2,20 m x 1,40 m, avaliada cada uma em R\$ 120,00, totalizando R\$ 240,00;Q1) 01 Placa de granito para bancada medindo 1,40m x 0,70m, avaliada em R\$ 90,00;
R1) 01 Armário tipo cristaleira para laboratório químico, avaliado em R\$ 220,00;
S1) 20 Cadeiras fixas em plástico Marfinito, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 400,00;
T1) 01 Impressora Epson FX-1170 de 132 colunas, avaliada em R\$ 260,00;U1) 06 Cadeiras giratórias, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 90,00;
V1) 03 Mesas de leitura redondas, avaliada cada uma em R\$ 135,00, totalizando R\$ 405,00;
W1) 01 Estante com 10 prateleiras de 3,00 m x 0,40 m e 5 prateleiras de 2,00 m x 0,40 m, avaliada em R\$ 350,00.
Valor do débito: R\$ 30.335,85 em 07/2010. Valor de avaliação: R\$ 32.445,00 (Trinta e dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.222,50 (Dezesseis mil, duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 002

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0028933-76.1999.4.03.6182 (1999.61.82.028933-1)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ENVOLVE ACESSÓRIOS DE MODA LTDA.CNPJ/CPF do executado: 00.347.424/0001-27CDA: 80 3 99 000005-88

Localização do lote: R. Arthur Pinto da Rocha, 14, Jaguaré, São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

96.000 Metros de tecido emborrachado próprio para confecção de bolsas mochilas, sacolas, etc., de várias cores e gramaturas. Os bens estão armazenados há muitos anos e muitas peças apresentam sinais de bolor devido ao tempo. São tecidos fora de linha, de cores e tamanhos diversos, sendo algumas peças apenas de retalhos, avaliado o metro em R\$ 1,00.

Valor do débito: R\$ 526.240,05 em 07/2010 Valor de avaliação: R\$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

LOTE 003

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000171-11.2000.4.03.6119 (2000.61.19.000171-0)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X MILAN COM. DE PROD. SIDERÚRGICOS LTDA.CNPJ/CPF do executado: 57.477.085/0001-10CDA: 80 6 98 059333-61

Localização do lote: Rodovia Fernão Dias, S/Nº, KM 88 + 700 metros, Itapegica, Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Guincho móvel sobre rodas, para içamento de materiais em geral, com alça telescópica, capacidade declarada aproximada de seis toneladas, cor amarela, em bom estado de conservação e em uso.

Obs.: Embargos à Execução 0005279-45.2005.4.03.6119 no TRF - 3ª Região. Valor do débito: R\$ 47.505,33 em 07/2010 Valor de avaliação: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

LOTE 004

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 1600422-43.1998.4.03.6115 e Apensos (98.1600422-4 e Apensos)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X DIAMANTUL S/ACNPJ/CPF do executado: 59.596.171/0001-78CDA: 80 6 95

003935-76 e Outras

Localização do lote: Rua Rio Grande, 126, Jd. Jockey Clube, São Carlos/SP. Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Forno da marca Cremer, tipo HNO 23/0 : 25/150, informatizado para infiltração de metais e ligas, operando em atmosfera controlada com gases de nitrogênio, com capacidade de 20 kw a 380 volts, para trabalho de fundição de alta precisão até 1.780° C, conjunto este embora todo montado, não se encontrava em funcionamento na ocasião da constatação, porém, conforme declaração dos representantes da empresa, em perfeito estado de uso, avaliado em R\$ 100.000,00; B) 01 Unidade computadorizada para programas de fundição, acoplada a fornos diversos, com sistema automático de pesquisa de temperatura, avaliada em R\$ 13.000,00;
C) 01 Retificadora de cilindro, marca Landistee CO, modelo Shutler, placa de identificação 975, avaliada em R\$ 27.000,00. Valor do débito: R\$ 2.282.435,45 em 06/2010. Valor de avaliação: R\$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0011300-03.2009.4.03.6182 (2009.61.82.011300-5)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X GUSTAVO HEIDY LOPES SHINMOTO ME

Localização do lote: Av Angelo Cristianini, nº 134 - Jardim Miriam - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 300 Caixas de Ginkomed 80mg (Gingkobiloba), com 30 comprimidos, avaliada cada caixa em R\$ 40,83, totalizando R\$ 12.249,00; B) 215 Caixas de Omepamed 20 mg (Omeprazol), com 14 comprimidos, avaliada cada caixa em R\$ 24,74, totalizando R\$ 5.319,10; C) 22 Caixas de Pryltec 20mg (anti-hipertensivo), com 30 comprimidos, avaliada cada caixa em R\$ 33,56, totalizando R\$ 738,32. OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R\$ 18.306,42 (Dezoito mil, trezentos e seis reais e quarenta e dois centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.153,21 (Nove mil, cento e cinquenta e três reais e vinte e um centavos)

LOTE 006

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000852-68.2009.4.03.6182 (2009.61.82.000852-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X AUTO LISBOA LTDA. CDA: FGSP200807854

Localização do lote: Rua Glicério, 776 - 780, Liberdade, São Paulo/SP. Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Guindaste para retirada de motores, com cerca de 3m de altura, cor vermelha, avaliado em R\$ 3.000,00;
B) 01 Furadeira de bancada, cor vermelha, marca Refon, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 01 Ciborg, cor vermelha, com cerca de 3m de comprimento, avaliado em R\$ 3.500,00;

D) 01 Compressor Wayne, cor vermelha, com motor elétrico, cerca de 1,90m de altura, avaliado em R\$ 3.000,00;

E) 02 Tubos de oxigênio, com carrinho, marca Aga, avaliado cada um em R\$ 800,00, totalizando R\$ 1.600,00;

F) 01 Prensa hidráulica, marca Eva, avaliada em R\$ 1.300,00; G) 01 Polidora Bosch PPO-9-180, n 18400014, avaliada em R\$ 800,00; H) 01 Polidora Bosch GPO 12, n 49200079, avaliada em R\$ 800,00. Obs.: Os bens encontram-se em bom estado. Valor do débito: NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 007

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0602500-67.1992.4.03.6105 (92.0602500-7)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: IAPAS X VAREJÃO DISTRIBUIDORA DE TECIDOS E CONFECÇÕES LTDA., JOSIAS TANCREDO RODRIGUES PASCHOAL E ANTONIO EDUARDO PRADOCNPJ/CPF do executado: 48.190.847/0001-02

Localização do lote: R. Roberto Silveira, 66, Jardim Nossa Senhora Auxiliadora, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

300 metros de Renda em poliéster trabalhado, nas cores bege e branca, específica para confecção de cortinas, acondicionadas em seis rolos, em perfeito estado de conservação, avaliado o metro em R\$ 10,00. Valor do débito:

IAPAS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

LOTE 008

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0803932-92.1996.4.03.6107 (96.0803932-0)

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: FAZENDA NACIONAL X ARAÇA COMÉRCIO DE ARROZ LTDA.CNPJ/CPF do executado: 44.423.184/0001-78CDA: 80 7 96 006015-26

Localização do lote: R. Aguapeí, 189, Centro, Araçatuba/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina própria para embalar arroz, marca Matissa, modelo MS3, nº 1485, série 10/86, apresentando atualmente razoável estado de conservação, encontrando-se desmontada e sem uso há vários anos. Valor do débito: R\$ 14.669,60 em 07/2010 Valor de avaliação: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

LOTE 009

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007533-79.2000.4.03.6114 e Apensos (2000.61.14.007533-2 e Apensos)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo Partes: FAZENDA NACIONAL X ENG VED COMÉRCIO E ASSESSORIA DE VEDAÇÃO INDUSTRIAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 56.657.018/0001-15CDA: 80 6 99 163561-25 e Outras

Localização do lote: Rua Carlos M. de Azeredo, 38, Jardim Montreal, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 07 Selos mecânicos para compressor marca Mycon, modelo 250 LUD parafuso, código 119/0700 de fabricação da própria executada, novo, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 4.200,00, totalizando R\$ 29.400,00; B) 04 Selos mecânicos duplos para reator 0125 mm (TAG 661), utilizados para vedação, de fabricação da própria executada, novos e pertencentes ao estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 28.000,00, totalizando R\$ 112.000,00; Valor do débito: R\$ 131.490,62 em 07/2010. Valor de avaliação: R\$ 141.400,00 (Cento e quarenta e um mil e quatrocentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 70.700,00 (Setenta mil e setecentos reais)

LOTE 010

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0050388-48.2009.4.03.6182 (2009.61.82.050388-9)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X PRADO TRANSMISSÕES AUTOMÁTICAS COMÉRCIO LTDA.CNPJ/CPF do executado: 58.610.619/0001-06CDA: FGSP200904283 e CSSP20094284

Localização do lote: Avenida Santo Amaro, 239, Vila Nova Conceição, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 10 Cabos de redução Monza-Kadett, código 52258844, avaliado cada um em R\$ 68,40, totalizando R\$ 684,00; B) 06 Cabos de redução Monza-Kadett, código 52271286, avaliado cada um em R\$ 70,80, totalizando R\$ 424,80; C) 10 Cabos de acelerador Monza-Kadett, avaliado cada um em R\$ 85,20, totalizando R\$ 852,00; D) 146 Discos de fricção Mazda 626 Ford, avaliado cada um em R\$ 45,30, totalizando R\$ 6.613,80; E) 300 Discos de aço VW Santana, avaliado cada um em R\$ 40,00, totalizando R\$ 12.000,00;

F) 40 Discos de fricção Passat, avaliado cada um em R\$ 40,00, totalizando R\$ 1.600,00;

G) 35 Discos de fricção Pathfinder, avaliado cada um em R\$ 40,00, totalizando R\$ 1.400,00;

H) 240 Discos de aço Path Vann Pick 87, avaliado cada um em R\$ 40,00, totalizando R\$ 9.600,00;

I) 90 Discos de aço Santana, avaliado cada um em R\$ 40,00, totalizando R\$ 3.600,00;

J) 180 Discos de aço 4hpp 18 4hp22, avaliado cada um em R\$ 40,00, totalizando R\$ 7.200,00;

K) 90 Discos de aço G4A N4A 4EATF MAS, avaliado cada um em R\$ 40,00, totalizando R\$ 3.600,00;

L) 70 Discos de aço ondulado 700 r4, avaliado cada um em R\$ 40,00, totalizando R\$ 2.800,00;

M) 80 Discos de aço th 125/c 3t40, avaliado cada um em R\$ 40,00, totalizando R\$ 3.200,00.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 53.574,60 (Cinquenta e três mil, quinhentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.787,30 (Vinte e seis mil, setecentos e oitenta e sete reais e trinta centavos)

LOTE 011

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0046914-45.2004.4.03.6182 (2004.61.82.046914-8)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X MD COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE FERRAMENTAS LTDA.CNPJ/CPF do executado: 58.043.621/0001-32CDA: 80 4 03 003390-30 e Outra.

Localização do lote: R. Antônio de Couros, 182, Vila Palmeira, São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

500 Pastilhas de metal duro TP MC 66 NG P 10, para usinagem em aço, estoque rotativo, perfeito estado para uso a que se destinam, avaliada cada uma em R\$ 123,00.

Valor do débito: R\$ 75.678,72 em 07/2010 Valor de avaliação: R\$ 61.500,00 (Sessenta e um mil e quinhentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.750,00 (Trinta mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 012

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006542-83.2003.4.03.6119 (2003.61.19.006542-6)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X MENON PRODUTOS PARA FUNDIÇÃO E ACIARIA LTDA.CNPJ/CPF do executado: 58.538.414/0001-59CDA: 80 6 03 000567-18

Localização do lote: Rua Vitorino Bento Loreno da Silva, 06, atual 107, Pimentas, Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Máquinas misturadoras, capacidade de 500 quilos, motor de 5 CV, RPM 115, em regular estado de conservação, fora de uso, avaliada cada uma em R\$ 5.000,00, totalizando R\$ 10.000,00;

B) 02 Silos, tipo Dandrea, CV 5 RPM 1.750, capacidade para 500 quilos, em regular estado de conservação, fora de uso, avaliado cada um em R\$ 3.000,00, totalizando R\$ 6.000,00;

C) 02 Silos, capacidade 1.000 quilos, motor 7,5 CV, RPM 1.750, em regular estado de conservação, fora de uso, avaliado cada um em R\$ 5.500,00, totalizando R\$ 11.000,00;

D) 01 Misturador tipo Sigma, capacidade de 300 quilos, encamisado, motor elétrico, em regular estado de conservação, fora de uso, avaliado em R\$ 3.000,00;E) 01 Tanque misturador, com redutor marca Meteor, capacidade 500 quilos, motor elétrico, em regular estado de conservação, fora de uso, avaliado em R\$ 6.000,00.

Valor do débito: R\$ 84.625,06 em 07/2010 Valor de avaliação: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

LOTE 013

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001240-56.2001.4.03.6115 e Apenso (2001.61.15.001240-2 e Apenso)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X PAULO MARTINS SÃO CARLOS MELocalização do lote: Rua Desembargador Júlio de Farias, 1.391, São Carlos/SP.Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Expositor refrigerado, contendo uma parte fechada e outra com vidros, 220 volts, medindo aproximadamente 1,50 x 0,80 x 1,60 de altura, cor branca, sem marca aparente de identificação, feito sob encomenda, avaliado em R\$ 400,00;B) 01 Freezer, cor branca, capacidade de 480 litros, horizontal, medindo aproximadamente 1,50 x 0,80 x 1,00 de altura, sem marca aparente de identificação, feito sob encomenda, avaliado em R\$ 350,00.Valor de avaliação: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 375,00 (Trezentos e setenta e cinco reais)

LOTE 014

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0060177-13.2005.4.03.6182 (2005.61.82.060177-8)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: INSS X DOMORAL IND METALÚRGICA LTDA, JOSÉ DONATO E JANDYRA APPARECIDA DONATO

CNPJ/CPF do executado: 61.366.928/0001-89Localização do lote: Rua General Irulegui Cunha, nº 410/426 - Jardim Independência - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno CNC marca Romi, modelo Centur 30 RV, série 002-080863-325, com gang de ferramentas, fabricado em 18.06.1996, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 65.000,00;

B) 01 Torno CNC marca Romi, modelo Centur 30 RV, série 002-078298-325, com gang de ferramentas, fabricado em 26.01.1995, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 63.000,00;

C) 01 Prensa de fricção com capacidade 200 toneladas, marca Jundiá, nº de série 7713, na cor verde, com sistema de acionamento e segurança pneumáticos, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 70.000,00;D) 01

Guilhotina marca Newton, do tipo TM 8, nº 624, capacidade 2,5 x 2000mm, na cor predominante verde, com acionamento mecânico, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 18.000,00.

Valor do débito: R\$ 311.552,81 em 06/2010 Valor de avaliação: R\$ 216.000,00 (Duzentos e dezesseis mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais)

LOTE 015

Natureza e n do processo: Execução Fiscal nº 0004168-89.2009.4.03.6182 (2009.61.82.004168-7)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X SERGIO GONTARCZIK-MECNPJ/CPF do executado: 04.436.211/0001-22CDA: 80 4 08 006623-61

Localização do lote: Praça Sampaio Vidal, 103, Vila Formosa, São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Computador com processador Intel Pentium 4 - 531 - 3Ghz Prescott, placa mãe Asus P5PE-VM S/V/L, memória DDR 512MB 400Mhz, HD Maxtor 80 GB STM3802110A, CD: gravador, Floppy: sim, com monitor de 17,5, LCD marca LG Flatron, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 700,00;B) 02 Computadores com processador

Celeron D - 352 - 3,2 Ghz, placa mãe Asus, memória DDR2 533Mhz 512MB, HD Maxtor STM380211AS 80GB, CD/DVD: gravador, Floppy: não, com monitor de 17,5, LCD, marca LG Flatron, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 680,00, totalizando R\$ 1.360,00;C) 01 Computador com processador Intel Pentium D - 925 - 3Ghz, placa mãe ECS P4M800 ProM2, memória DDR2 Kingston 512MB 667Mhz, HD Samsung 160JJ 160 GB, DVD: gravador, Floppy: sim, com monitor de 17,5, LCD, marca LG Flatron, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 800,00;D) 01 Computador com processador Celeron 766Mhz Coppermine, placa mãe compac PC, memória DIMM PC-133 288MB, HD Samsung SPO411N 40GB, CD/DVD: CD leitor, Floppy: sim, avaliado em R\$ 200,00; E) 01 Computador com processador Pentium 4 - 3Ghz, placa mãe P4VM890, memória DDR 333 512MB, HD ST340014A 40GB, CD/DVD: CD leitor, floppy: sim, com monitor CRT (tubo), marca LG Flatron de 17, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00; F) 01 Impressora multifuncional Brother Intellifax 2820, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 450,00; G) 01 Copiadora Xerox XC830, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 600,00. Valor do débito: R\$ 14.701,50 em 07/2010 Valor de avaliação: R\$ 4.360,00 (Quatro mil trezentos e sessenta reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.180,00 (Dois mil cento e oitenta reais)

LOTE 016

Natureza e nº do Processo: Procedimento Ordinário nº 0007433-54.2000.4.03.6105 (2000.61.05.007433-8)

Vara: 3ª Vara Federal de Campinas

Partes: FERNANDO HENRIQUE ZACARIAS E TEREZA CRISTINA ZERMO X CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF

Localização do lote: Rua do Algodão, 143, Bonfim, Campinas/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel Fiat Palio, ano fabricação e modelo 1996, gasolina, cor predominante azul, placa CEY 7030, Renavam 656991127, em bom estado de conservação, apresentando pequenos arranhões próximos ao pneu traseiro direito e um pequeno afundamento na tampa do porta-malas, do lado direito de quem olha. Valor de avaliação: R\$ 9.645,00 (Nove mil, seiscentos e quarenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.822,50 (Quatro mil, oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 017

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 007435-13.2003.4.03.6107 (2003.61.07.007435-7)

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: FAZENDA NACIONAL X RENASCER FERRAGENS E ACESSÓRIOS LTDA. CNPJ/CPF do executado: 01.099.909/0001-01 CDA: 80 6 03 007411-86

Localização do lote: R. Anselmo Manarelli, 213, Santana, Araçatuba/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo tipo caminhão, marca VW/12.170 BT, modelo e fabricação 1998, Renavam 694.806.226, chassi 9BWX2TDF9WRB01396, placa HRO 2856, Araçatuba/SP, 03 eixos, combustível diesel, car. aberta, cor branca, contendo 10 pneus em bom estado, painel e bancos em boas condições, encontrando-se o veículo em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 65.000,00; Obs.: Conforme extrato do Detran de 14/04/2010, constam débitos com IPVA. B) 01 Veículo tipo caminhão, marca VW/13.180, modelo e fabricação 2000, Renavam 740.863.070, chassi 9BWX2VHP2YRY2196, placa KQL 8092 Araçatuba/SP, 03 eixos, combustível diesel, car. aberta, cor branca, contendo 10 pneus em bom estado, painel e bancos em boas condições, encontrando-se em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 83.000,00; Obs.: Conforme extrato do Detran de 14/04/2010, constam débitos com IPVA e mul

tas.

C) 01 Veículo tipo motociclo, marca Honda CG 150 Titan KS, modelo 2006, fabricação 2005, Renavam 867.639.229, chassi 9C2KC08106R818822, placa DOV 5243 Araçatuba/SP, combustível gasolina, cor preta, em razão do representante legal da executada ter informado que este bem se encontra em uma propriedade rural perto da cidade de Pereira Barreto/SP, onde está sendo usado, mas que está em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 4.200,00. Valor do débito: R\$ 57.722,40 em 07/2010 Valor de avaliação: R\$ 152.200,00 (Cento e cinquenta e dois mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 76.100,00 (Setenta e seis mil e cem reais)

LOTE 018

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0010158-86.2000.4.03.6114 (2000.61.14.010158-6)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X AUSBRABDI FÁBRICA METAL DURO FERRAMENTA CORTE LTDA

CDA: FGSP200006744

Localização do lote: Rua Oneda, nº 111 - Vila Planalto - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Retificadora de produção especial para retificar ferramentas de corte, marca Vigorelli, avaliada em R\$ 140.000,00; B) 01 Máquina, retificadora para insertos de metal duro modelo FRI 200, marca Ferdimati, avaliada em R\$ 30.000,00;
- C) 01 Máquina especial para prensagem de metal duro, marca Dorts, com capacidade de 200 toneladas no pistão superior e 15 toneladas no pistão inferior, com comandos independentes, de procedência alemã, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 200.000,00;
- D) 02 Máquinas retificadoras especiais para fazer perfis e insertos e pastilhas de metal duro, marca Harvill, modelo 500, com equipamento elétrico em 220v, 60 ciclos, equipamento de refrigeração, bloqueio pneumático e topo positivo, com os respectivos motores, com dispositivos copiadores de procedência dos Estados Unidos, fabricante Harvill Corporation, em bom estado de uso e conservação, avaliada cada máquina em R\$ 65.000,00, totalizando R\$ 130.000,00. Obs. 1: Embargos à Execução nº 2002.61.14.000116-3 em trâmite. Obs. 2: Bens ou parte dos bens penhorados nas Execuções Fiscais nºs 1999.61.14.002768-0 e 2000.61.14.003144-4.
- Valor de avaliação: R\$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais).

LOTE 019

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0024197-63.2009.4.03.6182 (2009.61.82.024197-4)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X ERGOTEC MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA. - EPPCNPJ/CPF do executado: 01.157.955/0001-10CDA: 80 6 09 001570-35 e Outras.

Localização do lote: Avenida Interlagos, 1.883, Jd. Consórcio, São Paulo/SP. Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 50 Cadeiras modelo Secretária, giratória, com regulagem de altura mecânica, encosto e assento em tecido, sendo 20 peças vermelhas, 20 peças pretas e 10 peças azuis, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 4.000,00; B) 25 Cadeiras com estrutura fixa preta, marca Prisma, de polipropileno, sendo 15 peças verde e 10 peças azuis, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 1.500,00;
- C) 01 Mesa executiva em MDF da linha Artesano com 1,80 m x 0,80 cm x 0,75 cm, cor wenger, avaliada em R\$ 739,00;
- D) 01 Armário executivo com portas de correr, em MDF, linha artesanato, cor wenger, com 1,53 cm x 0,868 cm x 0,40 cm, avaliado em R\$ 606,00; E) 01 Mesa executiva e complemento lateral com gaveteiro fixo com 2 gavetas marca Fort Line, cor mapple/MDF, estrutura preta, com 1,60 m x 0,90 cm x 0,74 cm, avaliada em R\$ 1.780,00;
- F) 01 Armário Credenja com portas de correr, da Fort Line, cor mapple/MDF, com 1,80 m x 0,40 cm x 0,74 cm, avaliado em R\$ 1.423,00; G) 03 Poltronas giratórias Presidente, encosto em tela, da Quality, cor preta, avaliada cada uma em R\$ 580,00, totalizando R\$ 1.740,00; H) 02 Poltronas giratórias Presidente, modelo Capitonê, cor branca, avaliada cada uma em R\$ 780,00, totalizando R\$ 1.560,00; I) 03 Poltronas giratórias Presidente, em couro ecológico, cromada, avaliada cada uma em R\$ 775,00, totalizando R\$ 2.325,00; J) 01 Arquivo em aço com 4 gavetas, revestido em madeira cor marfim, da Fort Line, avaliado em R\$ 980,00;
- K) 01 Mesa executiva, tampo em Melaminico, com 1,60 m x 1,40 m, estrutura em aço, cor nore, avaliada em R\$ 764,00;
- L) 01 Armário executivo com 1 porta e 4 gavetas, em melaminico, com 0,80 cm x 0,50 cm x 0,74 cm, cor nore, avaliado em R\$ 693,00; M) 01 Mesa executiva, em melaminia, com 1,20 m x 1,55 m, cor tabaco, avaliada em R\$ 802,00;
- N) 01 Gaveteiro Junção, em melaminico, com 0,40 cm x 0,535 cm x 0,74 cm, cor tabaco, avaliado em R\$ 482,00.
- Obs.: Os produtos são todos em estado de novo e pertencem ao estoque rotativo da empresa.
- Valor do débito: R\$ 21.769,05 em 07/2010. Valor de avaliação: R\$ 19.394,00 (Dezenove mil, trezentos e noventa e quatro reais)
- Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.697,00 (Nove mil, seiscentos e noventa e sete reais)

LOTE 020

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0020927-07.2004.4.03.6182 (2004.61.82.020927-8)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÕES PREN TAN LTDA. CNPJ/CPF do executado: 00.991.316/0001-92CDA: 80 2 03 032321-27

Localização do lote: R. Acioli, 268 B, Jardim Eliseo, São Paulo/SP. Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- 73 Vestidos longos para festas, em fino acabamento (bordados ou com pedrarias), diversos modelos, cores e tamanhos variados, os quais se encontram guardados, embalados em sacos plásticos, todos novos, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 209,00.
- Valor do débito: R\$ 17.588,47 em 07/2010. Valor de avaliação: R\$ 15.257,00 (Quinze mil, duzentos e cinquenta e sete reais)
- Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.628,50 (Sete mil, seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta

centavos)

LOTE 021

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002911-97.2004.4.03.6119 (2004.61.04.002911-1)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X INDÚSTRIA METALÚRGICA SANTA PAULA LTDA.

Localização do lote: R. José Campanella, 360, Macedo, Guarulhos/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.000 Pares de calotas traseiras, tipo aro 16 pingo 3, Ref SC 39, para caminhões, do estoque rotativo da executada, avaliado o par em R\$ 200,00. Valor de avaliação: R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

LOTE 022

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0015930-44.2005.4.03.6182 (2005.61.82.015930-9)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X TRUFANA TEXTIL S/ACDA: FGSP200400918

Localização do lote: Rua Ada Negri, nº 448 - Santo Amaro - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

250.000m de Tecido, tira bordado, poly algodão, referência nº 5579, composta de 90% algodão e 10% poliéster, cor branca, do estoque rotativo da executada, avaliado o metro em R\$ 2,80.

Valor de avaliação: R\$ 700.000,00 (Setecentos mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais)

LOTE 023

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006845-92.2009.4.03.6182 (2009.61.82.006845-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SP - CRC X DANILO GALLETTI VALENCA

Localização do lote: Rua Francisco da Cruz Mellão 82, Apto. 52-A, Parque Munhoz, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Aparelho Lap Top marca Acer, modelo/série n. Aspire 3.100, tela 14, em bom estado de conservação e funcionamento. Valor de avaliação: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

LOTE 024

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002613-26.1999.4.03.6105 (1999.61.05.002613-3)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X HF INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. S U S T A D O

LOTE 025

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 017738-68.2007.4.03.6100 (2007.61.00.017738-2)

Vara: 17ª Vara Federal Cível de São Paulo Partes: JOSÉ CITRO & CIA. LTDA., UBIRAJARA MOREIRA DE LIMA E GERSON FELIP GURPIEVSKY X UNIÃO FEDERAL

Localização do lote: Rua Dr. Silva Melo, 132 - Santo Amaro - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Box duplo nº 66/66A, localizado no 2º subsolo ou 1º pavimento do empreendimento denominado Residencial Marajoara II, situado na Rua Dr. Silva Melo, 132, no 29º Subdistrito - Santo Amaro, com área útil de 20,250m, a área comum de 6,247m e a área total construída de 26,497m, contribuinte nº 090.468.2281-8, em área maior, matrícula nº 235.595 do 11º CRI de São Paulo/SP. Obs.: Consta hipoteca em favor de Nossa Caixa - Nosso Banco S/A. Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.800,000 (Dez mil e oitocentos reais)

LOTE 026

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1503190-68.1997.4.03.6114 e Apensos (97.1503190-0 e Apensos)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo Partes: FAZENDA NACIONAL X SILIBOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, ANTONIO BALDINI NETTO E CARMEM CABRERA BALDINI

CNPJ/CPF do executado: 43.366.111/0001-29 CDA: 80 6 96 019906-34 e outras

Localização do lote: Estrada Particular Sadae Taakagi, 715 - Bairro Cooperativa - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Injetora Netstal modelo NED - 160/735, série 665469, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$

76.800,00;B) 01 Sistema vulcanizador para borracha marca Joma, modelo JB 40/20, acionamento hidráulico, aquecimento elétrico, carros deslizantes, semi automático, pistão 350mm, capacidade de 200 toneladas, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 72.000,00;

C) 01 Injetora marca Cincinati, modelo Milacron, série 40-82A01/74-12, avaliado em R\$ 400.000,00;

D) 01 Sistema de prensagem manual para borracha de corpo duplo, nº 22, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 4.000,00;E) 01 Compressor Ingersol Rand, modelo 25B, cilindrada BP 152 m/m, AP 127 m/m, velocidade 870 rpm, série 40T-3960, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 11.000,00.

Valor do débito: R\$ 541.702,67 em 05/2010 Valor de avaliação: R\$ 563.800,00 (Quinhentos e sessenta e três mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 281.900,00 (Duzentos e oitenta e um mil e novecentos reais)

LOTE 027

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0018501-46.2009.4.03.6182 (2009.61.82.018501-6)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X SIN ADMINISTRAÇÃO DE BENS E CONDOMÍNIOS S/C LTDA.CNPJ/CPF do executado: 48.773.600/0001-19CDA: 37.156.710-6

Localização do lote: Rua Juventus, 719, Parque da Mooca, São Paulo/SP.Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Computador AMD Sempron, 902 Mhz, 480 M de ram, acompanha monitor de 17 LCD, marca Hanns G, avaliado em R\$ 150,00;B) 01 Computador AMD Sempron- Processador 3200, 1.8 Ghz, 448 Mb de Ram, com monitor de 15,

teclado e mouse, avaliado em R\$ 150,00;C) 01 Computador AMD Sempron Processador 3000, 1.60 Ghz, 480 de memória Ram, com monitor LCD 17, da marca Hanns G., teclado e mouse, avaliado em R\$ 150,00;D) 01 Computador AMD Sempron, Processador 3000, 1.80 Ghz, 480 MB de ram, com monitor de 15, LCD, teclado e mouse, avaliado em R\$

150,00;E) 01 Computador Pentium R, 3000, Ghz 3.00, 992 MB de Ram, com monitor LCD de 17 Hanns G, teclado e mouse, avaliado em R\$ 150,00;F) 02 Computadores Intel Celeron 430 1.80 Ghz, 0,99 de Ram, com monitor 15, teclado e mouse, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 300,00;G) 01 Computador Pentium 4, 2.40 Ghz, 0,99 de Ram, com monitor 15, teclado e mouse, avaliado em R\$ 150,00;

H) 01 Computador AMD Sempron 3000, 1.80 Ghz, 448 MB de Ram, com monitor de 15, teclado e mouse, avaliado em R\$ 150,00;I) 01 Mesa tipo escritório na cor bege, medindo 1,60 m x 0,75 m, com 4 gavetas, avaliada em R\$ 40,00;

J) 01 Mesa oval de reunião, bege, medindo 1,60 m x 1,00 m, avaliada em R\$ 40,00;

K) 01 Mesa oval cinza, medindo 2,00 m x 0,90 m, avaliada em R\$ 40,00;L) 04 Mesas tipo escritório, cinzas, medindo 1,25 m x 0,60 m, cada uma, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 160,00;M) 01 Mesa tipo escritório, medindo 1,40 m x 0,60 m, bege, avaliada em R\$ 40,00;

N) 01 Mesa tipo escritório, cinza, medindo 1,65 m x 0,70 m, avaliada em R\$ 40,00;

O) 03 Mesas de escritório, cinza, medindo 1,70 x 0,60 m; 1,20 m x 0,70 m; 1,45 m x 0,70 m, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 120,00;P) 03 Mesas de escritório com 2 gavetas, cor cinza, medindo cada uma 1,45 m x 0,70, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 120,00;Obs.: Todas as mesas possuem pés tubulares pretos e estão em bom estado de conservação.

Q) 01 Estação de trabalho, na cor cinza, medindo uma mesa 1,40 m x 0,75, e outra mesa com a conexão, em bom estado de conservação, medindo 1,60 m x 0,75 m, avaliada em R\$ 100,00;

R) 01 Mesa de computador, na cor cinza, medindo, 0,90 m x 0,45 m, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 40,00;S) 17 Cadeiras fixas tipo Secretária, em tecido, pés tubulares pretos, sendo 11 cadeiras na cor preta, 3 na cor azul e 3 na cor vinho, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 170,00;T) 01 Cadeira tipo Presidente na cor vinho, com braços em tecido, avaliada em R\$ 60,00;

U) 02 Longarinas de 2 lugares cada uma, em tecido, na cor vinho e pés tubulares pretos, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 80,00;

V) 02 Longarinas de 3 lugares cada uma, em tecido, uma na cor preta, outra na cor azul, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00;

W) 04 Cadeiras giratórias, tipo Secretária, em tecido, sendo 3 na cor preta e uma na cor vermelha, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 80,00;

X) 08 Cadeiras giratórias de reunião, na cor vermelha, estofadas, com pés tubulares pretos, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 160,00;

Y) 01 Armário em aço de 2 portas, com 4 prateleiras, medindo 1,20 m x 2,00 m, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;Z) 01 Armário com duas portas, na cor cinza, medindo 0,90 m x 0,40 m, com uma prateleira, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 60,00;A1) 01 Arquivo na cor preta com 3 gavetas grandes e 3 menores,

02 arquivos com 4 gavetas, na cor verde-oliva, todos em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 30,00, totalizando R\$ 90,00; B1) 01 Aparelho de ar-condicionado, Eletrolux, Ciclo Frio, 7500 F, em razoável estado de conservação, em pleno funcionamento, avaliado em R\$ 150,00;C1) 01 Bebedouro da marca Belliere, na cor cinza, em pleno funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 240,00. Valor do débito: R\$ 15.058,52 em

05/2009. Valor de avaliação: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.750,00 (Um mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 028

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0021083-24.2006.4.03.6182 (2006.61.82.021083-6)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X INTENSIVIDA CORRETORA DE SEGUROS DE VIDA S/C LTDA.CNPJ/CPF do executado: 01.378.309/0001-82CDA: 80 6 06 029457-44

Localização do lote: R. José Mandraço, 186, Jardim Marília, São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Arquivo em aço com chave e quatro gavetas, em uso, com riscos e pouca ferrugem, avaliado em R\$ 35,00;
B) 01 Estação de trabalho com a cor azul em L medindo aproximadamente 1,70m x 1,70m, marca new Office, pés e detalhes na cor cinza, com lado com suporte para teclado, usada, com duas gavetas, avaliada em R\$ 220,00;C) 02 Cadeiras acento azul pés em ferro, estofado em tecido, pés pretos, em boas condições, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 60,00;

D) 01 Cadeira azul com braço e rodízio cor preta, acento em tecido, usada em perfeitas condições, avaliada em R\$ 75,00;E) 01 Aparelho telefônico Siemens eurosit 8055, em perfeitas condições, avaliado em R\$ 30,00;

F) 01 HP Officejet 3680 all-in-one, cor gelo e preta, CN8305z5NR, em ótimo estado, avaliada em R\$ 150,00;

G) 01 Ibratele, cor prata, em uso, Capta Phone Plus, serial n. 312836, avaliado em R\$ 45,00;

H) 01 Scanner Scanjet 240 marca HP n. CN4BS716H, em uso, em ótimo estado, avaliado em R\$ 120,00;

I) 01 HP Deskjet 3920 impressora cor cinza, sem numeração aparente, avaliada em R\$ 150,00;

J) 01 Microcomputador Wise Lase, com Windows XP Pentium 4, 2616 de RAM, HD 180, com teclado, Black, mouse, monitor 17, Philips 107S0 cor gelo, avaliado em R\$ 550,00;

K) 01 Estante em aço medindo aproximadamente 1,0m de altura, 90cm de largura, 30 cm de profundidade, pintada na cor azul com 5 prateleiras e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 90,00;

L) 01 Estante com 3 prateleiras, medindo aproximadamente 90cm de largura 30cm de profundidade e 70cm de largura, em metal pintada na cor azul, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 45,00.

Obs.: Os bens supra estão em bom estado e estavam em uso no momento da penhora.

Valor do débito: R\$ 5.847,02 em 07/2010Valor de avaliação: R\$ 1.565,00 (Um mil, quinhentos e sessenta e cinco reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 782,50 (Setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 029

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001987-28.2000.4.03.6119 e Apenso (2000.61.19.001987-7 e Apenso)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X WARBS IND. E COM. DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA. CNPJ/CPF do executado: 54.242.870/0001-04CDA: 80 6 96 043899-82 e Outra

Localização do lote: Av. José Miguel Ackel, 2.555, Jardim Santa Maria, lotes 9 a 11 e 39 a 41 da quadra 1, Guarulhos/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel comercial situado à Av. José Miguel Ackel, 2.555, Jardim Santa Maria, consistentes lotes 9 a 11 e 39 a 41 da quadra 1, perfazendo um total de 1.500m na qual encontra-se um galpão industrial fechado, IC 0944320000101000-0, área construída de 480m. A área construída foi parcialmente demolida restando apenas as paredes (não há mais teto, telhado, portas e janelas). Matrículas nºs 54.124 (lote 9), 54.125 (lote 10), 54.126 (lote 11), 54.127 (lote 39), 54.128 (lote 40) e 54.129 (lote 41) do 1º CRI de Guarulhos.Obs.: Bens objeto de penhora em outros processos judiciais.Valor do débito: R\$ 42.161,33 em 07/2010Valor de avaliação: R\$ 380.000,00 (Trezentos e oitenta mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 228.000,00 (Duzentos e vinte e oito mil reais)

LOTE 030

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001189-16.1999.4.03.6115 e Apensos (1999.61.15.001189-9 e Apensos)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X EXTRUSORAS OLGA IND. E COM. LTDA., ADEILDO MARTINI E SANDRA SALLUM LOPES MARTINI

CNPJ/CPF do executado: 44.819.068/0001-72CDA: 80 6 92 005276-23 e Outras

Localização do lote: Rua José Censoni, 350, Distrito Industrial, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Parte ideal correspondente a 1,3% de um Terreno sem benfeitorias, de formato regular, localizado dentro do Distrito Industrial e com as seguintes medidas; começa num ponto localizado a 90,00 metros do cruzamento da Rua Três com a Avenida B; deste ponto, segue acompanhando a Rua Três numa distância de 250,00 metros; neste ponto vira à esquerda em ângulo de 90, segue por uma distância de 80,00 metros até a divisa com a Lápis Johann Faber; neste ponto vira novamente à esquerda em ângulo de 90 e segue por uma distância de 250,00 metros; neste ponto deflete à esquerda em ângulo de 90 e segue por uma distância de 80,00 metros até o ponto inicial desta descrição, perfazendo desta forma uma

área de 20.000,00 metros quadrados, situando-se dito imóvel nesta cidade de São Carlos, Estado de São Paulo, na área industrial, objeto da Matrícula n 3.134 do CRI de São Carlos/SP.

Obs. 1: O Terreno penhorado possui formato retangular e apresenta declive para a direita quando da rua se olha para o terreno. Segundo informações obtidas no Cadastro de Imóveis da Prefeitura de São Carlos, referido imóvel possui benfeitorias que totalizam 2.581,62 metros quadrados, muito embora não haja registro de benfeitorias, contudo, a despeito da informação obtida no Cadastro de Imóveis da Prefeitura de São Carlos, no referido Imóvel encontram-se edificadas dois galpões, uma portaria de entrada e uma cabine primária de distribuição de energia com as seguintes características: O galpão principal possui uma edificação com 2.830,50 metros quadrados de área construída inicial, além de outras áreas externas anexas ao mesmo com mais 534,00 metros quadrados, perfazendo um total de 3.364,50 metros quadrados, com as seguintes características:

. Alvenaria de elevação com blocos de concreto até a altura de 3,00 metros, sendo o restante do fechamento lateral até a altura de 10,00 metros, feito com chapas galvanizadas;

. A estrutura do galpão é do tipo metálica (pilares e cobertura); . A cobertura do galpão é feita de telhas galvanizadas, sendo também utilizadas telhas translúcidas para a iluminação natural e ventiladores do tipo eólico para a ventilação interna do galpão;

. O piso é todo ele em concreto armado desempenado; na parte interna desse galpão existem divisões para escritórios, salas de projeto e arquivo, refeitório para funcionários e sanitários, além de mais dois ve

stírios (masculino e feminino) destinados aos funcionários da produção, perfazendo uma área construída de 208,48 metros quadrados; . Sistema de refrigeração de água das injetoras; . Estrutura para ponte rolante com capacidade de 10 toneladas. O galpão secundário possui uma edificação com 628,00 metros quadrados de área construída com as seguintes características: . Alvenaria de elevação com blocos de concreto até a altura de 0,40 metros, sendo o restante do fechamento lateral até a altura média de 7,00 metros, feito com chapas galvanizadas;

. A estrutura do galpão é do tipo metálica (pilares e cobertura); . A cobertura do galpão é feita de telhas galvanizadas; . O piso é todo ele em concreto armado desempenado. A portaria possui uma edificação com 21,85 metros quadrados de área construída, constituída de saleta para o porteiro, hall de entrada e banheiro, com as seguintes características:

. Alvenaria de elevação com blocos de concreto até a altura de 2,80 metros; . Teto com laje de concreto e cobertura com telhas de cimento amianto tipo calhetão;

. Piso cerâmico em todos os cômodos;

. Banheiro com todas as instalações hidráulico-sanitárias e paredes revestidas com azulejos.

A cabine primária possui uma edificação com 50,00 metros quadrados de área construída, edificada com blocos de concreto até a altura de 3,00 metros, com laje de concreto e coberta com telhas de cimento amianto tipo calhetão, e com piso de concreto armado desempenado, onde estão localizados os transformadores. O referido imóvel possui também duas caixas elevadas para abastecimento de água, sendo uma delas em concreto armado com capacidade para 30.000 litros e a outra em aço galvanizado com capacidade de 5.000 litros. E, ainda, uma área interna com pavimentação asfáltica destinada à área de circulação e pátio de estacionamento de veículos, com aproximadamente 4.500,00 metros quadrados.

O padrão de acabamento pode ser classificado como médio, os galpões e popular, a portaria e a cabine primária.

Embora não haja o registro das benfeitorias, as mesmas foram consideradas para efeitos de Avaliação.

Obs. 2: Consta que o imóvel foi dado em primeira, única e especial hipoteca, a Lúcia Helena da Silva.

Obs. 3: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais. Valor do débito: R\$ 109.892,75 em 06/2010. Valor de avaliação: R\$ 37.473,80 (Trinta e sete mil, quatrocentos e setenta e três reais e oitenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.484,28 (Vinte e dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e vinte e oito centavos)

LOTE 031

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0018399-58.2008.4.03.6182 (2008.61.82.018399-4)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X SILVANA MALHAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, ANGELO CODICASA E MARLENE LASTRI CODICASA

CNPJ/CPF do executado: 60.731.445/0001-73CDA: 80 2 08 002545-28 e outras

Localização do lote: Rua Locarno, nº 135 - Palmas do Tremembé - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo, marca/modelo Toyota, Corolla DX, categoria particular, tipo pass/automóvel, cor branca, ano e modelo de fabricação 1995, combustível gasolina, chassi JTA53AEA1500114134, Placa CCF 7445 São Paulo/SP, RENAVAM 643617671, faixa IPVA 1118080, funcionando, em ótimo estado de uso e conservação. Valor do débito: R\$ 19.457,14 em 05/2010 Valor de avaliação: R\$ 11.540,00 (Onze mil, quinhentos e quarenta reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.770,00 (Cinco mil, setecentos e setenta reais)

LOTE 032

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011176-20.2009.4.03.6182 (2009.61.82.011176-8)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: CONSELHO REGIONAL DE FÁRMACIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROG IBERETE LTDA-ME

Localização do lote: Rua Miguel Achiole da Fonseca, 86, Guaianases, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Gôndola de parede metálica, confeccionada em chapa metálica, com fundo sem fixação (fundo em chapa de madeira), sem marca aparente, cor branca, medindo aproximadamente 7,15m de comprimento, com aproximadamente 2,60m de altura, com fachada cor azul clara, com 8 colunas metálicas para afixação das bandejas, com 16 bandejas medindo 122 x 25,5cm (comprimento, profundidade) e 8 cestos contendo várias repartições, de medida 120 x 25cm (comprimento, profundidade) para colocação de medicamentos em cartelas, em uso e relativo estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;

B) 01 Gôndola de parede metálica, confeccionada em chapa metálica, com fundo sem fixação (fundo em chapa de madeira), sem marca aparente, cor branca, medindo aproximadamente 7,30m de comprimento, com aproximadamente 2,60m de altura, com fachada cor azul clara, com 7 colunas metálicas para afixação e sustentação das bandejas, com 6 bandejas medindo 122 x 30,5cm (comprimento, profundidade) e 42 bandejas medindo 122 x 20,5cm (comprimento, profundidade), em uso e relativo estado de conservação, avaliada em R\$ 1.020,00;

C) 01 Gôndola Central, confeccionada em chapa metálica, pintada cor branca, com pés, sem marca aparente, de medidas aproximadas 127x80x66cm (altura, comprimento, largura), composta de 8 bandejas de medidas aproximadas 63x25cm (comprimento, profundidade) e 4 de medidas 63x30cm (comprimento, profundidade) em uso e relativo estado de conservação, avaliada em R\$ 350,00;

D) 02 Balcões Metálicos para atendimento, sem marca aparente, pintado externamente na cor branca e internamente na cor azul, com fachada frontal na cor azul (lado externo), situada na parte inferior, formato tipo pirâmide, com duplo topo: o superior medindo 20cm de largura, o segundo 40cm de largura, frente abe

rta até metade do móvel (entre os dois topos), parte inferior e laterais fechadas, fundo aberto, com 1 prateleira e uma gaveta, em uso e relativo estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00;

E) 02 Balcões Metálicos (caixa/atendimento - um lado para caixa e o outro para atendimento), sem marca aparente, pintado externamente na cor branca e internamente na cor azul, com fachada frontal na cor azul (lado externo) na parte inferior, fundo aberto com uma gaveta (lado caixa) e 1 prateleira, medidas aproximadas de cada um 124x90x77cm (comprimento, altura, largura), em uso e relativo estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.570,00 (Três mil quinhentos e setenta reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.785,00 (Um mil setecentos e oitenta e cinco reais)

LOTE 033

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0607495-16.1998.4.03.6105 (98.0607495-5)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X CORTUME CANTUSIO S/A E AUGUSTO CANTUSIO NETO CNPJ/CPF do executado: 45.985.306/0001-82 CDA: 80 7 98 000180-18

Localização do lote: Av. Dr. Carlos de Campos, 1.033 a 1.059, Vila Industrial, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prédio industrial, situado na Avenida Dr. Carlos de Campos, nº 1.033 a 1.059 nesta cidade, medindo 150,00m de frente, perfazendo total de área construída de 9.862,70m, conforme matrícula nº 119.432 do 3º Cartório de Registro de Imóveis local.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais. Valor do débito: R\$ 407.094,57 em 07/2010 Valor de avaliação: R\$ 3.615.742,83 (Três milhões, seiscentos e quinze mil, setecentos e quarenta e dois reais e oitenta e três centavos) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.169.445,70 (Dois milhões, cento e sessenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos)

LOTE 034

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 1510518-49.1997.4.03.6114 (97.1510518-1)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo Partes: INSS X COMENSAL REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA., VIRGILIO TEIXEIRA JUNIOR E GILMAR TEIXEIRA

CNPJ/CPF do executado: 38.970.356/0001-20 Localização do lote: Avenida Lions, 1.600, Rudge Ramos, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Fogões industriais em aço, com oito queimadores duplos, da marca Gerali, em razoável estado de conservação, equipamentos fora de uso, avaliado cada um em R\$ 800,00, totalizando R\$ 1.600,00;

B) 01 Balcão frigorífico em aço inoxidável e laminado em fórmica, contando com 3,0 metros de balcão expositor e 3,0 metros de balcão, totalizando 6,0 metros, da marca Incomar, equipamento fora de uso, razoável estado aparente e com funcionamento incerto, avaliado em R\$ 2.000,00. Valor do débito: R\$ 26.229,19 em 08/2010. Valor de avaliação: R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

LOTE 035

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0008167-60.2009.4.03.6114 (2009.61.14.008167-0)
Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do CampoPartes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X PLAN ART GRÁFICA E EDITORA LTDA. - ME E JULIO CESAR SLANZON

Localização do lote: Rua Mario Fongaro, 235, Vila Marlene, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Impressora Off-Set, sem marca aparente, modelo 1250, avaliada em R\$ 12.000,00;

B) 01 Prensa de chapa de alumínio Elenco EL 40 A, avaliada em R\$ 8.000,00.Obs.: Os bens encontram-se em bom estado de uso e conservação.Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 036

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0119060-50.1978.4.03.6100 (00.0119060-1)

Vara: 17ª Vara Federal Cível de São PauloPartes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X CLINEU MONTEIRO FRANCA NETOLocalização do lote: Rua Jacatirão, 312 - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prédio residencial e respectivo terreno, situados na Rua Jacatirão, 312, no 29º Subdistrito de Santo Amaro, do município de São Paulo, medindo o terreno 7,50m de frente para a Rua Jacatirão, igual largura na linha dos fundos por 49,00m da frente aos fundos, em ambos os lados, encerrando a área de 367,50m, matrícula nº 31.693 do 11º CRI de São Paulo/SP.Obs.: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal - CEF.Valor de avaliação: R\$ 550.000,00 (Quinhentos e cinquenta mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 330.000,000 (Trezentos e trinta mil reais)

LOTE 037

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0308816-77.1994.4.03.6113 e Apensos (94.0308816-8 e Apensos)

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X SAMPAIO GOMES E MELO LTDA, WAGNER SAMPAIO GOMES E WELLINGTON LUIS SAMPAIO GOMES

CNPJ/CPF do executado: 53.666.335/0001-00CDA: 80 7 92 003923-34 e outras

Localização do lote: Rua Afonso Andrade Nogueira, nº 468 - Vila Nossa Senhora das Graças - Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Imóvel: 2/3 da NUA PROPRIEDADE do imóvel transposto na matrícula nº 61.467 do 1º CRI de Franca-SP, no referido terreno, lote 22 quadra 10 da vila N. Srª das Graças, foi construída uma casa de moradia, com 322,40m de área construída, com dois pavimentos, em bom estado de conservação, que não se encontra averbada no Cartório de Registro de Imóveis, conforme constatação feita no imóvel e informação prestada pelo cadastro físico da Prefeitura Municipal de Franca-SP, o referido imóvel, atualmente encontra-se cadastrado junto a Prefeitura Municipal sob nº 01.1.11.08.003.22.01.

Obs. 1: Bem objeto de penhora e arresto em outros processos judiciais.Obs. 2: Embargos à Execução, autos nº 2007.61.13.002439-5, 2007.61.13.002436-0, 2007.61.13.002437-1 e 2007.61.13.002438-3, julgados improcedentes, em Primeira Instância, encontram-se pendentes de apreciação em 2º Grau de Jurisdição, os recursos de apelação foram recebidos apenas no efeito devolutivo.Obs. 3: Consta o direito de usufruto vitalício, inscrito sob nº 7.465 no livro 4-RD, a favor de Luiz Expedito de Mello Gomes e Hercília Sampaio Gomes. Valor do débito: R\$ 92.100,56 05/2010
Valor de avaliação: R\$ 113.333,33 (Cento e treze mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 67.999,99 (Sessenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)

LOTE 038

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000522-96.2005.4.03.6122 (2005.61.22.000522-8)

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: FAZENDA NACIONAL X HIDRONORTE POÇOS ARTESIANOS TUPÃ LTDA.CNPJ/CPF do executado: 01.869.864/0001-07CDA: 80 2 05 034434-74 e Outras

Localização do lote: Rua Moema, 325, Vila Viaduto, Tupã/SP.Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Caminhão marca VW modelo 16-220, placa BQI 4231, chassi 9BWYTAHT8PDB07243, Renavam 627075193, ano 1993, com carroceria de madeira (carga aberta), cor branca, em bom estado e em funcionamento, motor turbo.Obs.: Conforme extrato do DETRAN de 02/08/2010, constam débitos de IPVA e multas.

Valor do débito: R\$ 16.737,48 em 06/2010.Valor de avaliação: R\$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

LOTE 039

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007289-77.2005.4.03.6114 (2005.61.14.007289-4)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do CampoPartes: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS - CRECI X ANTONIO SANCHEZ URBANO

Localização do lote: Rua Aguapés, nº 70 - Vila Vivaldi - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel Volkswagen, modelo fusca, placa DKP 5780, Renavam 383265355, cor branca, ano 1979, em bom estado de uso e conservação. Valor de avaliação: R\$ 5.700,00 (Cinco mil e setecentos reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.850,00 (Dois mil, oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 040

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0016607-35.2009.4.03.6182 (2009.61.82.016607-1)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X ELETROMEDICINA BERGER COMERCIAL LTDA.CNPJ/CPF do executado: 44.058.006/0001-95CDA: 80 6 08 057892-67

Localização do lote: Rua Frederico Grotte, 120, Capela do Socorro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa com pedal, modelo 200-00010, cor verde, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 600,00;

B) 01 Furadeira, marca Ind. Mecânica Marinao Ltda., com capacidade de 5/8, cor verde, Cone Morse n 2, tipo C1, em bom estado de conservação, desativada, avaliada em R\$ 590,00;

C) 01 Esmeril, marca Moto Esmeril Somar, V220/380, CV 1, RPM 1750, cor verde, P.4, HZ60, trifásico, em bom estado de conservação, desativado, avaliado em R\$ 100,00;

D) 01 Freezer horizontal, marca Brasinox, de aço inox na parte externa com 01 tampo, com medidas aproximadas de 0,70m de profundidade x 0,80m de altura x 1,40m de largura, na parte interna apresenta pontos de ferrugem, em regular estado de conservação, desativado já algum tempo, avaliado em R\$ 700,00;E) 01 Batedeira de massa industrial de aço inox, modelo BM20, marca Brasinox, potência total 0,18 KW, 220V, 6.0 HZ, peso total 76 Kg, n imputação: 78003, em regular estado de conservação, desativada já algum tempo, avaliada em R\$ 500,00;

F) 01 Mesa de aço inox com suporte inferior e medidas aproximadas de 2,10 de c

omprimento x 0,70 de largura x 0,90 de altura, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;

G) 01 Balança mecânica, cor verde, marca Filizola, n do MIC 2085984, com capacidade de 290 kilos, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 370,00;H) 01 Compressor, marca Schulz, modelo MSV-5,2 130 - RPM 850, Press Max - 120 LB/ pol 2, cilindrada 180 cm3, deslocam 150L/min, CV-1, n 769748, em bom estado de conservação, desativado, avaliado em R\$ 900,00;I) 01 Carrinho hidráulico de transporte, cor azul, modelo Transpalete TM2220, cap. de carga 2200 Kg, n de série 0360195, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 700,00;

J) 01 Armário de aço, cor marrom terra, com 02 (duas) portas de correr e 04 (quatro) prateleiras, apresentando medidas aproximadas de 0,50m de profundidade x 1,20m de largura x 2,00m de altura, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

K) 01 Armário de aço, cor marrom terra, com 02 (duas) portas de correr e prateleiras internas, apresentando medidas aproximadas de 0,50 de profundidade x 2,00m de altura x 0,92m de largura, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

L) 04 Aparelhos de ar-condicionado, marca Cônsul - 10.000, em bom estado de conservação, desativados, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 800,00;M) 02 Aparelhos de ar-condicionado, marca Cônsul - 10.000, Air Máster, em bom estado de conservação, desativados, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;

N) 01 Máquina copiadora, marca Xerox, modelo 5845, com 04 (quatro) gavetas, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.100,00; O) 01 Aparelho de fax Digital Messaging, marca Panasonic, modelo KX-F880, n 7HCRB075604, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 240,00; P) 01 Aparelho de fax, marca

Panasonic, modelo KX-F750, n 6GCRF197171, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 190,00; Q) 12 Mesas de madeira com 03 (três) gavetas, com tampo de madeira preto protegido com vidro de 0,4 milímetros, apresentando

medidas aproximadas de 1,40m de comprimento x 0,79m de largura x 0,75 de altura, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 2.400,00;R) 01 Armário-Balcão de madeira com 04 (quatro) portas e

04 (quatro) gavetas, apresentando medidas aproximadas de 0,50m de profundidade x 2,00m de comprimento x 0,79m de altura, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00;S) 01 Balcão de madeira com 03 (três) portas e 03

(três) gavetas, apresentando medidas aproximadas de 1,70m de comprimento x 0,48m de largura x 0,92m de altura, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00; T) 01 Balcão de madeira com 04 (quatro) portas e 01 (uma)

divisória, com tampo preto protegido com vidro fume, este com 04 (quatro) milímetros, apresentando medidas aproximadas de 0,79m de altura x 1,90m de comprimento x 0,50m de largura, em bom estado de conservação, avaliado

em R\$ 450,00;U) 01 Balcão de madeira com 04 (quatro) portas e 04 (quatro) gavetas com tampo preto sem vidro, apresentando medidas aproximadas de 0,74m de altura x 2,50 de comprimento x 0,50m de profundidade, em bom

estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00;

V) 01 Gaveteiro de madeira com 08 (oito) gavetas, apresentando medidas aproximadas de 0,74m de altura x 0,50m de profundidade x 0,99m de comprimento, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;W) 01 Mesa de

madeira com tampo preto protegido por vidro fumê de 4 (quatro) milímetros, com 03 (quatro) gavetas, apresentando medidas aproximadas de 0,89 de largura x 0,74 de altura x 2,00 de comprimento, em bom estado de conservação,

avaliada em R\$ 370,00;

X) 01 Mesa de madeira com tampo preto protegido por vidro fumê de 05 (cinco) milímetros, com 03 (três) gavetas, apresentando medidas aproximadas de 0,90m de profundidade x 2,00m de comprimento x 0,74m de altura, base em madeira com um (01) suporte aberto abaixo do tampo, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 380,00;

Y) 01 Mesa de madeira com tampo de vidro de 19 milímetros, com 03 (três) gavetas, apresentando medidas aproximadas de 1,48m x 0,88m x 0,85m x 1,26m x 0,65m x 0,78m, com base em madeira e 01 (um) suporte aberto abaixo do tampo, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 800,00; Z) 01 Mesa de madeira sem tampo de vidro, com 03 (três) gavetas, apresentando medidas aproximadas de 1,42m de comprimento x 0,69m de profundidade x 0,74m de altura, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 250,00.Obs.: Alguns bens estão penhorados em outros processos judiciais. Valor do débito: R\$ 14.844,26 em 07/2010. Valor de avaliação: R\$ 14.440,00 (Quatorze mil, quatrocentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.220,00 (Sete mil, duzentos e vinte reais)

LOTE 041

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0013760-65.2006.4.03.6182 (2006.61.82.013760-4)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X GRÁFICA SAFIRA

LTDA.CNPJ/CPF do executado: 43.207.752/0001-30CDA: 80 4 05 141168-06 e Outra

Localização do lote: R. Conselheiro Ramalho, 911, Bela Vista, São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina off-set, marca Multilith, modelo 1250, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 7.300,00; B) 01 Máquina off-set, marca Multilith, modelo 1250, com cd, no de série T188499n, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 7.900,00;

C) 01 Máquina tipográfica, marca Heidelberg (leque) 1/8, nº de série 188499N, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 4.800,00; D) 01 Máquina tipográfica, marca Heidelberg (leque) 1/8, nº de série 163737N, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 4.800,00; E) 01 Máquina tipográfica,

marca Catu minerva 1/4, no de série 4680, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 4.200,00; F) 01 Máquina tipográfica, marca Catu 360, cilíndrica, automática 1/8, nº de série 2066, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 4.200,00;

G) 01 Máquina tipográfica, marca Guarani 1/4, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 3.800,00;

H) 01 Máquina tipográfica, marca Super Printer, modelo 4000, 1/8, no de série 015, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 3.600,00;

I) 01 Guilhotina, marca Catu, modelo 4000, modelo h 80, semi-automática, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.400,00; J) 01 Grampeadeira, marca Miruna, n de serie 2968, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.600,00; K) 01 Furadeira elétrica, sem plaqueta de identificação do fabricante, n de serie 775, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 800,00; L) 01 Serrilhadeira elétrica rotativa, marca A. Baumhak, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 900,00; M) 01 Dobradeira elétrica, sem plaqueta de identificação do Fabricante, n de serie 3962, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.100,00;

N) 01 Canteadeira de pedal, marca Krause, n de serie 226025, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 750,00; O) 01 Numergraf, modelo Ng 3 - relevo americano, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 950,00; P) 01 Cavalete com 12 gavetas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 550,00;

Q) 01 Cavalete com 20 gavetas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 650,00;

R) 01 Cavalete duplo com 24 gavetas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 800,00;

S) 01 Cavalete duplo com 20 gavetas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 760,00;

T) 01 Cavalete, com 17 gavetas, com tipos na vertical (garrafais), em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 720,00; U) 01 Tirador de provas manual, com boca de 33cm, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 880,00;

V) 01 Gaveteiro de chapas com 20 gavetas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 450,00;

W) 01 Cortador de linotipo (manual), em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 350,00;

X) 01 Impressora matricial, com 132 colunas, marca Epson FX-170, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 160,00. Valor do débito: R\$ 149.995,36 em 07/2010 Valor de avaliação: R\$ 54.420,00 (Cinquenta e quatro mil, quatrocentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.210,00 (Vinte e sete mil, duzentos e dez reais)

LOTE 042

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007381-11.2003.4.03.6119 (2003.61.19.007381-2)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X OMEL BOMBAS E COMPRESSORES LTDA.S U S T A D O

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 23/08/2010 30/56

LOTE 043

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000599-34.2002.4.03.6115 e Apensos (2002.61.15.000599-2 e Apensos)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIAS R. CAMARGO LTDA.S U S T A D O

LOTE 044

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0023181-50.2004.4.03.6182 (2004.61.82.023181-8)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X MONDI ARTIGOS DO LAR LTDACNPJ/CPF do executado: 47.902.762/0001-47CDA: 80 7 03 029659-33

Localização do lote: Avenida Queiroz Filho, nº 301- Lapa - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Caminhão Baú VW 12.140, cor branca, ano e modelo 1998, placa CMP 1834, chassi 9BWX2TK61WRB04442, código RENAVAL 699017475, em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs. Há processo de Embargos à Execução em trâmite perante o E. Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 453.871,28 em 05/2010 Valor de avaliação: R\$ 64.805,00 (Sessenta e quatro mil, oitocentos e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.402,50 (Trinta e dois mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 045

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011403-10.2009.4.03.6182 (2009.61.82.011403-4)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROG BEKA FARMA LTDA ME.

Localização do lote: Avenida dos Têxteis, 2.936, Cidade Tiradentes, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Gôndola de parede modular para colocar medicamento, base em alvenaria, confeccionada em vidro segmentados no tamanho de 60cm de comprimento, interligados por conectivos, desmontável, fundo em madeira de eucatex, sem marca aparente, com 72 vãos, com 5 prateleiras e 11 divisórias verticais, com medidas aproximadas de 7,20x1,63x0,19 metros (comprimento, altura, profundidade), em uso e relativo estado de conservação, avaliada em R\$ 705,00;B) 01 Gôndola de parede modular para colocar medicamento, base em alvenaria, confeccionada em vidro segmentados nos tamanhos de 60cm e 50cm de comprimento, interligados por conectivos, desmontável, fundo em madeira de eucatex, sem mar

ca aparente, com 104 vãos, com 7 prateleiras e 12 divisórias verticais, com medidas aproximadas de 7,70x1,82x0,19 metros (comprimento, altura, profundidade), em uso e relativo estado de conservação, avaliada em R\$ 755,00;C) 01 Gôndola de parede modular para colocar medicamento, base em alvenaria, confeccionada em vidro segmentados nos tamanhos de 60cm de comprimento, interligados por conectivos, desmontável, fundo em madeira de eucatex, sem marca aparente, com 28 vãos, com 6 prateleiras e 3 divisórias verticais, com medidas aproximadas de 2,40x1,64x0,19 metros (comprimento, altura, profundidade), em uso e relativo estado de conservação, avaliada em R\$ 235,00;D) 03 Gôndolas central, confeccionadas em chapa metálica, pintada cor branca, com pés, sem marca aparente, de medidas aproximadas 200x130x75cm (comprimento, altura, largura/base), modelo tipo pirâmide, composta de 04 prateleiras de cada lado, bandeja base com 37cm de profundidade e bandeja superior com 20cm de profundidade, em uso e relativo estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 330,00, totalizando R\$ 990,00;

E) 01 Balcão de vidro modulado, base em alvenaria, tipo L, confeccionado em vidro segmentados, sendo os maiores nos tamanhos de 60cm de comprimento, interligados por conectivos, desmontável, sem marca aparente, com 2 prateleiras e 9 divisórias verticais, lado menor medindo aproximadamente 140x80x40cm (comprimento, altura, profundidade) e lado maior medindo aproximadamente 495x80x40cm (comprimento, altura, largura), em uso e relativo estado de conservação, avaliado em R\$ 490,00;

F) 01 Balança para pesagem, marca Filizola, modelo digital, n 7379/03, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 640,00.Valor de avaliação: R\$ 3.815,00 (Três mil oitocentos e quinze reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.907,50 (Um mil novecentos e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 046

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0014049-30.2009.4.03.6105 (2009.61.05.014049-1)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: INSS X CAOLI CONSTRUÇÕES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 00.514.476/0001-40Localização do lote: Rua 6, 133, Bairro Serra Azul, Paulínia ou Av José Paulino, 1063, Centro, Paulínia.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel Fiat/Strada Working, placa DDL-2623, chassi nº 9BD27807212747439, ano 2000/2001, cor azul, Renavam nº 742477940, em bom estado de conservação e funcionamento.
Obs. 1: Veículo bloqueado na Ciretran por determinação da 1ª Vara do Trabalho de Paulínia (processo 1255-2007), conforme consta no extrato do Ciretran. Obs. 2: Veículo com alienação fiduciária ao Banco Bradesco (objeto do contrato nº 433796, em cobrança, com valor de liquidação em R\$ 12.176,70 em 20/05/2010).
Valor do débito: R\$ 277.268,59 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 17.000,00 (Dezesseite mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

LOTE 047

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000837-32.2002.4.03.6122 (2002.61.22.000837-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: FAZENDA NACIONAL X J L BELLINTANI TUPÃ MECNPJ/CPF do executado: 01.209.966/0001-04CDA: 80 4 02 060315-40

Localização do lote: Rua Itapura, 158, Jd. América, Osvaldo Cruz/SP. Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Ford, modelo Versalles 2.0 GL, placa BFO 2112, chassi 9BFZZZ33ZMPO25022, Renavam 600878546, ano 1991, cor prata, com algumas avarias na lataria, em funcionamento.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN de 07/03/2005, constam débitos de IPVA e multas.

Valor do débito: R\$ 36.549,13 em 06/2010. Valor de avaliação: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.250,00 (Três mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 048

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001428-74.2009.4.03.6113 (2009.61.13.001428-3)

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X ANIBA LUIZ DA SILVA & CIA. LTDA - MECDA: FGSP200902073 e outras

Localização do lote: Rodovia Franca - Ibirici, km 4 - Zona Rural - Franca/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca/modelo Imp/Honda Accord LX, cor cinza, ano/modelo 1994, Placa BSR 4878, chassi nº 1HGCD5645RA640044, RENAVAM 625080181, sem reserva com vidros elétricos, direção hidráulica, estepe novo, ar condicionado, 02 pneus semi-novos e 02 pneus quase lisos, com reparo a fazer no radiador, detalhes na pintura e no estofamento.

Obs.: Não foi possível verificar o funcionamento do veículo em virtude do problema no radiador, mas o representante legal informou que realizado o reparo, o veículo funciona normalmente.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 10.166,00 (Dez mil, cento e sessenta e seis reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.083,00 (Cinco mil e oitenta e três reais)

LOTE 049

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000086-69.2002.4.03.6114 e Apensos (2002.61.14.000086-9 e Apensos)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X EGEMEC

EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA CDA: FGSP200105592 e outras

Localização do lote: Rua Chile, nº 390 - Taboão - São Bernardo do Campo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa 200t, marca Welko, avaliada em R\$ 50.000,00; B) 01 Ventilador Axial marca Marelli, com capacidade de 100 m3 por minuto, cor verde, nº 22704, tipo R-38/660, em bom estado de uso e conservação, avaliado em 6.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

LOTE 050

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0503403-41.1994.4.03.6100 (94.0503403-0)

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X TROPICAL TÉCNICA AGRÍCOLA LTDA. CNPJ/CPF do executado: 50.647.734/0001-35CDA: 80 2 93 001984-60

Localização do lote: Rua Patativa, 190, Jd. Marieta, Osasco/SP. Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

13 Tambores de 200 litros cada, de fertilizante foliar Orgamin-DA, avaliado cada um em R\$ 1.100,00.

Obs.: Mercadorias de estoque rotativo do executado. Valor do débito: R\$ 25.226,82 em 07/2010. Valor de avaliação: R\$ 14.300,00 (Quatorze mil e trezentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.150,00 (Sete mil, cento e

cinquenta reais)

LOTE 051

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007618-45.2006.4.03.6182 (2006.61.82.007618-4)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X PLANOGERAL ARTE PUBLICITÁRIA E COMÉRCIO LTDA., SERGIO GAMBINI LOUZAS E JOSE CARLOS FERREIRA ALVESCNPJ/CPF do executado: 50.607.944/0001-08CDA: 80 6 05 055768-88 e Outras

Localização do lote: R. Artur de Azevedo, 359, Sala 18, São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Aparelho de ar condicionado HB Flex - ano 2009, portátil, 110V - 12.000 BTUs, 1300 Wats, referência CPH - 12C, cor prata e preto, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00;B) 01 Impressora HP Deskjet 640C, jato de tinta, ano 2007, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 120,00;

C) 01 Microcomputador Celeron D331 HD 80Gb Sata, 512 MB Ram, leitor e gravador de CD e DVD, teclado Positivo, monitor tela plana, Positivo e mouse, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;D) 01 Impressora Epson Stylus C45, em bom estado, avaliada em R\$ 150,00;E) 01 Aparelho de Fax Panasonic KX F 130, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00.

Obs.: Bens de propriedade do responsável tributário, todos em funcionamento.Valor do débito: R\$ 6.699,93 em 07/2010Valor de avaliação: R\$ 2.070,00 (Dois mil e setenta reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.035,00 (Um mil e trinta e cinco reais)

LOTE 052

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005233-90.2004.4.03.6119 (2004.61.19.005233-3)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOSE ALEXANDRE DE FREITAS U S T A D O

LOTE 053

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000692-02.1999.4.03.6115 (1999.61.15.000692-2)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X FENIX BRASILEIRA DE SOLDAS LTDA., CARLOS MANTOVANI, PAULO AFONSO PEREIRA E GILMAR ANTONIO DE BRITOCNPJ/CPF do executado: 52.830.189/0001-43CDA: 80 3 95 000772-81

Localização do lote: Rua Monsenhor Alcindo C. V. Siqueira, 255, Pq. São José, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prédio próprio para Indústria ou Comércio, com área construída de 469,74m, sendo aproximadamente 125,00m para escritório, em alvenaria, lajotada, e 363,00m de barracão, em alvenaria, com cobertura em estrutura metálica, edificado no terreno situado no Parque São José, na Rua Monsenhor Alcindo C V Siqueira, 255, correspondente aos lotes 12 e 13 da quadra 2, com frente para a Rua 19, onde, em sua extensão, mede 10,00m, esquina da Rua 7, onde, em sua extensão, mede 21,00m da frente aos fundos, de outro lado da frente aos fundos na confrontação com o lote 11 mede 30,00m, e nos fundos, confrontando com o lote 14, mede 20,00m, e na confluência com as Ruas 19 com a Rua 7 mede 14,10m, totalizando a área de 582,00 m, registrado no CRI de São Carlos sob o nº 8.221.Obs. 1: Consta hipoteca censual em favor do Banco do Estado de São Paulo S/A.Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.Valor do débito: R\$ 76.884,34 em 06/2010.Valor de avaliação: R\$ 260.000,00 (Duzentos e sessenta mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 156.000,00 (Cento e cinquenta e seis mil reais)

LOTE 054

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0032966-94.2008.4.03.6182 (2008.61.82.032966-6)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X VAGNER WUILLIAM DA COSTA A PET SHOP - ME

Localização do lote: Av. Imirim, nº 390 - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Secadores de animais, para banho tosa, sendo um, marca Venizia, mod.2007, 3.500w, 220v., e outro Kondor, cor verde, 220v, sem nº ou modelo aparente, avaliado cada em R\$ 700,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 700,00 (Setecentos reais)

LOTE 055

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0012567-10.2009.4.03.6182 (2009.61.82.012567-6)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DE SÃO PAULO X DROG SAMPAIO VIDAL LTDA.

Localização do lote: Praça Sampaio Vidal, 20, Vila Formosa, São Paulo/SP. Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

80 Pacotes de Fraldas, marca Pampers, total confort, tamanhos variados, mega econômico, do estoque rotativo da executada, avaliado cada pacote em R\$ 48,50.

Valor de avaliação: R\$ 3.880,00 (Três mil oitocentos e oitenta reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.940,00 (Um mil novecentos e quarenta reais)

LOTE 056

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0004055-41.2010.4.03.6105 Vara: 5ª Vara Federal de Campinas Partes: FAZENDA NACIONAL X ESTÂNCIA SANTA ISABEL COMERCIAL LTDA. CNPJ/CPF do executado: 48.108.948/0001-91 CDA: 80 2 92 002976-88

Localização do lote: Lote 16, Quadra K, Condomínio Caminhos de San Conrado, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno situado na Quadra K, Lote 16, do Condomínio Caminhos de San Conrado, no distrito de Sousas, município de Campinas, medindo 12,00 de frente, 40,00m de um lado, 40,00m de outro lado e nos fundos com 12,00m, encerrando a área de 480,00m. Matriculado no Cartório de Registro de Imóveis de Campinas sob o número 62.977.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial. Valor do débito: R\$ 291.854,80 em 07/2010 Valor de avaliação: R\$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais)

LOTE 057

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1405378-29.1997.4.03.6113 (97.1405378-1)

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X ALPHAMAX ARTEFATOS DE COURO S/ACDA: FGSP199701633

Localização do lote: Rua Minas Gerais, nº 2.100 - Vila Aparecida - Franca/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Imóvel descrito na matrícula de nº 22.594 do 1º CRIA de Franca-SP, constituído de um terreno, situado nesta cidade de Franca, composto do restante do lote nº 09, e parte do lote nº 08, da quadra nº 54, constante da planta que compõe o loteamento denominado Vila Aparecida. Contribuinte: 3.12.05.006.09.00, segundo consta no cadastro Físico de Imóveis da Prefeitura Municipal de Franca/SP, referido terreno possui uma área de 489,00m, com 191,72m de área construída, imóvel avaliado, considerando-se suas características, localização e valores de mercado, em R\$ 145.730,00, sendo R\$ 97.800,00 o terreno e R\$ 47.930,00 a área construída.

Valor de avaliação: R\$ 145.730,00 (Cento e quarenta e cinco mil, setecentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 87.438,00 (Oitenta e sete mil, quatrocentos e trinta e oito reais)

LOTE 058

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004378-92.2005.4.03.6114 (2005.61.14.004378-0)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo Partes: INSS X ENG VED COMÉRCIO E ASSESSORIA DE VEDAÇÃO INDUCNPJ/CPF do executado: 56.657.018/0001-15 Localização do lote: Rua Carlos Magalhães de Azevedo, nº 38 - Jardim Montreal - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

13 Selos mecânicos para compressor de refrigeração, modelo 320 LUD, parafuso duplo, código 119/0900, de fabricação da executada, novos e pertencentes ao estoque rotativo da mesma, avaliado cada em R\$ 7.500,00. Valor do débito: R\$ 84.672,49 em 06/2010

Valor de avaliação: R\$ 97.500,00 (Noventa e sete mil e quinhentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 48.750,00 (Quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 059

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011416-09.2009.4.03.6182 (2009.61.82.011416-2)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X HOSPITAL E MATERNIDADE JARDINS S/C LTDA. CNPJ/CPF do executado: 69.106.904/0001-00 CDA: FGSP200900335 e CSSP200900336

Localização do lote: Rua Artur de Azevedo, 1.659, Pinheiros, São Paulo/SP. Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Mesa ortopédica Mercedes Imec modelo 2.112, nº série 171 (mesa cirúrgica), semi nova, avaliada em R\$ 35.000,00; B) 01 Mesa cirúrgica universal, Mercedes Imec, modelo 20811REF6, série R8107088-01, em perfeito estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 33.000,00.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 68.000,00 (Sessenta e oito mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

LOTE 060

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0016968-67.2000.4.03.6182 (2000.61.82.016968-8)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X VANDERLEI DO NASCIMENTO SILVACNPJ/CPF do executado: 71.696.777/0001-80CDA: 80 6 99 052888-08

Localização do lote: R. Sinanduva, 91, Vila Marieta, São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

661 Camisetas de manga curta em malha 100% algodão, modelos masculino e feminino, em diversas cores, tamanhos P, M e G, novas, do remanescente do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 9,00.Valor do débito: R\$ 6.284,04 em 07/2010Valor de avaliação: R\$ 5.949,00 (Cinco mil, novecentos e quarenta e nove reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.974,50 (Dois mil, novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos)

LOTE 061

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004040-40.2004.4.03.6119 e Apenso (2004.61.19.004040-9 e Apenso)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CALÇADÃO O PONTO LTDA.CNPJ/CPF do executado: 56.739.154/0001-54CDA: 80 6 04 018807-85 e Outras.

Localização do lote: Praça Conselheiro Crispiniano, 60, Centro, Guarulhos/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Aparelho de ar condicionado central, marca Carrier/Springer, capacidade de 180.000 btus, identificação nº DF21882NS4702B63033, em bom estado de conservação e em uso.

Valor do débito: R\$ 59.183,96 em 07/2010Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

LOTE 062

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000605-46.1999.4.03.6115 e Apenso (1999.61.15.000605-3 e Apenso)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X EXTRUSORAS OLGA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

Localização do lote: Rua José Censoni, 350, Distrito Industrial, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Um Terreno sem benfeitorias, de formato regular, localizado dentro do Distrito Industrial e com as seguintes medidas; começa num ponto localizado a 90,00 metros do cruzamento da Rua Três com a Avenida B; deste ponto, segue acompanhando a Rua Três numa distância de 250,00 metros; neste ponto vira à esquerda em ângulo de 90, segue por uma distância de 80,00 metros até a divisa com a Lápís Johann Faber; neste ponto vira novamente à esquerda em ângulo de 90 e segue por uma distância de 250,00 metros; neste ponto deflete à esquerda em ângulo de 90 e segue por uma distância de 80,00 metros até o ponto inicial desta descrição, perfazendo desta forma uma área de 20.000,00 metros quadrados, situando-se dito imóvel nesta cidade de São Carlos, Estado de São Paulo, na área industrial, objeto da Matrícula n 3.134 do CRI de São Carlos/SP.Obs. 1: O Terreno penhorado possui formato retangular e apresenta declive para a direita quando da rua se olha para o terreno. Segundo informações obtidas no Cadastro de Imóveis da Prefeitura de São Carlos, referido imóvel possui benfeitorias que totalizam 2.581,62 metros quadrados, muito embora não haja registro de benfeitorias, contudo, a despeito da informação obtida no Cadastro de Imóveis da Prefeitura de São Carlos, no referido Imóvel encontram-se edificadas dois galpões, uma portaria de entrada e uma cabine primária de distribuição de energia com as seguintes características:O galpão principal possui uma edificação com 2.830,50 metros quadrados de área construída inicial, além de outras áreas externas anexas ao mesmo com mais 534,00 metros quadrados, perfazendo um total de 3.364,50 metros quadrados, com as seguintes características:

. Alvenaria de elevação com blocos de concreto até a altura de 3,00 metros, sendo o restante do fechamento lateral até a altura de 10,00 metros, feito com chapas galvanizadas;

. A estrutura do galpão é do tipo metálica (pilares e cobertura); . A cobertura do galpão é feita de telhas galvanizadas, sendo também utilizadas telhas translúcidas para a iluminação natural e ventiladores do tipo eólico para a ventilação interna do galpão;

. O piso é todo ele em concreto armado desempenado; na parte interna desse galpão existem divisões para escritórios, salas de projeto e arquivo, refeitório para funcionários e sanitários, além de mais dois vestiários (masculino e feminino) destinados aos funcionários da produção, perfazendo uma área construída de 208,48 metros quadrados; . Sistema de refrigeração de água das injetoras; . Estrutura para ponte rolante com capacidade de 10 toneladas.O galpão secundário possui uma edificação com 628,00 metros quadrados de área construída com as seguintes características: . Alvenaria de elevação com blocos de concreto até a altura de 0,40 metros, sendo o restante do fechamento lateral até a altura média

de 7,00 metros, feito com chapas galvanizadas;

. A estrutura do galpão é do tipo metálica (pilares e cobertura); . A cobertura do galpão é feita de telhas galvanizadas; .

O piso é todo ele em concreto armado desempenado. A portaria possui uma edificação com 21,85 metros quadrados de área construída, constituída de saleta para o porteiro, hall de entrada e banheiro, com as seguintes características:

. Alvenaria de elevação com blocos de concreto até a altura de 2,80 metros; . Teto com laje de concreto e cobertura com telhas de cimento amianto tipo calhetão;

. Piso cerâmico em todos os cômodos;

. Banheiro com todas as instalações hidráulico-sanitárias e paredes revestidas com azulejos.

A cabine primária possui uma edificação com 50,00 metros quadrados de área construída, edificada com blocos de concreto até a altura de 3,00 metros, com laje de concreto e coberta com telhas de cimento amianto tipo calhetão, e com piso de concreto armado desempenado, onde estão localizados os transformadores. O referido imóvel possui também duas caixas elevadas para abastecimento de água, sendo uma delas em concreto armado com capacidade para 30.000 litros e a outra em aço galvanizado com capacidade de 5.000 litros. E, ainda, uma área interna com pavimentação asfáltica destinada à área de circulação e pátio de estacionamento de veículos, com aproximadamente 4.500,00 metros quadrados.

O padrão de acabamento pode ser classificado como médio, os galpões e popular, a portaria e a cabine primária.

Embora não haja o registro das benfeitorias, as mesmas foram consideradas para efeitos de Avaliação.

Obs. 2: Consta que o imóvel foi dado em primeira, única e especial hipoteca, a Lúcia Helena da Silva.

Obs. 3: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais. Valor de avaliação: 2.882.600,00 (Dois milhões, oitocentos e oitenta e dois mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.729.560,00 (Um milhão, setecentos e vinte e nove mil, quinhentos e sessenta reais).

LOTE 063

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0012006-83.2009.4.03.6182 (2009.61.82.012006-0)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X MENU MODERNO ARMAZENS GERAIS FRIGORIFICOS LTDAS U S T A D O

LOTE 064

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0013369-08.2009.4.03.6182 (2009.61.82.013369-7)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X JOSÉ JANUARIO BARROS DROG ME.

Localização do lote: Rua Professora Marta Maria Bernardes, 226, V. Natal, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel caminhonete GM Montana Sport, placa DLL-0360, ano fabricação/modelo 2006/2006, cor prata, chassi 9BGXH80G06C192071, código Renavam: 880.520.310, 1800CC, sem reservas, em bom estado de conservação e uso, motor flex. Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 065

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0006185-04.2010.4.03.6105 Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X EXPRESSO CAMPINAS LTDA. MECNPJ/CPF do executado: 56.310.584/0001-56CDA: 80 4 05 032674-41 e Outra.

Localização do lote: R. Jose Perdomeo, 163, Campinas/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Camioneta Furgão Fiorino 1.0, a gasolina, cor branca, ano e modelo 1995, placa BMU-4924, Renavam 633569658, chassi 9BD146000S8419000, em funcionamento e regular estado de conservação. Apresenta avarias no estofamento dos bancos e na funilaria.

Obs.: Constam débitos de IPVA e multas no extrato do Detran (julho/2010). Valor do débito: R\$ 36.750,86 em 07/2010 Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 066

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000478-82.2002.4.03.6122 e Apenso (2002.61.22.000478-8 e Apenso)

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: FAZENDA NACIONAL X FABRICA DE MÓVEIS COLONIAIS FERRARA LTDA. MECNPJ/CPF do executado: 72.556.806/0001-71CDA: 80 6 02 006330-04 e Outra

Localização do lote: Rua Bebedouro, 77, Tupã/SP. Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno urbano com área de 300,00m, medindo 15,00 metros de frente para a Rua Bebedouro, 20,00 metros de frente aos fundos, com o roteiro, divisas e confrontações constantes da Matrícula nº 1.357, do CRI de Tupã, benfeitorias: 01 Barracão em alvenaria, área construída de aproximadamente 175,00m, com estrutura metálica e coberto com telhas galvanizadas, localizado à mencionada rua, nº 77, imóvel necessitando de reformas.
Valor do débito: R\$ 18.012,58 em 08/2010. Valor de avaliação: R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

LOTE 067

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0005569-36.2009.4.03.6114 (2009.61.14.005569-5)
Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X COBRAMAR MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS LTDA. EPP
Localização do lote: Rua Carlos Rosa Lopes, 179, Vila Iracema, São Bernardo do Campo/SP.
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
01 Veículo Imp. Ford Ranger 10E, ano modelo 1999, placas CZE 0904/SP, chassi BAPCRI0E0XJ011470, movido à gasolina e GNV, encontrando-se em uso e bom estado de conservação.
Obs.: Consta alienação fiduciária.
Valor de avaliação: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

LOTE 068

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011576-34.2009.4.03.6182 (2009.61.82.011576-2)
Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL X TRIBO COMUNICAÇÕES LTDA.
S U S T A D O

LOTE 069

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0017293-42.2000.4.03.6182 (2000.61.82.017293-6)
Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X CARTONAGEM SÃO PEDRO LTDA. CNPJ/CPF do executado: 60.573.060/0001-25CDA: 80 6 99 049501-91
Localização do lote: R. Malmequer do Campo, 1.505, São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
33 Caixas de forma para panetone de quinhentos gramas, confeccionadas em papel craft, fabricação própria, do estoque rotativo da executada, caixas estas com quinhentas unidades cada, avaliada cada uma em R\$ 150,00. Valor do débito: R\$ 5.864,49 em 07/2010 Valor de avaliação: R\$ 4.950,00 (Quatro mil, novecentos e cinquenta reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.475,00 (Dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 070

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005655-65.2004.4.03.6119 (2004.61.19.005655-7)
Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos
Partes: FAZENDA NACIONAL X W ROTH S/A INDÚSTRIA GRÁFICA CNPJ/CPF do executado: 60.541.828/0001-89CDA: 80 4 04 000054-44
Localização do lote: R. Tamotsu Iwasse, 1000, Bonsucesso, Guarulhos/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
01 Guillhotina polar, modelo 115, Ed., em bom estado de conservação e funcionamento.
Obs.: Embargos à Execução 0004662-51.2006.4.03.6119 no TRF - 3ª Região. Valor do débito: R\$ 45.899,17 em 07/2010 Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

LOTE 071

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0065482-41.2006.4.03.6182 (2004.61.82.065482-1)
Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: INSS X SERICITEXTIL S/A, JOSÉ FRANCISCO IWAO FUJIWARA E LUIS FIDELCINO SANTANA
CNPJ/CPF do executado: 61.297.008/0001-56 Localização do lote: Avenida Vereador Abel Ferreira, nº 166 - Água Rasa - São Paulo/SP
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
A) 01 Torno de alta produção, marca Niles WMW, cor verde, automático, com painel de comando, variador de velocidade, com um motor principal e dois auxiliares, com porta ferramenta giratório, com filtro de ar, nº DRT 50/60A, parado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 85.000,00; B) 01 Centro de usinagem transpilote, marca H.

Ernault Somua, série DBS-11, nº 1591 BH-4, com painel de comando e suporte para ferramentas, com carrinho hidráulico, com copiador, na cor verde, parado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 580.000,00.
Obs.: Há processo de Embargos à Execução em trâmite perante o E. Tribunal Regional Federal da 3ª Região.
Valor do débito: R\$ 428.954,72 em 06/2010 Valor de avaliação: R\$ 665.000,00 (Seiscentos e sessenta e cinco mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 332.500,00 (Trezentos e trinta e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 072

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0012802-74.2009.4.03.6182 (2009.61.82.012802-1)
Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DE ESTADO DE SÃO PAULO X JORGE LUIZ OLIVEIRA ZUIN DROG ME.
Localização do lote: Rua Ribeirão das Almas, 358, V. Palmeiras, São Paulo/SP.Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
A) 01 Balcão de vidro, modulado (5 módulos), cerca de 3,00m x 0,50m, com 2 prateleiras, tampo e frente em vidro e estrutura de baixo em fórmica, regular estado, avaliado em R\$ 600,00;
B) 01 Balcão de vidro (3 módulos), espelhado por fora, cerca de 1,20m x 0,50m, com 3 prateleiras de vidro, regular estado, avaliado em R\$ 400,00;C) 02 Gôndolas de vidro, sendo uma de 6 módulos, 2 prateleiras e uma de 4 módulos, 3 prateleiras, base em fórmica, cerca de 1,20m x 0,60m x 1,00m, avaliada cada uma em R\$ 400,00, totalizando R\$ 800,00;D) 02 Fardos de fraldas descartáveis da Mônica, tamanho grande, com 8 pacotes em cada fardo, e 18 fraldas em cada pacote (estoque rotativo), avaliado cada fardo em R\$ 78,40, totalizando R\$ 156,80;E) 01 Fardo de fraldas descartáveis Huggis, com 6 pacotes cada, contendo 8 fraldas em cada pacote, extra-grande (estoque rotativo), avaliado em R\$ 46,80;F) 20 Frascos de álcool gel Pro Higy - 120ml (estoque rotativo), avaliado cada um em R\$ 3,80, totalizando R\$ 76,00;
G) 06 Frascos de creme Soft Milk Body - 200ml (estoque rotativo), avaliado cada um em R\$ 9,80, totalizando R\$ 58,80;
H) 01 Inalador inalassonic NS, com regulagem de névoa e kit traquéia, avaliado em R\$ 120,00;
I) 10 Pacotes de fraldas descartáveis da Turma da Mônica, noturna, com 8 fraldas em cada pacote, avaliado cada um em R\$ 6,00, totalizando R\$ 60,00.Valor de avaliação: R\$ 2.318,40 (Dois mil, trezentos e dezoito reais e quarenta centavos)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.159,20 (Um mil cento e cinquenta e nove reais e vinte centavos)

LOTE 073

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0007914-65.2010.4.03.6105Vara: 5ª Vara Federal de Campinas
Partes: FAZENDA NACIONAL X CAMPO E BURGOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.S U S T A D O

LOTE 074

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000239-78.2002.4.03.6122 e Apenso (2002.61.22.000239-1 e Apenso)
Vara: 1ª Vara Federal de Tupã
Partes: FAZENDA NACIONAL X IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE IACRIS U S T A D O

LOTE 075

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001344-70.2009.4.03.6114 (2009.61.14.001344-5)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do CampoPartes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MONIKA PUGLISI
MECDA: FGSP200808494

Localização do lote: Avenida Amazonas, 126, Riacho Grande, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 25 Conjuntos formados por uma Mesa de madeira rústica, medindo 0,80m x 0,80m aproximadamente, acompanhada de duas cadeiras de madeira cada, avaliado o conjunto em R\$ 100,00, totalizando R\$ 2.500,00;B) 10 Conjuntos formados por uma Mesa medindo 1,15m x 0,80m aproximadamente, acompanhada de quatro cadeiras cada, tudo fabricado em madeira, avaliado o conjunto em R\$ 200,00, totalizando R\$ 2.000,00.Valor de avaliação: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.250,00 (Dois mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 076

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0014966-61.1999.4.03.6182 (1999.61.82.014966-1)

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X MONDI ARTIGOS DO LAR LTDA.CNPJ/CPF do executado: 47.902.762/0001-47CDA: 80 6 98 046199-57

Localização do lote: Rua Paraná, 3.583, Cajuru, Sorocaba/SP.Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo

estado e eventuais ônus:

01 Caminhão Volkswagen, com carroceria fechada de alumínio, tipo baú, capacidade 12.140 toneladas, ano e modelo 1998, placas CMP 1834, diesel, chassi 9BWX2TK61WRB04442, Renavam 699017475, nota fiscal nº 598, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 270.748,89 em 07/2010. Valor de avaliação: R\$ 65.381,00 (Sessenta e cinco mil, trezentos e oitenta e um reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.690,50 (Trinta e dois mil, seiscentos e noventa reais e cinquenta centavos)

LOTE 077

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0049010-67.2003.4.03.6182 (2003.61.82.049010-8)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X EMPREITEIRA IRMÃOS PEREIRA LTDA., RUI EVANGELISTA, FIDELIO AZEVEDO PEREIRA, VALDIR AZEVEDO PEREIRA E ROQUE PEREIRA AZEVEDO CNPJ/CPF do executado: 64.610.199/0001-52 CDA: 80 6 03 018682-01
Localização do lote: R. José da Penha, 10, Térrea, Cangaíba, São Paulo/SP. Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo pas/automóvel, GM/Kadett GL, ano fabr. 1993, ano mod. 1994, cor prata, placas ELI 2673/SP, gasolina, SL/1.800 CC, categoria particular, cód. Renavam nº 617362050, chassi 9BGKT08GRPC308203, com rodas de ferro, muito bem conservado.

Valor do débito: R\$ 31.401,44 em 05/2010. Valor de avaliação: R\$ 8.700,00 (Oito mil e setecentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.350,00 (Quatro mil, trezentos e cinquenta reais)

LOTE 078

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008537-97.2004.4.03.6119 (2004.61.19.008537-5)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X PANIFICADORA MONTREAL LTDA. - EPP CNPJ/CPF do executado: 47.725.197/0001-90 CDA: 80 4 04 026531-92

Localização do lote: Av. Papa João Paulo I, 2.719, (antigo 2.055), Pq. São Luiz, Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Câmara frigorífica, sem marca aparente, cor branca, motor de 3 HP, em regular estado de conservação, em uso, avaliada em R\$ 1.500,00; B) 01 Cortador de frios, marca Filizola, modelo 1015, cor bege, em bom estado de conservação, em uso, avaliado em R\$ 1.200,00; C) 01 Freezer horizontal, com duas portas, sem marca aparente, medidas aproximadas 1,20m x 0,80m x 0,90m, cor branca, 220v, em bom estado de conservação, em uso, avaliado em R\$ 600,00;

D) 07 Estufas para pães, sem marca aparente, medidas aproximadas 1,80m x 0,80m x 0,90m, em regular estado de conservação, em uso, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 1.050,00;

E) 01 Amassadeira industrial, marca Superfecta, modelo AC 100, cor bege, em regular estado de conservação, em uso, avaliada em R\$ 2.000,00; F) 01 Cilindro para massas, sem marca aparente, cor bege, em regular estado de conservação, em uso, avaliado em R\$ 1.000,00; G) 01 Balança, marca Filizola, modelo 1505, em bom estado de conservação, em uso, avaliada em R\$ 400,00.

Valor do débito: R\$ 37.753,39 em 07/2010 Valor de avaliação: R\$ 7.750,00 (Sete mil, setecentos e cinquenta reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.875,00 (Três mil, oitocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 079

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003031-94.2000.4.03.6115 (2000.61.15.003031-0)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X CORTUME FAZARI LTDA., ZAIRA DE BARROS FAZZARI, MATEUS DE BARROS FAZZARI E PATRICIA DE BARROS FAZZARI
Localização do lote: R. Tiradentes, 149, Centro, São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Parte ideal correspondente a 1/8 de uma casa de moradia, construída de tijolos e coberta de telhas tipo paulista, contendo 03 dormitórios, sala, copa e cozinha conjugada, banheiro e área de serviço, com uma dependência do lado direito, destinando-se à mesma para garagem, toda com forro, de estuque, sendo que a sala e os dormitórios com o piso de tacos e os restantes de ladrilhos, com azulejos no banheiro, copa e cozinha, possuindo ainda armários embutidos e seu respectivo terreno, com frente para a Rua Tiradentes, nº 249, medindo em sua integridade 11,00 metros de frente, por 30,00 metros da frente aos fundos, de ambos os lados, e nos fundos igual metragem à da frente, com a área total de 330,00 metros quadrados, confrontando pela frente com a mencionada via pública. Matrícula nº 45.599 do CRI de São Carlos/SP. Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais. Valor de avaliação: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

LOTE 080

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001879-48.2004.4.03.6122 (2004.61.22.001879-6)

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRANSPORTADORA HIRAISHI LTDA. E ARMANDO HARUGI HIRAISHI
CNPJ/CPF do executado: 53.940.276/0001-16CDA: 80 4 04 065093-04

Localização do lote: Rua Botocudos, 144, Tupã/SP.Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

50% de um lote de Terreno destacado do lote nº 01, da quadra nº 132, da cidade de Tupã, medindo 9,00 metros de frente para a Rua Botocudos, 15 metros de laterais, contendo uma construção de alvenaria, sob nº 144, da referida rua, utilizada como salão de beleza, com demais características e confrontações constantes da Matrícula nº 18.174 do CRI de Tupã.Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.Valor do débito: R\$ 44.105,49 em 08/2010.Valor de avaliação: R\$ 68.000,00 (Sessenta e oito mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.800,00 (Quarenta mil e oitocentos reais)

LOTE 081

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002045-77.1999.4.03.6115 e Apenso. (1999.61.15.002045-1 e Apenso)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X PROJETO DE SÃO CARLOS CONSTRUTORA LTDA., SONIA PEREIRA LOPES
PETRILLI E SERGIO ANTONIO PETRILLI CNPJ/CPF do executado: 54.448.832/0001-02Localização do lote: R.
João Crisóstomo dos Reis, 39, Vila Bela Vista, São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

50% de uma casa de moradia, contendo 04 cômodos e seu respectivo terreno, situada na cidade, município e comarca e circunscrição de São Carlos/SP, constituído do lote 224-A da quadra 13 - localizado na Rua Dr. João Crisóstomo dos Reis nº 39, antiga travessa um, na Vila Bela Vista, medindo casa e terreno, em sua integridade 09,00 metros de frente e fundos, por 30,00 m de ambos os lados com Joaquim Geraldo, de outro lado com Antônio Geraldo e nos fundos com Saba Sallum ou sucessores destes confrontantes. Matrícula nº 62.277 do CRI local. Trata-se de residência pequena, de construção antiga, com telhado em estado regular de conservação (telhas antigas e telhas de amianto em alguns locais), forro de madeira, piso em taco, um quarto, duas salas pequenas, cozinha com área de serviço conjugada, um único banheiro, edícula pequena (cômodo único), quarto de entulhos de pé direito muito baixo, murada e com cerca baixa à frente, garagem para um veículo pequeno, fachada em péssimo estado de conservação, necessitando de reparos.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.Valor do débito: R\$ 91.095,30 em 06/2010Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 082

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004566-36.2009.4.03.6182 (2009.61.82.004566-8)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X L.S.C.E.M. COMÉRCIO
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS
S U S T A D O

LOTE 083

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004547-79.1999.4.03.6182 (1999.61.82.004547-8)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X J. S. ALVAREZ & CIA
LTDA. E JOSE SAEZ ALVAREZ CNPJ/CPF do executado: 59.903.815/0001-23CDA: 80 2 98 013137-26

Localização do lote: R. da Alegria, 174/178, Brás, São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina guilhotina, marca Guarani, sem identificação, com 1,20 metros de boca, mecânica, corte e balancim na alavanca, esquadro elétrico, em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 28.111,17 em 07/2010Valor de avaliação: R\$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

LOTE 084

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008826-30.2004.4.03.6119 (2004.61.19.008826-1)

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X SADOKIN ELETRO ELETRÔNICA LTDA.CNPJ/CPF do executado:
49.039.936/0001-15CDA: 80 6 04 065036-70 e Outra.

Localização do lote: Av. Chiyo Yamamoto, 353, Nova Bonsucesso, Guarulhos/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

29.000 Lampadas decorativas incandescentes, modelo BG45, 127/220 volts, 15 Watts, cores sortidas, de fabricação da executada e de seu estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 1,40.

Obs.: Embargos à Execução 0008012-47.2006.4.03.6119 no TRF - 3ª Região. Valor do débito: R\$ 46.140,01 em 07/2010 Valor de avaliação: R\$ 40.600,00 (Quarenta mil e seiscentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.300,00 (Vinte mil e trezentos reais)

LOTE 085

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002077-48.2000.4.03.6115 e Apensos (2000.61.15.002077-7 e Apensos)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X CIA/ BRASILEIRA DE TRATORES, SERGIO ANTONIO PETRILLI E JOSE FERNANDO HERLING MARTINS

CNPJ/CPF do executado: 59.596.056/0001-01 Localização do lote: R. João Crisóstomo dos Reis, 39, Vila Bela Vista, São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

50% de uma casa de moradia, contendo 04 cômodos e seu respectivo terreno, situada na cidade, município e comarca e circunscrição de São Carlos/SP, constituído do lote 224-A da quadra 13 - localizado na Rua Dr. João Crisóstomo dos Reis nº 39, antiga travessa um, na Vila Bela Vista, medindo casa e terreno, em sua integridade 09,00 metros de frente e fundos, por 30,00 m de ambos os lados com Joaquim Geraldo, de outro lado com Antônio Geraldo e nos fundos com Saba Sallum ou sucessores destes confrontantes. Matrícula nº 62.277 do CRI local. Trata-se de residência pequena, de construção antiga, com telhado em estado regular de conservação (telhas antigas e telhas de amianto em alguns locais), forro de madeira, piso em taco, um quarto, duas salas pequenas, cozinha com área de serviço conjugada, um único banheiro, edícula pequena (cômodo único), quarto de entulhos de pé direito muito baixo, murada e com cerca baixa à frente, garagem para um veículo pequeno, fachada em péssimo estado de conservação, necessitando de reparos.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais. Valor do débito: R\$ 6.341.915,62 em 06/2010 Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 086

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0012612-58.2002.4.03.6182 (2002.61.82.012612-1)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X SOELBRA

SOCIEDADE ELETROQUIMICA BRASILEIRA LTDA CNPJ/CPF do executado: 61.445.821/0001-26 CDA: 80 7 00 004023-08

Localização do lote: Rua Toledo de Barbosa, nº 430/432/438/440 - Tatuapé - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Conjunto de equipamentos composto de: . 01 Filtro-prensa, com estrutura em aço-carbono, fechamento manual, contendo 21 placas e 22 quadros de madeira, com elemento filtrante de tecido e polipropileno, com capacidade aproximada de filtragem de 500 kg/hora de produto acabado, sem marca e numeração aparentes;

. 01 Tanque de pressão em aço carbono, revestido internamente de P.V.C, de 2,4mm, com válvula interna de retenção, entrada/saída de 2 de diâmetro, medidas de 1,50 x 0,80m (altura x diâmetro) de capacidade útil de 400 litros; . 01 Compressor marca Schulz, com capacidade aproximada de 175 litros, motor de 1 CV/220VCA, equipamentos usados, em bom estado de conservação, avaliado o conjunto em R\$ 15.000,00;

B) 01 Aparelho de Névoa Salina (Salt Spray Test), marca Bass, modelo USC, todo em plástico, com capacidade para 450 litros úteis na câmara de ensaios, totalmente equipado, que também atende a testes de umidade e Kesternich, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 15.000,00. Valor do débito: R\$ 39.642,86 em 05/2010 Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 087

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0013103-21.2009.4.03.6182 (2009.61.82.013103-2)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROG SINO MEDI PERF LTDA.

Localização do lote: Avenida Mateo Bei, 904, São Mateus, São Paulo/SP. Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Estante expositora de remédios em chapa galvanizada e pintada em branco, em sistema de encaixe com 97 metros lineares de prateleiras, avaliada em R\$ 3.500,00;

B) 04 Balcões expositores em chapa galvanizada com logotipo da empresa executada, com compartimento cesto para remédios tipo drágeas, portas de correr e tampo em madeira aglomerada revestida em fórmica, medindo 1,35m., avaliada cada um em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 4.000,00; C) 01 Aparelho de DVD marca Philips, em funcionamento, avaliada em R\$ 100,00; D) 04 Gôndolas expositoras com 4 prateleiras de cada lado medindo 1,00m. x 0,3

0m. e 4 prateleiras tipo ponteiras em cada extremidade, medindo 0,50m. x 0,30 m., em chapa galvanizada com sistema de montagem de encaixes, avaliada cada uma em R\$ 1.850,00, totalizando R\$ 7.400,00. Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 088

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0016458-28.1999.4.03.6105 e Apenso (1999.61.05.016458-0 e Apenso)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X TOLEDO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.CNPJ/CPF do executado:

58.379.785/0001-35CDA: 80 6 99 034412-69 e Outra.

Localização do lote: Av. Brasil, 1.765, Jd. Chapadão, Campinas/SP.Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Teclado Yamaha PSR 510, usado, avaliado em R\$ 500,00;B) 01 Teclado Fujihã branco, usado, avaliado em R\$ 550,00;C) 01 Aparelho DVD Gradiente, 296, usado, avaliado em R\$ 70,00;D) 01 Aparelho DVD CCE, usado, avaliado em R\$ 70,00;E) 01 Aparelho de Videocassete TEAC, avaliado em R\$ 50,00;F) 01 Aparelho Videocassete Gradiente, usado, avaliado em R\$ 50,00;G) 01 Aparelho Videocassete JVC, usado, avaliado em R\$ 50,00;H) 01 Filmadora Panasonic, usada, avaliada em R\$ 300,00;I) 05 Violões Austin, disponíveis nas cores preta ou branca, em nylon, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 1.000,00;

J) 04 Cavacos Austin, natural, novos, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado cada um em R\$ 130,00, totalizando R\$ 520,00;K) 01 Flauta Transversal Dolphin, pertencente ao estoque rotativo da empresa, avaliada em R\$ 590,00;

L) 01 Trompete Dolphin, novo, pertencente ao estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 500,00;

M) 02 Violões elétricos Eagle, novos, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado cada um em R\$ 730,00, totalizando R\$ 1.460,00;N) 06 Violões Phoenix, elétricos, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado cada um em R\$ 600,00, totalizando R\$ 3.600,00;O) 01 Violino Nhuresom, novo, pertencente ao estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 490,00.

Valor do débito: R\$ 82.390,77 em 07/2010Valor de avaliação: R\$ 9.800,00 (Nove mil e oitocentos reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais)

LOTE 089

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003117-02.1999.4.03.6115 (1999.61.15.003117-5)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X BMP IND. E COM. DE SOLDAS LTDA. E CARLOS MANTOVANICNPJ/CPF

do executado: 64.172.745/0001-10CDA: 80 2 97 039195-90

Localização do lote: R. José de Alencar, 900, Tijuco Preto, São Carlos/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Fração ideal correspondente a 50% do imóvel matriculado no CRI de São Carlos, sob nº 10615, constituído de um terreno, no bairro do Tijuco Preto, com frente para a Rua José de Alencar, onde mede 20,00m, mede ainda 45,00 metros de ambos os lados, encerrando uma área de 900,00 m. Sobre o terreno há a edificação de uma casa de moradia assobradada, em estado de abandono, ainda inacabada (encontra-se com as paredes levantadas, lajotadas, cobertas com telhas e algumas esquadrias em ferro), com área construída de aproximadamente 280,00m.Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.Valor do débito: R\$ 4.215,12 em 06/2010Valor de avaliação: R\$ 97.000,00 (Noventa e sete mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 58.200,00 (Cinquenta e oito mil e duzentos reais)

LOTE 090

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007968-09.2007.4.03.6114 (2007.61.14.007968-0)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do CampoPartes: FAZENDA NACIONAL X PROVO DISTRIBUIDORA E

GRÁFICA LTDACNPJ/CPF do executado: 64.170.954/0001-25CDA: 80 6 06 190608-56 e outras

Localização do lote: Rua Capistrano de Abreu, nº 210 - Jordanópolis - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina gravadora de chapa, com temporizador, marca Inova, trabalha com folha inteira e se encontra em bom estado de conservação e funcionamento.Valor do débito: R\$ 19.567,34 em 05/2010Valor de avaliação: R\$ 17.500,00 (Dezessete mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.750,00 (Oito mil setecentos e cinquenta reais).

LOTE 091

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0031492-54.2009.4.03.6182 (2009.61.82.031492-8)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X MASSAKI SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA.S U S T A D O

LOTE 092

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001281-19.2007.4.03.6113 (2007.

61.13.001281-2)

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRIESTE COMÉRCIO ARTEFATOS DE COUROS LTDA CNPJ/CPF do executado: 00.500.011/0001-30 CDA: 80 6 06 125866-07 e outras

Localização do lote: Avenida Distrito Federal, nº 1.445 - Vila Aparecida - Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.250m de Couro Wet Blue, curtido ao Cromo, de propriedade da executada, em perfeito estado de conservação, avaliado o metro em R\$ 25,00. Obs.: Embargos à Execução Autos nº 2009.61.13.001557-3, julgados improcedentes em Primeira Instância, encontram-se pendentes de apreciação em 2º Grau de Jurisdição, o recurso de apelação da embargante foi recebido apenas no efeito devolutivo.

Valor do débito: R\$ 2.020.913,36 em 05/2010 Valor de avaliação: R\$ 56.250,00 (Cinquenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 28.125,00 (Vinte e oito mil, cento e vinte e cinco reais)

LOTE 093

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002123-71.1999.4.03.6115 (1999.61.15.002123-6)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X SERGIO ROBERTO GUEDES - ME

Localização do lote: R. Manoel José Serpa, confrontando com o lado esquerdo do imóvel emplacado sob o nº 1014 de quem da rua olha, entre as Ruas Gastão Vieira e Rua Ethyvaldo Alexandre Martins, São Carlos/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno sem benfeitorias, nesta cidade, no loteamento denominado Parque Santa Felícia Jardim, constituído de parte do lote de nº 15, da quadra 46, da planta desse parque, designado com lote 15-B, com frente para a Rua Manoel José Serpa, onde mede 5,00 metros, com igual metragem na largura dos fundos onde confronta com o lote de nº 06, por 30,00 metros da frente aos fundos de ambos os lados, confrontando de um lado com o lote de nº 15-A e de outro lado com o lote de nº 16, encerrando assim uma área superficial de 150 metros quadrados. Imóvel objeto da matrícula nº 44.362 do CRI de São Carlos. Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

LOTE 094

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0041291-29.2006.4.03.6182 (2006.61.82.041291-3)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X CLINICA MÉDICA CEGORLI LTDA CNPJ/CPF do executado: 67.644.419/0001-57 CDA: 80 6 06 039751-91 e outras

Localização do lote: Rua Cerro Cora, nº 1.145 - Alto da Lapa - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Cabine de audiometria (cabine acústica), sem nome de fabricante e sem nº de série aparentes, avaliada em R\$ 2.000,00; B) 01 Aparelho de audiometria, marca Maico, modelo MA41, série TDH39B71, avaliado em R\$ 6.000,00; C) 01 Aparelho de impedanciometria GSI-AUTOTYMP, nº de série 200.30.982, avaliado em R\$ 7.000,00; D) 01 Aparelho otoneurológico, fabricado por Vecto-Nistamografo, modelo VN-116, sem nº de série aparente, avaliado em R\$ 5.000,00. Valor do débito: R\$ 29.913,66 em 05/2010 Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 095

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 1600420-73.1998.4.03.6115 e Apensos (98.1600420-8 e Apensos)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X DIAMANTUL S/ACNPJ/CPF do executado: 59.596.171/0001-78 CDA: 80 3 96 002550-84 e Outras.

Localização do lote: Lotes 1 a 29, Quadra nº 2 do loteamento Jardim Jockey Clube, São Carlos/SP (Item A) e R. Rio Grande, 126, São Carlos/SP (Item B). Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) A quadra nº 2 do loteamento Jardim Jockey Clube, composta dos lotes nºs 1 a 29 com área total de 9.600 metros quadrados, onde existem diversas construções de alvenaria tipo industrial, com aproximadamente 6.115,00 metros quadrados de área construída, com as seguintes medidas e confrontações: Inicia no cruzamento das Ruas Rio Grande e Rio São Francisco e segue pelo alinhamento desta última na extensão de 148,00 metros, deflete ligeiramente à esquerda e segue ainda pelo alinhamento da Rua Rio São Francisco na extensão de 18,00 metros até atingir o alinhamento da Rua 2, deflete à esquerda e segue pela referida Rua 2 na extensão de 55,00 m até atingir o alinhamento da Rua Rio Amazonas, deflete à esquerda em ângulo reto e segue pela referida Rua Rio Amazonas, na extensão de 165,00 m até atingir o alinhamento da Rua Rio Grande, deflete à esquerda em ângulo reto e segue pela referida Rua Rio Grande, na Extensão de 60,00 m até atingir o alinhamento da Rua Rio São Francisco, onde teve início a presente descrição, matriculado no CRI de São Carlos sob nº 3357, avaliado em R\$ 3.000.000,00;

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais. B) 595 Quilates de diamantes naturais (bruto), não polidos, de pedras com 60 e 80 PPQ de tamanho, tipo ABS 1, avaliado o quilate em R\$ 40,00, totalizando R\$ 23.800,00.

Valor do débito: R\$ 1.079.367,33 em 06/2010 Valor de avaliação: R\$ 3.023.800,00 (Três milhões, vinte e três mil e

oitocent

os reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.811.900,00 (Um milhão, oitocentos e onze mil e novecentos reais)

LOTE 096

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0034830-46.2003.4.03.6182 (2003.61.82.034830-4)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X TRIÂNGULO

TECNODIESEL LTDA.CNPJ/CPF do executado: 53.948.519/0001-62CDA: 80 4 02 000206-10

Localização do lote: R. Araguaiana, 70, Vila Nova Galvão, São Paulo/SP.Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Automóvel marca VW/Saveiro CL, cor amarela, mod. 1989, fabricado em 1988, combustível à gasolina, tipo camioneta, placas CAU 8019-SP, chassi 9BWZZZ30ZJP227260, RENAVAL 418307067, bom estado de conservação, avaliado em R\$ 5.800,00;

B) 01 Automóvel marca GM/Chevrolet D20, cor bege, modelo 1986, fabricado em 1986, combustível à diesel, tipo camioneta, placas CIV 9129-SP, chassi 9BO5144QHGC016753, RENAVAL 413722694, portas lado direito e esquerdo com pequena avaria (amassada), avaliado em R\$ 10.000,00.

Valor do débito: R\$ 15.026,11 em 05/2010.Valor de avaliação: R\$ 15.800,00 (Quinze mil e oitocentos reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.900,00 (Sete mil e novecentos reais)

LOTE 097

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001849-51.2009.4.03.6182 (2009.61.82.001849-5)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X ANHANGUERA

COMÉRCIO DE ROLAMENTOS E PEÇAS PARA MÁQUINAS

CNPJ/CPF do executado: 00.455.571/0001-10CDA: 80 4 08 005903-52

Localização do lote: Rua José Queiroz dos Santos, 257, Jardim do Líbano, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Rolamentos fixos, rolamentos autocompensadores, rolamentos de esfera, esfera, capa/cone e rolamento axial, melhor descritos em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>

Obs.: Bens pertencem ao estoque do executado, sendo peças novas que são adquiridas das indústrias fabricantes.

Valor do débito: R\$ 44.001,18 em 07/2010.Valor de avaliação: R\$ 4.567,21 (Quatro mil, quinhentos e sessenta e sete reais e vinte e um centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.283,61 (Dois mil, duzentos e oitenta e três reais e sessenta e um centavos)

LOTE 098

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0049695-35.2007.4.03.6182 (2007.61.82.049695-5)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X NOWAFIX COMÉRCIO

DE PARAFUSOS E FERRAGENS LTDA.CNPJ/CPF do executado: 02.777.693/0001-59CDA: 80 2 06 063360-00 e

Outras.

Localização do lote: R. Nova Clélia, 46, Tatuapé, São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 485 centos de Parafusos panela Tork trilobular, c/ mamilo - bicro, medindo 3 mm x 6 mm, avaliado o cento em R\$ 96,60, totalizando R\$ 46.851,00;B) 265 centos de Parafusos panela Tork trilobular, s/ mamilo - bicro, medindo 3 mm x 6 mm, avaliado o cento em R\$ 96,60, totalizando R\$ 25.599,00;C) 89 centos de Parafusos panela Tork comum, sem mamilo - brico, medindo 3 mm x 20 mm, avaliado o cento em R\$ 103,50, totalizando R\$ 9.211,50;D) 42 centos de Parafusos panela Tork trilobular, c/ mamilo - bicro, medindo 4 mm x 6 mm, avaliado o cento em R\$ 98,60, totalizando R\$ 4.141,20;E) 350 centos de Parafusos panela Tork trilobular, c/ mamilo - bicro, medindo 4 mm x 16 mm, avaliado o cento em R\$ 102,80, totalizando R\$ 35.980,00;F) 222 centos de Parafusos panela Tork comum, s/ mamilo - brico, medindo 5 mm x 10 mm, avaliado o cento em R\$ 112,60, totalizando R\$ 24.997,20;G) 30 centos de Parafusos panela Tork comum, s/ mamilo - bicro, medindo 5 mm x 16mm, avaliado o cento em R\$ 114,40, totalizando R\$ 3.432,00;H) 13 centos de Parafusos panela Tork comum, s/ mamilo - zincado, medindo 6 mm x 35 mm, avaliado o cento em R\$ 148,60, totalizando R\$ 1.931,80.Valor do débito: R\$ 142.149,52 em 07/2010Valor de avaliação: R\$ 152.143,70 (Cento e cinquenta e dois mil, cento e quarenta e três reais e setenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 76.071,85 (Setenta e seis mil, setenta e um reais e oitenta e cinco centavos)

LOTE 099

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0021528-18.2001.4.03.6182 (2001.61.82.021528-9)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X SAMI

GOLDMANNCPJ/CPF do executado: 008.679.268/0001-72CDA: 80 1 01 000936-05

Localização do lote: Rua São Vicente de Paulo, nº 360 - 3º andar - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Tela Embarcações Ancoradas no Porto, de Raul Gryner, (Rachmyl Mendel Gryner), óleo 62 x 82cm, avaliada R\$ 2.800,00;

B) 01 Tela Ouro Preto, de Raul Gryner (Rachmyl Mendel Gryner), óleo 50 x 72cm, avaliada em R\$ 3.150,00;

C) 01 Tela Mulher Nua, de Raul Gryner (Rachmyl Mendel Gryner), óleo 62 x 72cm, avaliada em R\$ 3.150,00;

D) 01 Tela Vilarejo, de Kahtalian (Marly Kahtalian), óleo 50 x 65cm, avaliada em R\$ 2.000,00;

E) 01 Tela Catumbi, de Raul Gryner (Rachmyl Mendel Gryner), óleo 62 x 52cm, avaliada em R\$ 2.450,00;

F) 01 Tela Mulher Negra Deitada Entre Coqueiros, de Raul Greyner (Rachmyl Mendel Gryner), óleo, avaliada em R\$ 2.450,00;G) 01 Tela Menina em Um Quarto com Boneca, de M. Meissner, óleo 47 x 39cm, nada apurado a respeito do autor, avaliada em R\$ 2.100,00;H) 01 Tela Pescado Fresco, de Leon Poche, óleo 50 x 35cm, sem assinatura visível, nada apurado a respeito do autor, avaliada em R\$ 2.100,00; I) 01 Tela Imagem Feminina Com Caule de Flor, de Henry Vitor (Henry Vitor Santos), óleo 30 x 40cm, avaliada em R\$ 1.700,00;J) 01 Tela Menina e Potes, de Messias Neiva, óleo 16 x 22cm, sem assinatura visível, avaliada em R\$ R\$ 800,00;

K) 01 Tela Embarcações ao Mar, de Ângelo Canonne, óleo 13 x 23cm, avaliada em R\$ 800,00;

L) 01 Tela Casal Passeando no Bosque, de Ângelo Canonne, óleo 13 x 23cm, avaliada em R\$ 800,00;

M) 01 Tela Jarro com Frutas, de Swazio, óleo 50 x 40cm, assinatura indecifrável no quadro, nada apurado a respeito do autor, avaliada em R\$ 2.450,00; N) 01 Tela Bahiana, de Chatel (Manoel Chatel Dias), óleo 22 x 27cm, avaliada em R\$ 800,00;

O) 01 Tela Homem Passeando de Charrete na Fazenda, Ernest Wallborn, óleo 51 x 31cm, assinatura imperceptível à esquerda, porém há identificação na moldura do quadro, avaliada em R\$ 4.900,00;

P) 01 Tela Dia de Chuva no Porto, de J. Adamoli (João Egídio Adamoli), óleo 61 x 51cm, sem assinatura visível, avaliada em R\$ 3.325,00;Q) 01 Tela Homens Caminhando na Praia, de Manoel Santiago, (Manoel Colafante Caledônio de Assumpção Santiago), óleo 41 x 51cm, avaliada em R\$ 7.700,00;R) 01 Tela Vista da Fazenda, de J. Adamoli (João Egídio Adamoli), óleo 51 x 44cm, avaliada em R\$ 3.150,00;

S) 01 Tela Casal em Traje de Gala na Entrada do Teatro, de Modiani, óleo 41 x 51cm, nada apurado a respeito do autor, avaliada em R\$ 7.875,00;T) 01 Tela Praia de Amalfi da Itália, de Dario Mecatti, óleo, 150 x 77cm, avaliada em R\$ 17.325,00;

U) 01 Tela Duas Moças Passeando no Bosque, de Hermann Lipot, óleo 61 x 51 cm, avaliada em R\$ 4.200,00;

V) 01 Tela Mulher Nua, de Herry Elsass (Heinz Hugo Erich Elsas), óleo, não localizado assinatura, avaliada em R\$ 4.200,00;Obs.: Os quadros foram identificados e apontados um a um pelo próprio executado, posto que não há qualquer documento que os identifique. Não foi apresentado qualquer documento certificando a autenticidade das obras, bem como qualquer registro dos artistas, o que tornou a presente avaliação muito trabalhosa, posto que havia erros quanto a identificação de artista. Valor do débito: R\$ 354.398,89 em 05/2010Valor de avaliação: R\$ 80.225,00 (Oitenta mil, duzentos e vinte e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.112,50 (Quarenta mil, cento e doze reais e cinquenta centavos)

LOTE 100

Natureza e n do processo: Execução Fiscal nº 0020476-06.2009.4.03.6182 (2009.61.82.020476-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X DPR

TELECOMUNICAÇÕES LTDA.CNPJ/CPF do executado: 00.422.413/0001-64Localização do lote: Avenida Sebastião

Henrique, 515, Limão, São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.080 Caixas seladoras para com. modular, modelo 4077B, 3 M, estoque rotativo, novas, em perfeitas condições para o uso a que se destinam, avaliada cada uma em R\$ 10,30.

Valor do débito: R\$ 12.049,04 em 08/2010Valor de avaliação: R\$ 21.424,00 (Vinte e um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.712,00 (Dez mil setecentos e doze reais)

LOTE 101

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005033-62.2003.4.03.6105 e Apenso (2003.61.05.005033-5 e Apenso)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMBASE USINAGEM DE PRECISÃO LTDA.CNPJ/CPF do executado:

57.843.476/0001-01CDA: 80 2 02 010283-34 e Outra.

Localização do lote: Av. Eng. Antonio Francisco de Paula Souza, 2.141, Jardim Cura D'Ar, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Furadeira de coluna de 5/8 de polegada, marca Shulz, cor vermelha, sem número aparente, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;B) 01 Furadeira fresadora marca Kone, modelo KFF-30, número 2173, em bom estado de conservação, avaliada R\$ 10.000,00;C) 01 Torno mecânico marca Sanches Blanes, com 0,80m de barramento, sem número aparente, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 4.000,00;D) 01 Torno marca Romi ID-20, com

1,00m de barramento, número 33121210, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 12.000,00;E) 01 Torno Nardini, modelo MS-205 AE, com 1,00m de barramento, número 500405, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 12.000,00;F) 01 Serra de fita hidráulica, marca Franho, modelo FM 500, número 15871197FM500, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 8.000,00. Valor do débito: R\$ 40.164,79 em 07/2010 Valor de avaliação: R\$ 46.400,00 (Quarenta e seis mil e quatrocentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 23.200,00 (Vinte e três mil e d

uzentos reais)

LOTE 102

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001262-42.2009.4.03.6113 (2009.61.13.001262-6)

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X H J PESPONTO LTDA ME CDA: FGSP200900636

Localização do lote: Rua Norberto Bassalo, nº 1.060 - Franca/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 Máquinas de pesponto, marca Pfaff, modelo 191, rotativas, uma agulha, nº de série 705/03 BL 584573, 705/03 AL 522376, 705/03 726/02 AL, 5/1-525/1A, com os motores, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 700,00, totalizando R\$ 2.800,00;

B) 03 Máquinas de pesponto, marca Singer, modelo 238, de serrilha, uma agulha, com os motores, sem números de série aparente, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 700,00, totalizando R\$ 2.100,00; C) 01 Máquina de pesponto, marca Singer, modelo 238 D300A, de serrilha, 02 agulhas, com motor, sem número de série aparente, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;

D) 01 Máquina de pesponto, marca Pfaff, modelo 191, barra móvel, uma agulha, nº série 944/01-BLN 548832, com motor, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 700,00;

E) 01 Máquina de pesponto, marca Singer, modelo 238 T300A, rotativa, uma agulha, sem numero de serie aparente, com motor, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 600,00;

F) 01 Máquina Zig-Zag, marca Singer, de serrilha, sem número de série aparente, com motor, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 600,00; G) 01 Máquina de aplicar ilhós, sem identificação aparente, com motor, sem o carregador de ilhós, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.100,00; H) 01 Máquina de furar, elétrica, com motor, sem placa de identificação aparente, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00; I) 02 Máquinas de

entretelar, manuais, marca G. Rosner, modelos MTD 756 e MTD 757, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 900,00, totalizando R\$ 1.800,00;

J) 01 Máquina de riscar corte, pneumática, nº de série 3811083, fabricada por Máquinas Kehl S/A, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.300,00. Obs.: Conforme declaração do depositário, as máquinas penhoradas estão desativadas há aproximadamente dois anos, não sendo possível precisar as condições de funcionamento delas.

Valor de avaliação: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

LOTE 103

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0500337-98.1994.4.03.6182 (94.0500337-2)

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X TROPICAL TÉCNICA AGRÍCOLA LTDA. CNPJ/CPF do executado: 50.647.734/0001-35 CDA: 80 6 93 002180-02

Localização do lote: Rua Patativa, 190, Jd. Marieta, Osasco/SP. Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

30 Tambores de 200 litros cada, de fertilizante foliar Orgamin-DA, avaliado cada um em R\$ 1.100,00.

Obs.: Mercadorias de estoque rotativo do executado. Valor do débito: R\$ 12.368,56 em 07/2010. Valor de avaliação: R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais)

LOTE 104

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0018167-46.2008.4.03.6182 (2008.61.82.018167-5)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X INTERCÂMBIO DE METAIS INLAC LTDA. CNPJ/CPF do executado: 61.089.561/0001-01 CDA: 80 2 08 002373-56 e Outra.

Localização do lote: Rua Cel. Cintra, 129, Mooca, São Paulo/SP. Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de corte transversal, capacidade até 8,00 mm em inox por 1.500mm de largura, composta de: carro transportador, desbobinadores, braço segurador, abridor de pontas, calandra, guilhotina, apanhador de chapas, painéis de comando, unidades hidráulicas e painel geral de força, máquina montada pela empresa Servomaq, em bom estado e

funcionando.

Valor do débito: R\$ 611.829,27 em 07/2010. Valor de avaliação: R\$ 600.000,00 (Seiscentos mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)

LOTE 105

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007946-72.2006.4.03.6182 (2006.61.82.007946-0)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X NOWAFIX COMÉRCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS LTDA. CNPJ/CPF do executado: 02.777.693/0001-59 CDA: 80 6 04 031695-58 e Outras.

Localização do lote: R. Nova Clélia, 46, Tatuapé, São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

170 centos de Parafusos panela Tork trilobular, s/ mamilo - bicro, medindo 3mm x 12 mm, avaliado o cento em R\$ 99,80. Valor do débito: R\$ 13.700,81 em 07/2010 Valor de avaliação: R\$ 16.966,00 (Dezesseis mil, novecentos e sessenta e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.483,00 (Oito mil, quatrocentos e oitenta e três reais)

LOTE 106

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006474-12.2007.4.03.6114 (2007.61.14.006474-2)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo Partes: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRECI 2ª REGIÃO X OSNY DA SILVA BARROS

Localização do lote: Rua Senador Matias Olímpio de Melo, 221, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microcomputador contendo teclado XPC na cor preta, mouse, monitor Olivette, gabinete tipo torre, configuração: Microsoft Windows XP, processador Pentium IV, 1,60 GHz de velocidade, 256 MB RAM de memória, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

B) 01 Impressora a jato de tinta marca Epson Stylus C65, equipamento em uso, avaliada em R\$ 100,00.

Valor de avaliação: R\$ 400,00 (Quatrocentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 200,00 (Duzentos reais)

LOTE 107

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0014986-13.2003.4.03.6182 (2003.61.82.014986-1)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X BUSSOLA CORRETORA DE SEGUROS LTDA CNPJ/CPF do executado: 57.349.318/0001-08 CDA: 80 2 02 030759-17

Localização do lote: Rua Conselheiro Crispiniano, nº 53, 4º andar, Conj 43 - Centro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Microcomputadores CPU 2,80 Ghz, 1.039.852 Kb Ram, 37,3 Gb, Win 2000, Pentium 4, monitores de 17 e teclados, avaliado cada em R\$ 349,00, totalizando R\$ 698,00;

B) 01 Microcomputador CPU 2,80 Ghz, 1.030.892 Kb Ram, 37,2 Gb, Win 2000, Pentium 4, monitor de 14, teclado e mouse, avaliado em R\$ 330,00; C) 01 Microcomputador CPU 3,00 Ghz, 1.015.280 Kib Ram, 39,0 Gb, Win 2000, Pentium 4, monitor de 17, teclado e mouse, avaliado em R\$ 400,00; D) 01 Microcomputador CPU 3,06 Ghz, 515.308 Kb Ram, 48,8 Gb, Win 2000, Pentium 4, monitor de 14, teclado e mouse, avaliado em R\$ 430,00; E) 01

Microcomputador CPU 2,00 Ghz 785.708 Kb Ram, 9,53 Gb, Win 2000, Pentium 4, monitor de 15, teclado e mouse, avaliado em R\$ 430,00;

F) 01 Microcomputador CPU 1,60 Ghz, 960 Mb Ram, 74,5 Gb, Win XP, AMD Sempron, monitor de 15, teclado e mouse, avaliado em R\$ 430,00; G) 01 Microcomputador CPU 2,80 Ghz, 1.015.276 Kb Ram, 38,2 Gb, monitor de 14, teclado e mouse, avaliado em R\$ 430,00; H) 01 Impressora HP Laser Jet 4250, avaliada em R\$ 800,00; I) 01 Impressora Epson Office T33, avaliada em R\$ 65,00. Valor do débito: R\$ 6.049,11 em 05/2010 Valor de avaliação: R\$ 4.013,00 (Quatro mil e treze reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.006,50 (Dois mil, seis reais e cinquenta centavos)

LOTE 108

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0023602-64.2009.4.03.6182 (2009.61.82.023602-4)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X CENTRO DE ATIVIDADE FÍSICA HOLOS S/C LTDA. CNPJ/CPF do executado: 05.338.708/0001-70 CDA: 80 2 09 002250-23 e Outras.

Localização do lote: Avenida Corifeu de Azevedo Marques, 5.069, Vila São Francisco, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 06 Esteiras ergométricas marca Moviment, sendo quatro de modelo LX160 e duas de modelo RT200, com os seguintes números de séries: 15549, 11870, 15668, 11876,2662 e 3138, avaliada cada esteira do modelo LX160 em R\$ 2.500, totalizando R\$ 10.000,00 e as de modelo RT200 cada uma em R\$ 3.500,00, totalizando R\$ 7.000,00, total geral

R\$ 17.000,00;

B) 01 Bicicleta ergométrica marca Moviment, modelo BM4500 (profissional) manual, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 01 Aparelho elíptico, profissional, modelo LF200, manual, série 22002, avaliado em R\$ 3.000,00.

Valor do débito: R\$ 17.970,72 em 07/2010 Valor de avaliação: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

LOTE 109

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000892-63.2004.4.03.6105 (2004.61.05.000892-0)

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: INMETRO X SAPORE DI ROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. Localização do lote: Av. Ana Beatriz Bierremback, 211, Vila Mimososa, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microcomputador AMD Duron, 112 MB de memória RAM, CDROM de 52 X, marca LG, HD de 10,0 Gb, placa de rede, unidade de disquete 1.44, mouse, teclado, monitor colorido de 14 polegadas marca AOC, modelo Spectrum 5EN e estabilizador, avaliado em R\$ 600,00;

B) 01 Impressora marca Lexmark, modelo E-210, avaliada em R\$ 250,00; C) 01 Microcomputador AMD Duron, com processador de 1.4 Ghz, 224 MB de memória RAM, CDROM de 52 X, marca LG, HD de 20 GB, placa de rede, unidade de disquete 1.44, mouse, teclado, monitor colorido de 14 polegadas marca HP, modelo 1024 e estabilizador, avaliado em R\$ 900,00. Valor de avaliação: R\$ 1.750,00 (Um mil, setecentos e cinquenta reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 875,00 (Oitocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 110

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1402080-92.1998.4.03.6113 (98.1402080-0)

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOSÉ GOMES CALÇADOS e JOSÉ GOMES CNPJ/CPF do executado:

47.962.360/0001-38CDA: 80 6 97 058430-00

Localização do lote: Rua José Marques Garcia, nº 608 - Cidade Nova - Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina chanfradeira com 02 motores, sem marca, cor verde, em funcionamento, avaliada em R\$ 1.000,00;

B) 01 Máquina carimbadeira marca Kehl, nº 2320880, cor verde, em funcionamento, avaliada em R\$ 1.100,00;

C) 01 Máquina de fazer giga, cor verde, sem marca, em funcionamento, avaliada em R\$ 300,00;

D) 01 Máquina sorveteira de 01 boca, cor azul, sem marca, em funcionamento, avaliada em R\$ 300,00;

E) 01 Máquina churrasqueira, tamanho médio, cor verde, sem marca, em funcionamento, avaliada em R\$ 300,00;

F) 01 Máquina blaqueadeira, marca Ind. de Máquinas Irmãos Rodrigues, motor Dal Motors nº 196517, cor verde, em funcionamento, avaliada em R\$ 1.000,00; G) 01 Máquina rex, sem marca, com 01 motor, cor verde, em funcionamento, avaliada em R\$ 300,00;

H) 01 Máquina de asperar forro, marca Ivomaq, tipo AF, série 2521, nº 083, cor verde, em funcionamento, avaliada em R\$ 300,00; I) 01 Moldadeira para 04 pares de sapatos, sem marca, cor verde, em funcionamento, avaliada em R\$ 900,00;

J) 01 Máquina de carimbar forro, marca Kehl, nº 120, cor verde, em funcionamento, avaliada em R\$ 2.000,00;

K) 01 Esteira manual, para transporte de calçados, sem marca, com aproximadamente 15m de comprimento, cor verde, em funcionamento, avaliada em R\$ 3.000,00; L) 01 Máquina frisa com 03 motores, marca Sampi, cor azul/branca, placa Sampaio & Pimenta nº 68, série F500, tipo FS, em funcionamento, avaliada em R\$ 550,00;

M) 01 Compressor marca Dout, cor azul, 1018cm cilindradas, 555RPM, 5v potência, motor Brasil (Manzoli), n E039971, modelo T-424-6, 220/380v, CV5.0, F3, 1740 RPM, 14.0/8.1 A, em funcionamento, avaliado em R\$ 1.300,00.

Obs.: As máquinas se encontram em regular estado de conservação. Valor do débito: R\$ 14.667,63 em 05/2010 Valor de avaliação: R\$ 12.350,00 (Doze mil, trezentos e cinquenta reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.175,00 (Seis mil, cento e setenta e cinco reais)

LOTE 111

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005751-66.2002.4.03.6114 e Apenso (2002.61.14.005751-0 e Apenso)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo Partes: FAZENDA NACIONAL X MARTIPRESS GRAFICA E EDITORA LTD CNPJ/CPF do executado: 52.679.198/0001-85CDA: 80 7 99 039967-05 e outra

Localização do lote: Travessa Padre Anchieta, nº 29 - Jordanópolis- São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina supervinco automática, que corta cartucho, marca Aries, Industria Argentina nº 9074, cor predominante verde, em bom estado de uso, conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 57.612,35 em 05/2010 Valor de avaliação: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

LOTE 112

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0034587-63.2007.4.03.6182 (2007.61.82.034587-4)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X C. G. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE RESÍDUOS DE METAIS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 03.852.566/0001-30 CDA: 80 4 05 012687-77

Localização do lote: Avenida Dr. Assis Ribeiro, 9.990, Jardim Matarazzo, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

700 kg de Pó de Pó de Poupa de Aramida, utilizada na fabricação de pastilhas de freio para veículos, do estoque rotativo da executada e por ela oferecidos, avaliado o quilo em R\$ 20,00.

Valor do débito: R\$ 3.753,67 em 07/2010. Valor de avaliação: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

LOTE 113

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0052404-48.2004.4.03.6182 (2004.61.82.052404-4)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X DARPLAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA. ME.

CNPJ/CPF do executado: 57.637.183/0001-78 CDA: 80 4 04 000743-30

Localização do lote: R. Estado do Pernambuco, 562, São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 12.000 kg de Chapas de ABS cor branca, produto do estoque rotativo da executada, usado como matéria prima na produção de artigos médico/odontológicos, avaliado o quilo em R\$ 8,00, totalizando R\$ 96.000,00; B) 7.000 Kg de Chapas de poliestireno (PSAI) branco, produto do estoque rotativo da executada, usado como matéria prima na produção de artigos diversos, avaliado o quilo em R\$ 6,10, totalizando R\$ 42.700,00; C) 5.000 Kg de Chapas de poliestireno (PSAI) preto, produto do estoque rotativo da empresa, usado como matéria prima na fabricação de artigos diversos, avaliado o quilo em R\$ 4,90, totalizando R\$ 24.500,00. Valor do débito: R\$ 163.908,98 em 07/2010 Valor de avaliação: R\$ 163.200,00 (Cento e sessenta e três mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 81.600,00 (Oitenta e um mil e seiscentos reais)

LOTE 114

Natureza e nº do Processo: Execução Título Extrajudicial nº 0008562-23.2007.4.03.6114 (2007.61.14.008562-9)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X ROQUEGESSO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE GESSO LTDA. ME

Localização do lote: Rua Drausio, 210, Paulicéia, São Bernardo do Campo/SP. Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Impressora matricial Epson LX-810, da cor bege, em bom estado, avaliada em R\$ 230,00;

B) 01 Aparelho de fac-símile marca Panasonic, modelo KX-F895, em bom estado, avaliado em R\$ 130,00;

C) 01 Microcomputador com configuração indefinida, com monitor 14 polegadas, LG, mouse, teclado e gabinete tipo torre, cujas configurações não se puderam aferir dada a inoperância do monitor (tela preta o tempo todo), avaliado em R\$ 400,00.

Valor de avaliação: R\$ 760,00 (Setecentos e sessenta reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 380,00 (Trezentos e oitenta reais)

LOTE 115

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0038356-60.1999.4.03.6182 (1999.61.82.038356-6)

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FABRIFER COM. E IND. DE FERRO E AÇO LTDA. S U S T A D O

LOTE 116

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0056642-13.2004.4.03.6182 (2004.61.82.056642-7)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X LANEX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ/CPF do executado: 01.576.200/0001-50 CDA: 80 7 04 013246-18 e outra

Localização do lote: Rua Fradique Coutinho, nº 634, cj. 12 - Pinheiros - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

29 Caixas de filme Radiológico - Modelo Escopix, tamanho 0,35 x 0,43cm, sendo que cada caixa vem com 100 películas de filme (usada para Raio X, - lacradas), avaliada cada caixa em R\$ 840,00.

Valor do débito: R\$ 21.014,01 em 05/2010 Valor de avaliação: R\$ 24.360,00 (Vinte e quatro mil, trezentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.180,00 (Doze mil, cento e oitenta reais)

LOTE 117

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0024304-10.2009.4.03.6182 (2009.61.82.024304-1)

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X KLEIN

REPRESENTAÇÕES S/C LTDA.CNPJ/CPF do executado: 48.073.977/0001-65CDA: 80 6 09 005313-36 e Outras.

Localização do lote: Rua Tabapuã, 41, Cj 13, Chácara Itaim, São Paulo/SP.Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Mesa de tampo de mármore branco, aproximadamente 3 x 2, avaliada em R\$ 250,00;

B) 03 Armários de escritórios cor bege 1,65 x 1,0, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 600,00;

C) 02 Armários de escritório cor bege, pequenos, 1,5 x 1,0, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;

D) 01 Cadeira estofada com rodas, cor escura, avaliada em R\$ 100,00;E) 01 Mesa com 2 gavetas, cor bege, avaliada em

R\$ 150,00;F) 01 Computador LG Pentium IV, 4 gigas, com gravador de CD e DVD, mouse, teclado, monitor de 17

polegadas, avaliado em R\$ 700,00;G) 01 Impressora HP Laserjet 3015, avaliada em R\$ 250,00;H) 01 Bancada de

mármore para computador 1,5 x 1,0, avaliada em R\$ 100,00;I) 02 Bancadas pequenas de mármore branco 0,5 x 0,5,

avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00.

Valor do débito: R\$ 200.181,77 em 07/2010.Valor de avaliação: R\$ 2.650,00 (Dois mil seiscentos e cinquenta

reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.325,00 (Um mil trezentos e vinte e cinco reais)

LOTE 118

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001440-88.2009.4.03.6113 (2009.61.13.001440-4)

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X POLUZ ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.CNPJ/CPF do executado:

04.008.087/0001-02CDA: 80 2 037333-70 e outras

Localização do lote: Rua Capitão Anselmo, nº 2.161 - Franca/SP.Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Furadeira de bancada FBM fabricada por Mais Máquinas Industriais, série 2445-04- lote 16-01, em ótimo estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 450,00;

B) 01 Gerador Motomil, a gasolina, refrigerado a ar, MG 950, freq. 60HZ, pot. 800 Watt, monofásico, nº 32060612648, em ótimo estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 320,00;

C) 01 Prensa hidráulica, capacidade para 10 toneladas, em ótimo estado de conservação e funcionamento, sem placa de identificação, avaliada em R\$ 325,00;D) 01 Máquina Policorte Maxicort, disco de corte até 12, com motor de 3cv, em

ótimo estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 735,00;E) 01 Esmeril Qualiforte Marca Somar S/A, monofásico 110v, cod.10065, PU246W, em ótimo estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 65,00;F) 02

Armários de aço, com 02 portas, medindo aproximadamente 2,20m de altura por 1,20m de largura, em bom estado de conservação, avaliado cada em R\$ 150,00, totalizando R\$ 300,00;

G) 02 Arquivos de aço com 04 gavetas, medindo aproximadamente 1,50m de altura, em bom estado de conservação, avaliado cada em R\$ 100,00, totalizando 200,00;

H) 01 Armário com 02 portas, em melamínico, medindo aproximadamente 1,00m por 1,00m, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 60,00;I) 01 Aparelho de fax Panasonic, modelo KX FT26BR, nº 1BBRA011473, em bom

estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 100,00;J) 01 Mesa com 02 gavetas, em melamínico, medindo aproximadamente 1,50m por 1,00m, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00;K) 01 Mesa para

ferramenta, cor azul, marca Marcom CR2, com gaveta e 02 bandejas, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 120,00.Valor do débito: R\$ 12.737,35 em 05/2010Valor de avaliação: R\$ 2.755,00 (Dois mil, setecentos e cinquenta e

cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.377,50 (Um mil, trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 119

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006890-19.2003.4.03.6114 (2003.

61.14.006890-0)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do CampoPartes: FAZENDA NACIONAL X VETORIAL MÃO DE OBRA

TEMPORÁRIA LTDA.CNPJ/CPF do executado: 03.081.207/0001-26CDA: 80 6 03 004471-56

Localização do lote: Rua Formosa, nº 79 - Centro - São Bernardo do Campo/SP.Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microcomputador completo, processador X86, AMD 149, com teclado, mouse, monitor TCE e gabinete minitorre LG com CD ROM 52 x 24 x 52, equipamento em razoável estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 500,00;B) 01 Impressora, matricial Epson, LX-300, em razoável estado de conservação e em funcionamento, avaliado

em R\$ 200,00;C) 01 Microcomputador com monitor Samsung Syncmaster 551V, teclado Troni, mouse e gabinete minitorre LG, velocidade de 133Mhz, equipamento em razoável estado de conservação e em funcionamento, avaliado

em R\$ 500,00;D) 01 Impressora, matricial Epson, Action Printer 2000, na cor creme, em razoável estado de conservação, sem funcionamento, avaliada em R\$ 200,00;E) 01 Microcomputador completo, com processador AMD-K6, com 56 Mb Ram, teclado, mouse e monitor Troni e gabinete minitorre com CD ROM, em razoável estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 500,00;F) 02 Escrivaninhas em L, na cor cinza, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00;G) 02 Escrivaninhas na cor cinza, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00.Obs.: Embargos à Execução nº 0006248-75.2005.4.03.6114 pendente de julgamento no TRF.

Valor do débito: R\$ 18.843,92 em 05/2010 Valor de avaliação: R\$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.450,00 (Um mil, quatrocentos e cinquenta reais).

LOTE 120

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0048727-44.2003.4.03.6182 (2003.61.82.048727-4)

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X PASY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BORRACHA E PLÁSTICO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 60.675.048/0001-21 CDA: 80 6 03 017772-30

Localização do lote: Avenida Raimundo Pereira de Magalhães, 4.100, Pirituba, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno mecânico marca Invicta, modelo IC 400, com 1,5 m de barramento, nº pat. FR06, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 6.000,00; B) 01 Plaina limadora, marca Zocca, modelo PL500, curso de 550, nº pat. FR18, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 4.000,00; C) 01 Furadeira de bancada marca Helmo nº patrimônio FR19, avaliada em R\$ 700,00.

Valor do débito: R\$ 23.522,78 em 07/2010. Valor de avaliação: R\$ 10.700,00 (Dez mil e setecentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.350,00 (Cinco mil, trezentos e cinquenta reais)

LOTE 121

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0051913-17.1999.4.03.6182 (1999.61.82.051913-0)

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X EARSET DO BRASIL LTDA. CNPJ/CPF do executado: 58.960.907/0001-82 CDA: 80 6 99 031143-06

Localização do lote: R. Ricardo Abed, 135, Jardim Vista Verde, São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

562 Fones Operador, modelo Head FS1 Plus Star, de fabricação da empresa, novos, na caixa, avaliado cada um em R\$ 80,00. Valor do débito: R\$ 46.244,56 em 07/2010 Valor de avaliação: R\$ 44.960,00 (Quarenta e quatro mil, novecentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.480,00 (Vinte e dois mil, quatrocentos e oitenta reais)

LOTE 122

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0042122-48.2004.4.03.6182 (2004.61.82.042122-0)

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X MUNCK BERGUEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. CNPJ/CPF do executado: 59.730.069/0001-13 CDA: 80 2 04 010183-24 e Outras.

Localização do lote: Avenida Presidente Altino, 1.138, Jaguaré, São Paulo/SP. Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Impressora Epson LX-300, avaliada em R\$ 150,00; B) 01 Computador sem numeração aparente, 96 MB de RAM, com monitor de 14 polegadas tela colorida BTC, série nº July 1997 AIRO 1501, com teclado e mouse, avaliado em R\$ 300,00;

C) 01 Computador Pentium III, 937 MHz, 256 MB de RAM, processador versão 2002, com gravador de CD, com monitor de 14 polegadas tela colorida, série N4CA9J905094, com teclado e mouse, avaliado em R\$ 350,00; D) 01 Computador Pentium II, constando 0003-924-251-294, com gravador de CD-HP, com 128 MB de RAM, com monitor de 14 polegadas, tela colorida Samurai TODA, mod. S1114/028N, série 60102256, com teclado e mouse, avaliado em R\$ 300,00; E) 01 Impressora HP, Deskjet 660C, avaliada em R\$ 150,00; F) 01 Impressora Canon BJC 3000, avaliada em R\$ 150,00; G) 01 Scanner TCE MK 3005, avaliado em R\$ 150,00; H) 01 Furador de papel Dracco c/ capacidade de furar 20 folhas, próprio para e

ncadernação, avaliado em R\$ 70,00;

I) 01 Máquina fotocopadora, Xerox XC 1040 nº 079905, em funcionamento, avaliada em R\$ 900,00;

J) 01 Aparelho de Fax, Toshiba 4400, nº 910111108, avaliado em R\$ 200,00; K) 01 Máquina de escrever, automática, IBM, cor cinza-chumbo, sem número aparente, avaliada em R\$ 70,00;

L) 01 Cofre de aço, com 2 compartimentos Wanwder, nº 8145, com as medidas 1,20m de alt. 0,50 m x 0,40m, avaliado em R\$ 400,00; M) 04 Arquivos de aço, cada arquivo com 4 gavetas medindo: 1,07m x 0,51m x 1,34m. de altura, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 600,00; N) 01 Armário de aço, com 2 portas, medindo 0,75m x 0,33m x 1,72m de altura, avaliado em R\$ 120,00;

O) 04 Cadeiras giratórias com armações de ferro, com estofados na cor cinza, avaliada cada uma em R\$ 35,00, totalizando R\$ 140,00. Valor do débito: R\$ 31.946,33 em 07/2010. Valor de avaliação: R\$ 4.050,00 (Quatro mil e cinquenta reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.025,00 (Dois mil e vinte e cinco reais)

LOTE 123

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0017497-42.2007.4.03.6182 (2007.61.82.017497-6)
Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X BAR E LANCHES NOSSA BANDEIRA LTDA MECNPJ/CPF do executado: 44.067.114/0001-24CDA: 80 4 05 129086-75
Localização do lote: Rua General Osório, nº 252 - Santa Ifigênia - São Paulo/SP
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
01 Estufa aquecida para salgados, pequena, usada e em bom estado de conservação, sem marca aparente.
Valor do débito: R\$ 3.906,22 em 05/2010 Valor de avaliação: R\$ 300,00 (Trezentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150,00 (Cento e cinquenta reais)

LOTE 124

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0048793-14.2009.4.03.6182 (2009.61.82.048793-8)
Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MDC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. CNPJ/CPF do executado: 59.367.953/0001-35 Localização do lote: Rua Santo Antônio de Itaberava, 538, São Paulo/SP. Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
A) 01 Torno mecânico, cor verde, marca Clever, modelo L1640, ano de fabricação 2002, avaliado em R\$ 40.000,00; B) 01 Torno Mecânico, cor verde, marca Nardini, com 1,5 metros de barramento, modelo 205AE, ano de fabricação 1992, avaliado em R\$ 35.000,00; C) 01 Torno mecânico, cor verde, marca Nardini, com 1,5 metros de barramento, modelo 205AE, ano de fabricação 1990, avaliado em R\$ 30.000,00; D) 01 Torno mecânico, cor verde, marca Nardini, modelo ND-325, com 1,5 metros de barramento, ano de fabricação 1991, avaliado em R\$ 35.000,00; E) 01 Torno mecânico, cor verde, marca Nardini, modelo 500II, com 1,5 metros de barramento, ano de fabricação 1988, avaliado em R\$ 30.000,00. Obs.: Todos os bens acima relacionados estão em bom estado de conservação e uso.
Valor do débito: R\$ 473.010,35 em 08/2010 Valor de avaliação: R\$ 170.000,00 (Cento e setenta mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais)

LOTE 125

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1506679-16.1997.4.03.6114 (97.1506679-8)
Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo Partes: INSS X PROTEFIRE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO LTDACNPJ/CPF do executado: 59.166.983/0001-83 Localização do lote: Rua Chile, nº 361 - Taboão - São Bernardo do Campo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
16.000kg de Pó químico, seco, para combate a incêndio, a granel, em razoável estado de conservação, armazenados em recipiente redondos de papelão grosso e alguns recipientes estão deteriorados; o pó químico, está armazenado no local desde 1999 e não dá para saber se ainda é útil à finalidade que se presta, avaliado em R\$ 1,80 o kg do pó.
Obs.: Segundo informações obtidas com uma pessoa que trabalha com este tipo de material, talvez seja necessário fazer um processamento no produto. Valor do débito: R\$ 110.247,84 em 06/2010 Valor de avaliação: R\$ 28.800,00 (Vinte e oito mil e oitocentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.400,00 (Catorze mil e quatrocentos reais)

LOTE 126

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0047213-46.2009.4.03.6182 (2009.61.82.047213-3)
Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X HERCULA COML LTDACDA: FGTS200701772 e outra
Localização do lote: Rua Teodoro Sampaio, nº 2.387 - Pinheiros - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
A) 01 Balcão medindo 2,48 m de comp. X 0,57m de largura x 0,91m altura, tampo, frente e laterais em granito, suporte de ferro, estrutura de ferro com prateleiras e divisão para 2 gavetas, avaliado em R\$ 2.300,00;
B) 01 Balcão medindo 2,58m comp, x 0,59m de largura x 0,91m de altura, tampo em granito, estrutura de ferro com divisão para 2 gavetas, com prateleiras, avaliado em R\$ 2.000,00.
Obs. Bens de propriedade da executada, em bom estado. Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA
Valor de avaliação: R\$ 4.300,00 (Quatro mil e trezentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.150,00 (Dois mil, cento e cinquenta reais)

LOTE 127

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0009535-07.2009.4.03.6114 (2009.61.14.009535-8)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do CampoPartes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X ROKAL INSTRUMENTAÇÃO PNEUMÁTICOS E HIDRÁULICOS LTDA. E LUCIA LEONILDA BENETTON

NUNESLocalização do lote: Rua Itapira, 158, Baeta Neves, São Bernardo do Campo/SP.Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de fresa vertical, marca Pinnacle, modelo FV2, nº série 10087, 220 vts., cabeçote 50mm, cor gelo, avaliada em R\$ 25.000,00;B) 01 Torno revolver marca Quazar, modelo CQ 6236, nº série 076651 na cor gelo, avaliado em R\$ 18.000,00;

C) 01 Torno automático de bancada, sem marca, modelo e placa de identificação, com passagem da placa 12 mm, na cor azul, com motor Weg 220 vlt, avaliado em R\$ 4.500,00;

D) 01 Prensa hidráulica marca Ribeiro de 30 toneladas, avaliada em R\$ 1.200,00;

E) 01 Serra de bancada marca Motomil, modelo SC 100, avaliada em R\$ 500,00;F) 01 Guincho hidráulico de 2 toneladas, marca Leetools, amarelo, avaliado em R\$ 1.000,00.

Obs.: Todos os bens acima descritos estão com motor em uso e em bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 50.200,00 (Cinquenta mil e duzentos reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.100,00 (Vinte e cinco mil e cem reais)

LOTE 128

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0025869-43.2008.4.03.6182 (2008.61.82.025869-6)

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X NASCENTE PÃES E DOCES LTDA. ME.CNPJ/CPF do executado: 74.288.952/0001-99CDA: 80 6 08 003993-63 e Outras.

Localização do lote: Av. dos Latinos, 1.250, São Paulo/SP.Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Caixa registradora cor creme em uso, marca Yanco, avaliada em R\$ 250,00;

B) 01 Geladeira expositora com a base em fórmica branca, todo interior em inox, medindo 1,80m de altura, 1,90m de comprimento, largura variável de 60 cm em cima a 80 cm na base, em uso e bom estado, avaliada em R\$ 1.200,00;C) 02 Balanças eletrônicas, 1 marca Toledo série 00059080068K, cor creme e 1 Semcodayton, modelo DS 115, ambos em uso e em bom estado, avaliada em R\$ 270,00 a da marca Toledo e em R\$ 240,00 a outra, totalizando R\$ 510,00;D) 01 Cortador de frios marca Filizola nº 81932, cor vermelha, em uso e bom estado, avaliado em R\$ 850,00;

E) 01 Máquina de café em inox marca Marchesoni, com duas torneiras, avaliada em R\$ 250,00;

F) 01 Chapa para lanche em inox medindo 45 cm x 80cm, a gás, avaliada em R\$ 180,00;

G) 01 Espremedor de frutas em inox, avaliado em R\$ 150,00;H) 01 Banho Maria Universal em inox, avaliado em R\$ 150,00;I) 01 Expositor para pães e doces em fórmica branca, inox e vidro, com 4 portas de correr e uma de abrir, medindo aproximadamente 90 cm de altura, 3m de comprimento e profundidade variável 60 a 80 cm, refrigerado, avaliado em R\$ 920,00;

J) 01 Geladeira em fórmica branca, com balcão em cima um pouco avariado na quina e frente do lado direito, com 4 portas em madeira medindo aproximadamente 4m de comprimento 60cm de profundidade e 80cm de altura, avaliado em R\$ 1.200,00;

K) 01 masseira marca Perfecta Curitiba, cor branca, capacidade 12kg, avaliada em R\$ 1.000,00;

L) 01 forno em inox a gás marca Perfecta Curitiba, com estufa cor creme, com duas portas medindo 1m de largura, 2m de altura e 1,90m de profundidade, em ótimo estado, avaliado em R\$ 2.200,00;

M) 01 máquina de assar frangos em inox, a gás para 16 frangos, avaliado em R\$ 600,00;

N) 01 cilindro modelador de pães cor creme, sem marca, avaliado em R\$ 700,00;O) 01 batedeira industrial, cor creme, pintura deteriorada, tigela em inox, sem marca, avaliada em R\$ 800,00;

P) 01 freezer vertical Brastemp, cor marrom claro, para 180 litros, avaliado em R\$ 400,00;

Q) 03 carrinhos para pães, para 20 bandejas, Mara Cristalino, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 300,00.

Valor do débito: R\$ 42.839,88 em 05/2010. Valor de avaliação: R\$ 11.660,00 (onze mil seiscentos e sessenta e reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.830,00 (cinco mil, oitocentos e trinta reais)

LOTE 129

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009037-42.2002.4.03.6182 (2002.61.82.009037-0)

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: INSS X MCF ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, ADRIANO FERREIRA NETO E ROBERTO FERREIRA

CNPJ/CPF do executado: 43.957.604/0001-33Localização do lote: Rua Arroio Hondo, nº 58, 1º andar - Ipiranga - São Paulo/

SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

65 Estantes de aço galvanizado, altura 1,90m, largura 95cm e 50cm de profundidade, com 4 bandejas cada, capacidade aproximada de 200kg cada bandeja, feitas sob encomenda do executado, usadas, em bom estado de conservação,

avaliada cada em R\$ 200,00.

Valor do débito: R\$ 19.528,56 em 06/2010 Valor de avaliação: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

LOTE 130

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000939-10.2004.4.03.6114 (2004.61.14.000939-0)

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do CampoPartes: FAZENDA NACIONAL/CEF X PROEMA PRODUTOS ELETRO METALÚRGICOS S/ACDA: FGSP200302222

Localização do lote: Avenida Humberto Alencar Castelo Branco, 429, Assunção, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Cabine de Pintura, marca Drier, com duas células de secagem elétricas ano 2002, com painel elétrico, com unidade transformadora e sistema de exaustão, número de patrimônio 3943-A, sem uso, em perfeitas condições.Obs.: Embargos à Execução nº 0004015-42.2004.4.03.6114 pendente de julgamento no TRF.

Valor de avaliação: R\$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais)

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE RIBEIRÃO PRETO

COORDENADORIA DE RIBEIRÃO PRETO

PORTARIA Nº 24/2010

JUIZ FEDERAL DIRETOR DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA

O DOUTOR DAVID DINIZ DANTAS, MM. JUIZ FEDERAL DIRETOR DA 2ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE RIBEIRÃO PRETO, EM EXERCÍCIO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

CONSIDERANDO os termos do Ato nº 10.074, de 05 de agosto de 2010, do Presidente do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, que convocou o MM. Juiz Federal Rubens Alexandre Elias Calixto para atuar naquela Corte de 06/08 a 05/09/2010,

RESOLVE:

I - ALTERAR a escala de plantão judiciário semanal da Unidade Administrativa Regional de Ribeirão Preto - compreendida pelas Subseções Judiciárias de Ribeirão Preto, Franca, São Carlos e Araraquara - estabelecida pela Portaria nº 23/2010 desta Diretoria, para constar:

PERÍODO	SUBSEÇÃO/VARA DE PLANTÃO	MM. JUIZ
20 a 27/08/2010	Ribeirão Preto - 6ª Vara	Dra. Flávia de Toledo Cera

II - RATIFICAR os demais itens da referida Portaria.

PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE, encaminhando-se cópia à Diretoria do Foro da Seção Judiciária de São Paulo, à Diretoria das Subseções Judiciárias integrantes da Unidade Administrativa Regional de Ribeirão Preto, à OAB e à AASP.

Ribeirão Preto, 18 de agosto de 2010.

DAVID DINIZ DANTAS

Juiz Federal Diretor da Subseção Judiciária de Ribeirão Preto em Exercício

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SAO JOSE DOS CAMPOS

COORDENADORIA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

PORTARIA Nº 31 / 2010 - COAD

O MM. Juiz Federal Doutor RENATO BARTH PIRES, Diretor do Fórum Federal de São José dos Campos, no uso de suas atribuições legais, regulamentares e
CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 24 / 2009 - COAD de 25/08/2009, e o fato de que a servidora Ana Lúcia Machado Peixoto, Analista Judiciário, Supervisora de Distribuição, FC 05, RF 4775, estará em gozo de férias no período de 18/08/2010 a 01/09/2010;

RESOLVE:

Designar a servidora Maria Goretti Minari, Técnica Judiciária, RF 1957, para substituí-la no referido período.

CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

São José dos Campos, 18 de Agosto de 2010.

RENATO BARTH PIRES

Juiz Federal

Diretor da Subseção Judiciária de São José dos Campos

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE OURINHOS

COORDENADORIA DE OURINHOS

PORTARIA n.º 08/2010 - SUAP OURI

JOÃO BATISTA MACHADO, Juiz Federal Diretor da 25ª Subseção Judiciária em Ourinhos-SP, no exercício, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

RESOLVE,

APROVAR A ESCALA DE FÉRIAS para o ano de 2011, dos servidores lotados/prestando serviços na OURINHOS SUAP, como segue:

644 JOSE CARLOS VIEIRA E SILVA

1a.Parcela: 10/01/2011 a 19/01/2011

2a.Parcela: 04/07/2011 a 13/07/2011

3a.Parcela: 07/11/2011 a 16/11/2011

Antecipação da remuneração mensal: (N)

Antecipação da gratificação natalina: (S)

2024 VITOR FONTES CARDOSO

1a.Parcela: 24/01/2011 a 04/02/2011

2a.Parcela: 25/07/2011 a 11/08/2011

Antecipação da remuneração mensal: (S)

Antecipação da gratificação natalina: (S)

5350 MOSART JACOBINA DE FREITAS

1a.Parcela: 07/01/2011 a 21/01/2011

2a.Parcela: 11/07/2011 a 25/07/2011

Antecipação da remuneração mensal: (S)

Antecipação da gratificação natalina: (S)

6375 DOUGLAS DA SILVA ODILON

1a.Parcela: 01/07/2011 a 30/07/2011

Antecipação da remuneração mensal: (N)

Antecipação da gratificação natalina: (S)

5974 MARCIO JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA

1a.Parcela: 16/11/2010 a 26/11/2010

2a.Parcela: 15/08/2011 a 01/09/2011

Antecipação da remuneração mensal: (N)

Antecipação da gratificação natalina: (S)

2848 JORGE JOSÉ DE OLIVEIRA

1a.Parcela: 11/10/2010 a 22/10/2010

2a.Parcela: 11/07/2011 a 02/08/2011

Antecipação da remuneração mensal: (S)

Antecipação da gratificação natalina: (S)

Cumpra-se. Registre-se. Publique-se.

Ourinhos, 19 de agosto de 2010.

JOÃO BATISTA MACHADO

Juiz Federal Substituto

Diretor da Subseção Judiciária no Exercício